



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA

Telefone: (91) 3245-6972

Departamento: Compras



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DE USO HOSPITALAR VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

Pesquisa realizada entre 21/11/2022 09:45:39 e 22/11/2022 15:17:29

Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ÁGUA BI-DESTILADA 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.500	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 9.030,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:2312022 UASG:925373	19/05/2022	R\$ 3,48
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:442022 UASG:452286	27/04/2022	R\$ 4,17
Valor Unitário						R\$ 3,83
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU			27110	27/05/2022	R\$ 10,40
Valor Unitário						R\$ 10,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Item 2: AGUA DESTILADA 10 ML INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.500	R\$ 0,41 (un)	-	R\$ 0,41	R\$ 615,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro			NºPregão:712022 UASG:771300	13/09/2022	R\$ 0,36
Valor Unitário						R\$ 0,36
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00007322	28/07/2022	R\$ 0,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00007322	28/07/2022	R\$ 0,45
Valor Unitário				R\$ 0,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Item 3: AMINOFILINA 10 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.500	R\$ 9,54 (un)	-	R\$ 9,54	R\$ 14.310,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Missal	MDM-582022-Processo dispensa	28/10/2022	R\$ 15,33
2	Município de Cafelândia	MDC-632022-Processo dispensa	18/10/2022	R\$ 12,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Guapirama/PR	562022	28/04/2022	R\$ 1,29

Valor Unitário

R\$ 9,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Item 4: AMIODARONA 150 MG/3 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 12.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:682022 UASG:120629	21/09/2022	R\$ 3,60

Valor Unitário

R\$ 3,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	27813	23/08/2022	R\$ 2,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	1114412-09-05-2022	09/05/2022	R\$ 6,75

Valor Unitário

R\$ 4,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Item 5: AMPICILINA 500MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.500	R\$ 0,53 (un)	-	R\$ 0,53	R\$ 5.565,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	00002122	12/08/2022	R\$ 0,70
2	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00004322	15/03/2022	R\$ 0,43



3	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00004322	15/03/2022	R\$ 0,46
Valor Unitário				R\$ 0,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Item 6: AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	6.000	R\$ 13,55 (un)	-	R\$ 13,55	R\$ 81.300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	00002122	12/08/2022	R\$ 4,90
2	Prefeitura Municipal de Ibaté	40004622	20/06/2022	R\$ 22,19
Valor Unitário				R\$ 13,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,55

Item 7: AMPICILINA 1 G INJETAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 8.580,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:162022 UASG:926159	14/10/2022	R\$ 3,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022	R\$ 2,38
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:542022 UASG:120628	12/09/2022	R\$ 2,88

Valor Unitário R\$ 2,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Item 8: CEFALOTINA 500MG INJETAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 4,59 (un)	-	R\$ 4,59	R\$ 13.770,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	prefeitura municipal de damolandia	NºPregão:112022 UASG:989337	02/09/2022	R\$ 4,30
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:782022 UASG:927495	25/08/2022	R\$ 4,43
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:192022 UASG:155007	09/08/2022	R\$ 5,05

Valor Unitário R\$ 4,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Item 9: CEFTRIAXONA 250MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 7,74 (un)	-	R\$ 7,74	R\$ 23.220,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	NºPregão:122022 UASG:980307	20/07/2022	R\$ 12,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiaba	NºPregão:132022 UASG:257039	13/07/2022	R\$ 4,71
Valor Unitário				R\$ 8,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	45087	14/07/2022	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 6,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,74

Item 10: CEFTRIAXONA 500MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 20.610,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE	00004222	23/06/2022	R\$ 5,58	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00004922	06/06/2022	R\$ 7,71	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	00008222	03/06/2022	R\$ 7,33	
Valor Unitário				R\$ 6,87	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

Item 11: CEFTRIAXONA 1G (IV) INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	9.720	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 44.809,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1132022 UASG:120195	21/06/2022	R\$ 3,58	
Valor Unitário				R\$ 3,58	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CTO REF. ALCOOL, TABACO E OUTRAS DROGAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090188000012022OC00071	14/07/2022	R\$ 4,82	
2	MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE	00004222	23/06/2022	R\$ 5,43	
Valor Unitário				R\$ 5,13	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Item 12: CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12.960	R\$ 3,51 (un)	-	R\$ 3,51	R\$ 45.489,60



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00009622	18/10/2022	R\$ 2,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00009622	18/10/2022	R\$ 5,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00005222	17/05/2022	R\$ 2,88
Valor Unitário				R\$ 3,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Item 13: CIMETIDINA 300 MG/2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 2,09 (un)	-	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA	00005622	15/07/2022	R\$ 3,70
2	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	26955	13/05/2022	R\$ 1,57
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Guapirama/PR	152022	21/03/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 2,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Item 14: CLORANFENICOL 1G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.240	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 17.949,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST. INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090183000012022OC00324	21/07/2022	R\$ 4,10
2	HOSP. REGIONAL DE ASSIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ASSIS	OC: 090121000012022OC00092	14/06/2022	R\$ 4,52
3	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	420	21/02/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 5,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Item 15: CLORANFENICOL 250MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	3.000	R\$ 1,01 (un)	-	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:202022 UASG:980531	30/06/2022	R\$ 0,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:12022 UASG:980523	04/02/2022	R\$ 1,80
Valor Unitário				R\$ 1,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01



Item 16: CLORETO DE POTÁSSIO (19,1%)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.080	R\$ 0,82 (un)	-	R\$ 0,82	R\$ 885,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:272022 UASG:980068	11/07/2022	R\$ 0,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:672022 UASG:925387	05/07/2022	R\$ 0,79
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:302022 UASG:927495	06/04/2022	R\$ 0,98
Valor Unitário				R\$ 0,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

Item 17: CLORETO DE POTÁSSIO 10%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.080	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 540,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	NºPregão:32022 UASG:784700	20/09/2022	R\$ 0,41
2	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:1042022 UASG:925449	05/07/2022	R\$ 0,64
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:192022 UASG:980495	24/06/2022	R\$ 0,46
Valor Unitário				R\$ 0,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Item 18: CLORETO DE SÓDIO 0,9%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.080	R\$ 0,46 (un)	-	R\$ 0,46	R\$ 496,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:202022 UASG:980531	30/06/2022	R\$ 0,43
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:412022 UASG:985041	07/06/2022	R\$ 0,59
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:262022 UASG:925448	11/05/2022	R\$ 0,36
Valor Unitário				R\$ 0,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,46



Item 19: CLORETO DE SÓDIO (20%)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.080	R\$ 0,44 (un)	-	R\$ 0,44	R\$ 475,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2002022 UASG:153164	28/09/2022	R\$ 0,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:42022 UASG:980511	01/09/2022	R\$ 0,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:672022 UASG:925387	05/07/2022	R\$ 0,54
Valor Unitário				R\$ 0,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Item 20: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.080	R\$ 2,23 (un)	-	R\$ 2,23	R\$ 2.408,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS	00002722	20/06/2022	R\$ 2,40
2	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	27173	08/06/2022	R\$ 2,31
3	PREFEITURA MUNICIPAL	00002822	31/03/2022	R\$ 1,97
Valor Unitário				R\$ 2,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Item 21: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.080	R\$ 0,81 (un)	-	R\$ 0,81	R\$ 874,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:682022 UASG:120629	21/09/2022	R\$ 1,20

Valor Unitário R\$ 1,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS	00001922	18/04/2022	R\$ 0,42
2	Fundo Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	11062021	27/01/2022	R\$ 0,80

Valor Unitário R\$ 0,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,81



Item 22: CLORIDRATO DE AMBROXOL 3 MG/ML 120ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7.500	R\$ 2,01 (un)	-	R\$ 2,01	R\$ 15.075,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL	00001022	20/04/2022	R\$ 1,70
2	FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL	00001022	20/04/2022	R\$ 2,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	00001022	23/02/2022	R\$ 2,30
Valor Unitário				R\$ 2,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Item 23: CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 120ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.806	R\$ 2,01 (un)	-	R\$ 2,01	R\$ 9.660,06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL	00001022	20/04/2022	R\$ 1,70
2	FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL	00001022	20/04/2022	R\$ 2,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	00001022	23/02/2022	R\$ 2,30
Valor Unitário				R\$ 2,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Item 24: CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.806	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 15.955,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:302022 UASG:980369	12/09/2022	R\$ 5,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:142022 UASG:987489	08/03/2022	R\$ 2,80
Valor Unitário				R\$ 3,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL	00001022	20/04/2022	R\$ 2,02
Valor Unitário				R\$ 2,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Item 25: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.620	R\$ 3,51 (un)	-	R\$ 3,51	R\$ 5.686,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:392021 UASG:987729	04/01/2022	R\$ 4,69
Valor Unitário				R\$ 4,69
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG	43053	05/07/2022	R\$ 2,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO	1112796-24- 02-2022	24/02/2022	R\$ 2,98
Valor Unitário				R\$ 2,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Item 26: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.700	R\$ 2,27 (un)	-	R\$ 2,27	R\$ 6.129,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:162022 UASG:926159	14/10/2022	R\$ 2,28	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:462022 UASG:980551	18/08/2022	R\$ 2,45	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:262022 UASG:925448	11/05/2022	R\$ 2,09	
Valor Unitário				R\$ 2,27	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Item 27: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G (2%)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.806	R\$ 8,44 (un)	-	R\$ 8,44	R\$ 40.562,64
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO JABOTICABAL	OC: 1023191006120220C00044	15/09/2022	R\$ 11,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA	0055/2022	20/07/2022	R\$ 7,86	
3	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 8558008010020220C00101	15/07/2022	R\$ 6,46	
Valor Unitário				R\$ 8,44	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Item 28: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	16.200	R\$ 1,65 (un)	-	R\$ 1,65	R\$ 26.730,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:682022 UASG:120629	21/09/2022	R\$ 3,57
Valor Unitário				R\$ 3,57
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092301090572022OC00840	10/10/2022	R\$ 0,67
2	PREFEITURA DE PIQUETE PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE	OC: 853300801002022OC00037	01/09/2022	R\$ 0,70
Valor Unitário				R\$ 0,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

Item 29: CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 16,83 (un)	-	R\$ 16,83	R\$ 50.490,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDOPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	OC: 090120000012022OC00138	03/10/2022	R\$ 16,20	
2	REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO	OC: 824410801002022OC00136	04/08/2022	R\$ 19,91	
3	COMPLEXO HOSP. PE. BENTO, DE GUARULHOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARULHOS	OC: 090171000012022OC00021	07/04/2022	R\$ 14,39	
Valor Unitário				R\$ 16,83	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83

Item 30: COLAGENASE 0,6 UI/G 30G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 12,32 (un)	-	R\$ 12,32	R\$ 36.960,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	NºPregão:372022 UASG:460961	08/07/2022	R\$ 13,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1142022 UASG:120195	21/06/2022	R\$ 9,90	
Valor Unitário				R\$ 11,45	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FSERJ - FUNDAÇÃO SAÚDE DO EST. DO RIO DE JANEIRO	26016	28/03/2022	R\$ 14,05	
Valor Unitário				R\$ 14,05	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,32

Item 31: COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 36.900,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00017322	25/08/2022	R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00006822	08/08/2022	R\$ 15,90
3	FUNDAÇÃO ANTONIO JORGE DINO	26830	02/05/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 12,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Item 32: DESLANOSIDO 0,2MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 2,32 (un)	-	R\$ 2,32	R\$ 6.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:682022 UASG:120629	21/09/2022	R\$ 2,99
Valor Unitário				R\$ 2,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saude Prefeitura Municipal de Rolândia/PR	452022	08/02/2022	R\$ 1,72
2	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT	34421	10/01/2022	R\$ 2,24
Valor Unitário				R\$ 1,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Item 33: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJ. 3ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	32.400	R\$ 1,01 (un)	-	R\$ 1,01	R\$ 32.724,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00013322	05/08/2022	R\$ 1,19
2	FDO MUNICIPAL DA SAUDE -RECURSO A.S.P.S. Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	3642022	16/02/2022	R\$ 0,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00001422	15/02/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Item 34: DICLOFENACO DE DIETILAMONIO GEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 5,01 (un)	-	R\$ 5,01	R\$ 15.030,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:202022 UASG:980531	30/06/2022	R\$ 4,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:12022 UASG:160171	02/05/2022	R\$ 4,79



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção	NºPregão:162021 UASG:160015	22/03/2022	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 5,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Item 35: DIMETICONA 75MG/ML 15ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 1,83 (un)	-	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.	00025622	29/08/2022	R\$ 2,20
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	00009722	29/04/2022	R\$ 1,69
3	MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO BURICÁ	0006/2022	11/02/2022	R\$ 1,59
Valor Unitário				R\$ 1,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

Item 36: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ. 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	32.400	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 92.988,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090172000012022OC00419	01/09/2022	R\$ 2,00
2	HOSP. REG. DR.VIVALDO M.SIMÕES, OSASCO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO OSASCO	OC: 090167000012022OC00202	24/08/2022	R\$ 3,89
3	HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PROMISSÃO	OC: 090118000012022OC00110	20/07/2022	R\$ 2,72
Valor Unitário				R\$ 2,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Item 37: DOBUTAMINA 12,5MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 7,84 (un)	-	R\$ 7,84	R\$ 23.520,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:482022 UASG:120632	21/07/2022	R\$ 7,15
Valor Unitário				R\$ 7,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO JABOTICABAL	OC: 102319100612022OC00014	30/05/2022	R\$ 7,85
2	PREFEITURA DE GUARUJÁ PREFEITURA DE GUARUJÁ	OC: 833500801002021OC00014	05/05/2022	R\$ 8,52
Valor Unitário				R\$ 8,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84



Item 38: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,4MG/5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.000	R\$ 3,62 (un)	-	R\$ 3,62	R\$ 10.860,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública			NºPregão:902021 UASG:925856	07/12/2021	R\$ 3,23
Valor Unitário					R\$ 3,23	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA			00010422	08/04/2022	R\$ 3,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00001922	23/03/2022	R\$ 3,89
Valor Unitário					R\$ 3,82	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Item 39: FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.000	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 8.610,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA			00002122	12/08/2022	R\$ 2,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU			00006922	10/08/2022	R\$ 3,15
3	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO			44672	07/07/2022	R\$ 2,49
Valor Unitário					R\$ 2,87	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Item 40: GENTAMICINA 20MG/ML INJ. 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.000	R\$ 1,76 (un)	-	R\$ 1,76	R\$ 5.280,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibaté			40007222	08/09/2022	R\$ 1,88
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ			41013	06/05/2022	R\$ 0,96
3	MUNICIPIO DE ZACARIAS			00004322	15/03/2022	R\$ 2,45
Valor Unitário					R\$ 1,76	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Item 41: GENTAMICINA 40MG/ML INJ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 2,62 (un)	-	R\$ 2,62	R\$ 7.860,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CASA BRANCA - SP	OC: 090146000012022OC00069	11/07/2022	R\$ 2,94
2	COMPLEXO HOSP. PE.BENTO, DE GUARULHOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARULHOS	OC: 090171000012022OC00082	03/06/2022	R\$ 2,15
3	INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL SECRETARIA DE ORCAMENTO E GESTAO SÃO PAULO	OC: 532101530552022OC00245	19/04/2022	R\$ 2,77
Valor Unitário				R\$ 2,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Item 42: GENTAMICINA 80MG/ML INJ. 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12.000	R\$ 3,12 (un)	-	R\$ 3,12	R\$ 37.440,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. REG. DR.VIVALDO M.SIMOES, OSASCO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO OSASCO	OC: 090167000012022OC00167	09/08/2022	R\$ 3,09
2	HOSP. REGIONAL SUL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090157000012022OC00149	08/08/2022	R\$ 3,32
3	CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CASA BRANCA - SP	OC: 090146000012022OC00069	11/07/2022	R\$ 2,94
Valor Unitário				R\$ 3,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Item 43: GLICOSE 25%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	16.200	R\$ 0,68 (un)	-	R\$ 0,68	R\$ 11.016,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:372022 UASG:980403	16/08/2022	R\$ 0,53
2	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:1042022 UASG:925449	05/07/2022	R\$ 1,04
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:192022 UASG:980495	24/06/2022	R\$ 0,48
Valor Unitário				R\$ 0,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Item 44: GLICOSE 5%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	9.000	R\$ 0,76 (un)	-	R\$ 0,76	R\$ 6.840,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:162022 UASG:926159	14/10/2022	R\$ 0,55
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	NºPregão:32022 UASG:784700	20/09/2022	R\$ 0,69



3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:1042022 UASG:925449	05/07/2022	R\$ 1,04
Valor Unitário				R\$ 0,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76

Item 45: GLICOSE 10%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	9.000	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 29.430,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UN. GESTAO ASSIST. IV-HOSP.MAT.L.M.BARROS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090163000012022OC00218	13/09/2022	R\$ 4,80	
2	HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092301090572022OC00189	03/05/2022	R\$ 2,40	
3	HOSP. REGIONAL DE ASSIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ASSIS	OC: 090121000012022OC00028	24/03/2022	R\$ 2,60	
Valor Unitário				R\$ 3,27	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Item 46: GLICOSE 50%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	9.000	R\$ 0,71 (un)	-	R\$ 0,71	R\$ 6.390,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	HOSP.REG.DR.O.F.COELHO,EM F.DE VASCONCELOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FERRAZ DE VASCONCELOS	OC: 090166000012022OC00114	13/07/2022	R\$ 0,71	
2	CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090172000012022OC00147	19/05/2022	R\$ 0,63	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO	OC: 871400801002022OC00043	04/05/2022	R\$ 0,80	
Valor Unitário				R\$ 0,71	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Item 47: HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74	R\$ 14.220,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE	OC: 090122000012022OC00071	01/09/2022	R\$ 4,73	
2	PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	OC: 841700801002022OC00035	12/05/2022	R\$ 5,21	
3	HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092301090572022OC00126	18/04/2022	R\$ 4,27	
Valor Unitário				R\$ 4,74	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74



Item 48: HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	7.200	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 24.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:162022 UASG:926159	14/10/2022	R\$ 3,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:462022 UASG:980551	18/08/2022	R\$ 3,10
3	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:382022 UASG:980403	16/08/2022	R\$ 3,60
Valor Unitário						R\$ 3,40
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40	

Item 49: HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	7.200	R\$ 7,96 (un)	-	R\$ 7,96	R\$ 57.312,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:162022 UASG:926159	14/10/2022	R\$ 6,05
2	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:382022 UASG:980403	16/08/2022	R\$ 10,89
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:162022 UASG:980547	25/05/2022	R\$ 6,95
Valor Unitário						R\$ 7,96
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96	

Item 50: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/1ML INJ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	7.200	R\$ 2,65 (un)	-	R\$ 2,65	R\$ 19.080,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL GERAL DE TAIPAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 090155000012022OC00135	22/08/2022	R\$ 2,50
2	CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 090109000012022OC00115	06/04/2022	R\$ 3,23
3	CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 090109000012021OC00493	24/01/2022	R\$ 2,22
Valor Unitário						R\$ 2,65
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,65	

Item 51: MANITOL 20% 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.430	R\$ 10,87 (un)	-	R\$ 10,87	R\$ 26.414,10



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:22022 UASG:460259	09/02/2022	R\$ 3,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:22022 UASG:454524	07/02/2022	R\$ 8,19
Valor Unitário				R\$ 5,81
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	00006022	19/07/2022	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 21,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Item 52: METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.600	R\$ 7,89 (un)	-	R\$ 7,89	R\$ 28.404,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Traumatologia-Ortopedia	NºPregão:2142022 UASG:250057	18/07/2022	R\$ 7,77	
Valor Unitário				R\$ 7,77	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092501090592022OC00271	03/08/2022	R\$ 7,89	
2	HOSP. REG. DR.VIVALDO M.SIMÕES, OSASCO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO OSASCO	OC: 090167000012022OC00049	29/04/2022	R\$ 8,00	
Valor Unitário				R\$ 7,95	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,89

Item 53: NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI COM 15G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7.200	R\$ 2,73 (un)	-	R\$ 2,73	R\$ 19.656,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:682022 UASG:120629	21/09/2022	R\$ 3,60	
Valor Unitário				R\$ 3,60	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE AREALVA	00002822	23/06/2022	R\$ 2,20	
2	Fundo Municipal de Saude Prefeitura Municipal de Rolândia/PR	2922021	03/02/2022	R\$ 2,40	
Valor Unitário				R\$ 2,30	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73



Item 54: ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (4MG + 500MG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	32.400	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 146.448,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém			NºPregão:32022 UASG:784700	20/09/2022	R\$ 3,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE			NºPregão:172022 UASG:982603	13/07/2022	R\$ 5,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:202022 UASG:980531	30/06/2022	R\$ 4,75
Valor Unitário						R\$ 4,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Item 55: ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	32.400	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 44.712,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU			00006922	10/08/2022	R\$ 1,33
2	COMPLEXO HOSP. PE.BENTO, DE GUARULHOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARULHOS			OC: 0901710000120220C00102	21/06/2022	R\$ 1,63
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ			41013	06/05/2022	R\$ 1,17
Valor Unitário						R\$ 1,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Item 56: NIFEDIPINA 10MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	23.760	R\$ 0,44 (un)	-	R\$ 0,44	R\$ 10.454,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP			8322022	20/07/2022	R\$ 0,24
2	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU			27173	08/06/2022	R\$ 0,63
3	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU			26573	09/03/2022	R\$ 0,44
Valor Unitário						R\$ 0,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Item 57: NIMESULIDA 50MG/ML 15ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.500	R\$ 1,54 (un)	-	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO			00015122	26/07/2022	R\$ 1,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS			00002722	20/06/2022	R\$ 1,54



3	PREFEITURA MUNICIPAL	00002622	24/03/2022	R\$ 1,49
Valor Unitário				R\$ 1,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Item 58: ODANSERTRONA 8MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.600	R\$ 1,10 (un)	-	R\$ 1,10	R\$ 3.960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA SECRETARIA DA SAUDE MARILIA	OC: 0926010906020220C00531	04/10/2022	R\$ 0,61
2	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO JOÃO DA BOA VISTA	OC: 0901330000120220C00106	19/09/2022	R\$ 0,70
3	MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ Município de Tapiraí	OC: 8682008010020220C00001	26/01/2022	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 1,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Item 59: OLEO DE GIRASSOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.600	R\$ 5,37 (un)	-	R\$ 5,37	R\$ 19.332,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM	NºPregão:262022 UASG:989835	26/08/2022	R\$ 7,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	NºPregão:32021 UASG:160468	07/07/2022	R\$ 4,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:202022 UASG:980531	30/06/2022	R\$ 4,47
Valor Unitário				R\$ 5,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Item 60: OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.806	R\$ 1,03 (un)	-	R\$ 1,03	R\$ 4.950,18

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 1022021005920220C00341	26/08/2022	R\$ 0,95
2	INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 5321015305520210C02896	30/05/2022	R\$ 1,05
3	HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 0923010905720210C01565	30/03/2022	R\$ 1,10
Valor Unitário				R\$ 1,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03



Item 61: OXITOCINA 5UI 1ML INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.620	R\$ 2,67 (un)	-	R\$ 2,67	R\$ 4.325,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTOS	OC: 0901410000120220C00418	03/08/2022	R\$ 2,23	
2	INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL SECRETARIA DE ORCAMENTO E GESTAO SÃO PAULO	OC: 5321015305520220C00756	21/06/2022	R\$ 1,53	
3	Prefeitura Municipal de Ibaté	40004622	20/06/2022	R\$ 4,25	
Valor Unitário					R\$ 2,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

Item 62: PIRACETAM 200MG/ML 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.620	R\$ 3,31 (un)	-	R\$ 3,31	R\$ 5.362,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	NºPregão:282022 UASG:926606	23/08/2022	R\$ 2,48	
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:372022 UASG:980403	16/08/2022	R\$ 2,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:202022 UASG:980531	30/06/2022	R\$ 4,94	
Valor Unitário					R\$ 3,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Item 63: COMPLEXO B INJ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	24.300	R\$ 3,31 (un)	-	R\$ 3,31	R\$ 80.433,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00004322	15/03/2022	R\$ 4,50	
2	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00004322	15/03/2022	R\$ 4,50	
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	2912022	17/02/2022	R\$ 0,92	
Valor Unitário					R\$ 3,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Item 64: ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500MG/5ML INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.600	R\$ 15,10 (un)	-	R\$ 15,10	R\$ 54.360,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DIVISÃO DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Ernestina/SP	3532022	19/04/2022	R\$ 2,80	



2	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00004322	15/03/2022	R\$ 17,50
3	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00004322	15/03/2022	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 15,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

Item 65: SALBUTAMOL XAROPE 0,5MG/ML 120ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.600	R\$ 1,36 (un)	-	R\$ 1,36	R\$ 4.896,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar 12º Batalhão de Suprimento			NºPregão:112022 UASG:160018	01/07/2022	R\$ 1,69
Valor Unitário					R\$ 1,69	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL			00001022	20/04/2022	R\$ 1,20
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS			1672022	23/02/2022	R\$ 1,20
Valor Unitário					R\$ 1,20	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Item 66: BICARBONATO DE SÓDIO 10% 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.600	R\$ 2,15 (un)	-	R\$ 2,15	R\$ 7.740,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA			NºPregão:102022 UASG:980283	07/10/2022	R\$ 3,88
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES			NºPregão:72022 UASG:928569	25/08/2022	R\$ 0,82
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM			NºPregão:112022 UASG:929069	19/05/2022	R\$ 1,75
Valor Unitário					R\$ 2,15	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Item 67: GLICERINA 12% 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.600	R\$ 8,44 (un)	-	R\$ 8,44	R\$ 30.384,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:202022 UASG:980531	30/06/2022	R\$ 7,33
Valor Unitário					R\$ 7,33	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	COMANDO POLIC.INT. 2 CPI-2-CAMPINAS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA JUNDIAI	OC: 180157000012022OC00089	29/08/2022	R\$ 8,65
2	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG	44617	07/07/2022	R\$ 9,35
Valor Unitário				R\$ 9,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Item 68: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.600	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 14.328,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	00186422	22/08/2022	R\$ 5,30
2	COORDENADORIA DAS UNIDADES DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	6892022	18/03/2022	R\$ 3,25
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FEDERAL Prefeitura Municipal de Tapera/RS	3902022	03/03/2022	R\$ 3,40
Valor Unitário				R\$ 3,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Item 69: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.600	R\$ 3,56 (un)	-	R\$ 3,56	R\$ 12.816,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG	1652022	30/05/2022	R\$ 3,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG	1732022	11/05/2022	R\$ 4,80
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	22682022	27/04/2022	R\$ 2,38
Valor Unitário				R\$ 3,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Item 70: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.600	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	R\$ 21.492,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IMBÉ	0103/2022	08/11/2022	R\$ 6,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	00186422	22/08/2022	R\$ 7,30
3	MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	41907	24/05/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 5,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Item 71: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.600	R\$ 8,19 (un)	-	R\$ 8,19	R\$ 29.484,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP	13942022	13/07/2022	R\$ 8,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	14492022	07/07/2022	R\$ 7,18
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS	622022	31/01/2022	R\$ 8,89
Valor Unitário				R\$ 8,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Item 72: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.050	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 17.536,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2312022 UASG:925373	19/05/2022	R\$ 4,25

Valor Unitário R\$ 4,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	15502022	15/07/2022	R\$ 4,28
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	7452022	07/04/2022	R\$ 4,46

Valor Unitário R\$ 4,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Item 73: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.050	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 19.399,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	15502022	15/07/2022	R\$ 4,36
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG	1652022	30/05/2022	R\$ 3,80
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Salto do Lontra/PR	392022	08/03/2022	R\$ 6,20

Valor Unitário R\$ 4,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Item 74: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.600	R\$ 8,95 (un)	-	R\$ 8,95	R\$ 32.220,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090109000012022OC00172	29/06/2022	R\$ 6,65
2	FAC. MEDICINA DE S.JOSE DO RIO PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	OC: 102701100662022OC00035	31/05/2022	R\$ 10,20
3	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	27110	27/05/2022	R\$ 10,00

Valor Unitário R\$ 8,95



Item 75: VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJETÁVEL

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	12.000	R\$ 2,03 (un)	-	R\$ 2,03	R\$ 24.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG			NºPregão:302022 UASG:985373	08/07/2022	R\$ 2,69
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola			NºPregão:512022 UASG:925450	27/04/2022	R\$ 1,10
Valor Unitário					R\$ 1,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibaté			40004622	20/06/2022	R\$ 2,30
Valor Unitário					R\$ 2,30	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,03		

Item 76: SORO RINGER C/ LACTATO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6.000	R\$ 11,40 (un)	-	R\$ 11,40	R\$ 68.400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA			00009822	26/08/2022	R\$ 8,90
2	HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO DE VARRE SAI Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -			122192022	13/06/2022	R\$ 17,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL			00004822	26/05/2022	R\$ 7,81
Valor Unitário					R\$ 11,40	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,40		

Item 77: SORO RINGER SIMPLES 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6.000	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 35.940,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP			8322022	20/07/2022	R\$ 7,67
2	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG			35283	28/01/2022	R\$ 5,17
3	Fundo Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP			11062021	27/01/2022	R\$ 5,12
Valor Unitário					R\$ 5,99	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99		

Item 78: SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 50G 10MG/G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	22852022	27/04/2022	R\$ 6,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	10482022	21/02/2022	R\$ 6,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	2192022	14/01/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Item 79: SULFATO DE AMICACINA 500MG 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.000	R\$ 6,36 (un)	-	R\$ 6,36	R\$ 38.160,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	OC: 0901200000120220C00144	03/10/2022	R\$ 6,73
2	CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 0901720000120220C00428	15/09/2022	R\$ 6,04
3	HOSP. GERAL J. TEIXEIRA DA COSTA, EM GUAIANASES GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 0901580000120220C00121	28/07/2022	R\$ 6,30
Valor Unitário				R\$ 6,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Item 80: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 1,92 (un)	-	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL GERAL DE TAIPAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 0901550000120220C00136	22/08/2022	R\$ 3,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS	00001922	18/04/2022	R\$ 0,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL	00002722	25/03/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92

Item 81: SULFATO DE MAGNÉSIO 10%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 1,15 (un)	-	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:202022 UASG:980531	30/06/2022	R\$ 1,04
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	NºPregão:42022 UASG:155009	02/02/2022	R\$ 1,31
Valor Unitário				R\$ 1,18



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	41813	20/05/2022	R\$ 1,10
Valor Unitário				R\$ 1,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Item 82: SULFATO DE MAGNÉSIO 50%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.500	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 35.460,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:642022 UASG:987417	25/07/2022	R\$ 8,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	NºPregão:302022 UASG:987789	03/06/2022	R\$ 7,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:102022 UASG:980369	05/04/2022	R\$ 7,17
Valor Unitário				R\$ 7,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Valor Global: R\$ 1.843.605,30

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁGUA BI-DESTILADA 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 Frascos	ÁGUA BI-DESTILADA 500ML	Observação Item 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 19/05/2022 09:30

Objeto: Pregão Eletrônico com vistas ao Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para futura e eventual contratação de material de consumo (Medicamentos – Soluções de Grandes Volumes) conforme descritos na SAMS (Anexo III – 0024278957), visando atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretária de Estado da Saúde – SESAU/RO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2312022 /
UASG:925373

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Avental - ÁGUA BIDEUTILADA: BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA) FECHADO.

Adjudicação: 31/05/2022 11:50

Homologação: 15/08/2022 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150734 - AVENTAL

Quantidade: 80.000

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

49.324.221/0008-80 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

R\$ 3,48

* VENCEDOR *

Marca: FRESENIUS

Fabricante: FRESENIUS

Modelo: FRASCO COM 500 ML

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO estéril e apirogênica, acondicionada em frasco plástico de 500 ml. Frasco plástico em polietileno de baixa densidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítios independentes para colocação de equipo e aditivação de medicamentos. Lacres que evidenciam violação dos sítios e com setas indicando o sentido do fluxo. Membranas autosselantes que não permitem vazamento de solução após perfuração dos sítios. Registro de medicamento junto à Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) Procedência: Nacional Frasco Sistema Fechado Embalagem: Acoplado em caixa com 30 unidades. Validade do Produto: 24 meses Registro M.S.: 1004101000152 Validade da proposta :60 dias

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Aquiraz

ROD CE 040, SN

(85) 3260-2626

graca.oliveira@freseniu-kabi.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 27/04/2022 10:00

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Medicamentos) para o abastecimento da Farmácia Básica e distribuição aos pacientes usuários do SUS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Dolomita - SORO GLICOSADO 5% (50MG/ML): SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ISOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, CONTENDO 5% EM MASSA DE GLICOSE A CADA 100ML DE ÁGUA DESTILADA. BOLSA OU FRASCO DE SISTEMA FECHADO DE 500ML

Identificação: NºPregão:442022 / UASG:452286

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 3000 - DOLOMITA

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.472.278/0001-64

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES

R\$ 4,17

* VENCEDOR *

LTDA

Marca: FRESENIUS

Fabricante: FRESENIUS

Modelo: Unidade

Descrição: Soro Glicosado 5% (50mg/ml): Solução Injetável, Límpida, Isotônica, Estéril e Apirogênica, Contendo 5% Em Massa De Glicose A Cada 100ml De Água Destilada. Bolsa Ou Frasco De Sistema Fechado De 500ml. rms 100410107 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS/ PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS APÓS EMPENHO/ PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA/ NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS Bens

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Barão de Cotegipe

R GOTARDO MAZZAROLO, 16

(54) 3523-2202

licitacao@goldenplus.net.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU

Data: 27/05/2022 09:20

Objeto: MEDICAMENTO HOSPITALAR

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: ÁGUA DESTILADA DE 500ML SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA - ÁGUA DESTILADA DE 500ML SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA

SRP: SIM

Identificação: 27110

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/06/2022 09:45

Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login

Quantidade: 10.000

UF: AC



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

27 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.802.993/0001-30	J. S. NUNES - EIRELI	R\$ 10,40
* VENCEDOR *		
Marca: HALEX ISTAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AC	Rio Branco	RUA ISaura PARENTE, 238
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
JOSÉ	(68) 3226-5885	hospitamed@hotmail.com

Item 2: AGUA DESTILADA 10 ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 0,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Ampolas	AGUA DESTILADA 10 ML INJETÁVEL	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Data: 13/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:712022 / UASG:771300
Lote/Item: /19

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de medicamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ÁGUA DESTILADA - ÁGUA BIDESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML (IV)

Quantidade: 126.700

CatMat: 315056 - ÁGUA DESTILADA

Unidade: AMPOLA 2,00 ML

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,36
* VENCEDOR *		
Marca: FARMACE		
Fabricante: FARMACE		
Modelo: NÃO SE APLICA		
Descrição: Água para Injeção Ampola Plástica com 10ml. SF. Caixa com 200 unidades. Procedência nacional. Validade de 24 meses. MS 1.1085.0011/006-6.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Barbalha	ROD DR. ANTONIO LIRIO CALLOU, S/N
Telefone:	Email:	
(88) 3532-1053	farmace@baydejb.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Data: 28/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML - ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

Identificação: 00007322

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/

Quantidade: 7.500

Unidade: AMP

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.847.630/0001-10 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 0,42

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Bernardo do Campo

EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100

(11) 4122-9800

dimaci.sp@dimacisp.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Data: 28/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO
PERÍODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML - ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO
INJETÁVEL 10 ML

Identificação: 00007322

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/

Quantidade: 2.500

Unidade: AMP

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.419.709/0001-33 CIRURGICA ONIX - EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 0,45

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Arapongas

RUA TOVACU, 1220

LARISSA

(43) 3152-5250

cirurgicaonix@hotmail.com

Item 3: AMINOFILINA 10 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 9,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Ampolas

Especificação : AMP. 10 ML.

Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Missal

Data: 28/10/2022 08:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDM-582022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/
licitacoes

Quantidade: 20

Unidade: AMP

UF: PR



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: DISPENSO A LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO INCISO II, DO ARTIGO 24, DA LEI N 8.666/93, EM FAVOR DAS EMPRESAS DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, ESTABELECIDADA NA RUA LUIZ SEGUNDO ROSSONI, N 315, CENTRO, MUNICÍPIO DE TOLEDO, ESTADO DO PARANÁ, CEP: 85.901-170, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) SOB N 10.566.711/0001-81, CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, ESTABELECIDADA NA RUA DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, N 1434, BAIRRO JARDIM CANADA, CIDADE DE MARINGÁ, ESTADO DO PARANÁ, CEP: 87.080-120, , INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) SOB N 23.228.076/0001-74 E DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, ESTABELECIDADA NA RODOVIA BR 480, N 180, CENTRO, MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, CEP: 99.740-000, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) SOB N 02.520.829/0001-40, AS MESMAS OBJETIVAM A AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL.

Descrição: AMINOFILINA 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML - AMINOFILINA 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
10.566.711/0001-81 * VENCEDOR *	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,33			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R LUIZ SEGUNDO ROSSONI, 315	Nome de Contato: RAFAEL	Telefone: (44) 3528-2819	Email: difemedicamentos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Cafelândia	Data: 18/10/2022 13:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG/ML. AMPOLA COM 10 ML. - AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG/ML. AMPOLA COM 10 ML.	SRP: NÃO
	Identificação: MDC-632022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 177.129.161.33:7474/transparencia /licitacoes
	Quantidade: 200
	Unidade: AMP
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
12.014.370/0001-67 * VENCEDOR *	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,00			
Marca: FARMACE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 177	Nome de Contato: JORGE	Telefone: (46) 3225-5767	Email: licitacao@abcdistribuidora.far.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Guapirama/PR	Data: 28/04/2022 00:00
	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 562022



Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM ITENS FRACASSADOS E DESERTOS DO PE-SRP 10/2022, A SEREM DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE "MARIA IVONE VARGAS FOGAÇA" E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS MUNICÍPIES ATRAVÉS DA FARMÁCIA MUNICIPAL "IZABEL FRANCISCA DOS SANTOS" SENDO ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES

Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML - 10 ML - AMINOFILINA 24MG/ML - 10 ML

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: guapirama.gov.br.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil troLicitacao=2

Quantidade: 500

Unidade: AMP

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.426.310/0001-54 * VENCEDOR *	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 1,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: R SANTOS DUMONT, 1750
		Telefone: (44) 3810-0492

Item 4: AMIODARONA 150 MG/3 ML

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	Especificação : INJETAVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas (HACO), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: AMIODARONA - AMIODARONA (CLORIDRATO) 150MG/3ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL IV - AMPOLA DE 3ML

CatMat: 271710 - AMIODARONA

Data: 21/09/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:682022 / UASG:120629

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: AMPOLA 3,00 ML

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.329.458/0001-61 * VENCEDOR *	BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,60
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: AMP Descrição: AMIODARONA (CLORIDRATO) 150MG/3ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL IV - AMPOLA DE 3ML.RMS 1134301220022		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R ANTONIO VIRGILIO BUSNELLO, 237
		Telefone: (54) 9602-2026
		Email: biomed.medicamentos@yahoo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Data: 23/08/2022 12:31

Objeto: MEDICAMENTOS

Modalidade: Pregão com registro de preço



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Amiodarona Cloridrato 150mg/ml solução injetável ampola 3ml -
Amiodarona Cloridrato 150mg/ml solução injetável ampola 3ml

SRP: SIM
Identificação: 27813
Lote/Item: 1/99
Ata: N/A
Homologação: 23/09/2022 17:13
Fonte: https://www.publinexo.com.br/pub
linexo/login
Quantidade: 5.000
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.296.849/0001-85 * VENCEDOR *	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,40
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R DOUTOR COSTA REIS, 951
	Nome de Contato: Débora de Assis	Telefone: (32) 3215-3527
	Email: debora@tidimarthospitalar.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	Data: 09/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS INSUMOS E MATERIAS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: AMIODARONA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 150 MG/3 ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA - AMIODARONA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 150 MG/3 ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA	Identificação: 1114412-09-05-2022
	Lote/Item: 1/69
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/06/2022 00:00
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 100
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.347.974/0001-23 * VENCEDOR *	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R ESPIRITO SANTO, 1440
	Telefone: (54) 9935-2862	Email: zaframedicamentos@gmail.com

Item 5: AMPICILINA 500MG

Preço Estimado: R\$ 0,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Quantidade	Descrição	Observação
10.500 Comprimidos	AMPICILINA 500MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

Data: 12/08/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Objeto: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATEERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DE ARAGUAINHA - MT
SRP: SIM
Identificação: 00002122
Lote/Item: 1/35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br:5658/transparencia/
Quantidade: 5.000
Unidade: COMPR
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
12.313.826/0001-90 * VENCEDOR *	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,70			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV ANTONIO FIDELIS, 1158	Nome de Contato: Thiago do Egito Araujo	Telefone: (62) 3086-6453	Email: licitacao@retfarma.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS
Data: 15/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MARIA WEDEKIM" NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2022.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Descrição: AMPICILINA 500MG COMP - AMPICILINA 500MG COMP
Identificação: 00004322
Lote/Item: 1/40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
Quantidade: 2.250
Unidade: CP
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,43		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Varginha	Endereço: AV PRINCESA DO SUL, 3303	Telefone: (35) 3214-7406	Email: licitacao@acacia.med.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS
Data: 15/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MARIA WEDEKIM" NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2022.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Descrição: AMPICILINA 500MG COMP - AMPICILINA 500MG COMP
Identificação: 00004322
Lote/Item: 1/464
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
Quantidade: 750
Unidade: CP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.315.644/0001-28 * VENCEDOR *	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mirassol	Endereço: AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571
	Nome de Contato: Md comercial	Telefone: (17) 3242-8931
		Email: mdcomercialhospitalar@outlook.com

Item 6: AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML

Preço Estimado: R\$ 13,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,55

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Frascos	AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	Data: 12/08/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATEERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DE ARAGUAINHA - MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: AMPICILINA SODICA 250MG/5ML SUSPENSAO - AMPICILINA SODICA 250MG/5ML SUSPENSAO	Identificação: 00002122
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br :5658/transparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: FRASC
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.472.278/0001-64 * VENCEDOR *	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R GOTARDO MAZZAROLO, 16
	Telefone: (54) 3523-2202	Email: licitacao@goldenplus.net.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 22,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 20/06/2022 00:00
Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO - AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	Identificação: 40004622
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.109:5656/transparencia/
	Quantidade: 36
	Unidade: FR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.610.628/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICAL PRIME COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 22,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DO HORTO, N235
	Telefone: (11) 3807-1394	Email: escrita.gomes@terra.com.br

Item 7: AMPICILINA 1 G INJETAVEL

Preço Estimado: R\$ 2,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	AMPICILINA 1 G INJETAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 14/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, CLÍNICA MÉDICA, CLÍNICA CIRÚRGICA, CLÍNICA OBSTETRÍCA, CLÍNICAS PEDIÁTRICA E NEONATAL e BLOCO CIRÚRGICO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Ampicilina - Ampicilina Dosagem: 1 G, Tipo Uso: Injetável	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:926159
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Frasco-Ampola
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.874.929/0001-40 * VENCEDOR *	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 3,32
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: CX COM 100,00 UN Descrição: AMPICILINA 1 GR FR/AP S/DIL (S) AP 1 BLAU - Registro M.S.: 1163700980067		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: ROD JK - BR 459, 0
	Nome de Contato: RITA DE CÁSSIA SANCHES REZENDE	Telefone: (35) 3449-1950
	Email: contratos@medcentercomercial.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 26/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de medicamentos básicos essenciais, hospitalar e de saúde mental, para atender as Unidades de Saúde que compõem a Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ampicilina - Ampicilina Dosagem: 1 G, Tipo Uso: Injetável	Identificação: NºPregão:832022 / UASG:980425
CatMat: 268207 - AMPICILINA	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45.000



Unidade: Frasco-Ampola

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.874.929/0001-40 * VENCEDOR *	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 2,38
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: CX COM 100,00 UN Descrição: AMPICILINA 1 GR FR/AP S/DIL (S) AP 1 BLAU - Registro M.S.: 1163700980067		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: ROD JK - BR 459, 0
	Nome de Contato: RITA DE CÁSSIA SANCHES REZENDE	Telefone: (35) 3449-1950
		Email: contratos@medcentercomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 12/09/2022 09:00
Objeto: O presente instrumento tem como objeto o registro de preços para a aquisição de medicamentos (materiais farmacológicos), com a cessão do equipamento referente aos itens 310 e 469 em regime de comodato a serem utilizadas pelo Hospital de Aeronáutica de Belém e demais organizações apoiadas pelo GAP-BE, por 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ampicilina - Tipo Uso: Injetável, Dosagem: 1 G, CatMat: 268207 - AMPICILINA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:120628
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Frasco-ampola
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.656.480/0001-08 * VENCEDOR *	PROATIVA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,88
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: CX COM 100,00 UN Descrição: AMPICILINA 1 GR FR/AP S/DIL (S) AP 1 BLAU - Registro M.S.: 1163700980067		
Estado: SP	Cidade: Águas da Prata	Endereço: R SAO PAULO, 69
		Telefone: (35) 9856-0798
		Email: jp.barzagli@gmail.com

Item 8: CEFALOTINA 500MG INJETAVEL

Preço Estimado: R\$ 4,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	CEFALOTINA 500MG INJETAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: prefeitura municipal de damolandia	Data: 02/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Medicamentos destinados à Secretaria Municipal de Damolândia-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cefalotina sódica - Cefalotina Sódica Concentração: 1 G, Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável	SRP: SIM
CatMat: 460699 - CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:989337
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 5.000
Unidade: Frasco-Ampola
UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
40.724.582/0001-73 * VENCEDOR *	FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,30		
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: FRASCO AMPOLA Descrição: Cefalotina Sódica Concentração: 1 G, Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável				
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV GUAIAPO, 912	Telefone: (44) 3801-1228	Email: farmaceutica.fia@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 25/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos da Farmácia Básica e medicamentos controlados, para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais públicos do município de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cefalotina sódica - Cefalotina Sódica Concentração: 1 G, Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável + Diluente	SRP: SIM
CatMat: 445915 - CEFALOTINA SÓDICA	Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:927495
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Frasco-Ampola
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
43.519.181/0001-70 * VENCEDOR *	ARSERVE PHARMA EPP LTDA	R\$ 4,43		
Marca: CEFALOTINA Fabricante: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA Modelo: 1 G PO SOL INJ CX 50 FA VD TRANS X 10 ML Descrição: Fabricante: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA Registrado: Antibióticos do Brasil Ltda Nome Comercial/Marca: CEFALOTINA Embalagem: 1 G PO SOL I NJ CX 50 FA VD TRANS X 10 ML Reg. MS: 1.5562.0056.0010 Procedência: NACIONAL País de origem: BRASIL Tipo de Produto: GENÉRICO Princípio Ativo: Cefalotina Sódica Validade do Produto/Anvisa: 24 meses				
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R JOSE DA SILVA LUCENA, 102	Telefone: (81) 9606-9283	Email: alexandra_bastos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Data: 09/08/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antiinfeciosos, visando atender as necessidades da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital Universitário da Universidade Federal do Amapá - HU-UNIFAP/EBSERH.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cefalotina Sódica - Cefalotina Sódica Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável + Diluente , Concentração: 1	SRP: SIM
CatMat: 445915 - CEFALOTINA SÓDICA	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:155007
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Frasco-Ampola
	UF: DF



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.351.642/0001-57 ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 5,05

* VENCEDOR *

Marca: BLAU

Fabricante: BLAU

Modelo: 1G

Descrição: CEFALOTINA SÓDICA 1 G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV V 6, SN	Murilo	(62) 3277-6347	licitacao@alphamedhospitalar.com.br

Item 9: CEFTRIAXONA 250MG

Preço Estimado: R\$ 7,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,74

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Frascos	CEFTRIAXONA 250MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR

Data: 20/07/2022 10:30

Objeto: Referente a contratação de empresa para a aquisição e fornecimento de Insumo Hospitalares (Material médico-hospitalar e fármacos) para atender as Unidades Básicas de Saúde do Município de Bonfim/RR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Ceftriaxona sódica - Ceftriaxona Sódica Concentração: 250 MG, Forma Farmaceutica: Pó P/ Solução Injetável + Lidocaína ,

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980307

Lote/Item: 2/95

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 470004 - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:250 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA

Adjudicação: 26/07/2022 10:31

Homologação: 26/07/2022 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco-Ampola

UF: RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.978.089/0001-77 W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA

R\$ 12,00

Marca: TEUTO

Fabricante: TEUTO

Modelo: FRASCO/AMPOLA

Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 250 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	AV GAL ATAIDE TEIVE, 3941	Francisco Wriel Matias	(95) 3623-3879	cleiton@wmodontomedico.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá

Data: 13/07/2022 10:00

Objeto: Registro de preços, por item, para eventual aquisição e fornecimento de medicamentos da atenção básica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ceftriaxona sódica - Concentração: 250 MG, Forma Farmaceutica: Pó P/ Solução Injetável + Diluente,

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:257039

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 470003 - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:250 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE

Quantidade: 1.200



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.387.424/0001-70 * VENCEDOR *	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,71	
Marca: ABL Fabricante: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA Modelo: Ceftriaxona - 1g - Pó para solução injetável Descrição: Ceftriaxona - 1g - Pó para solução injetável / MARCA: ABL / N° REGISTRO: 1556200540052 / FABRICANTE: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA			
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R 9, SN	Telefone: (62) 8139-6667

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 6,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	Data: 14/07/2022 09:10
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Farmacológico do Componente Básico de Assistência Farmacêutica (Farmácia Básica) tem previsão de abastecimento para o período não superior à 12 (doze) meses, com a finalidade de atender as necessidades e demandas da rede municipal de Saúde, com materiais de consumo (Medicamentos).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CEFTRIAXONA 250MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA - CEFTRIAXONA 250MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA	SRP: SIM
	Identificação: 45087
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: AMPOL
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
27.358.419/0001-76 * VENCEDOR *	L.E.ALMEIDA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,50			
Marca: BLAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMPOL Descrição: Descrição não informada					
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 19209	Nome de Contato: LEUNAM	Telefone: (69) 3441-9708	Email: distrimedph@gmail.com

Item 10: CEFTRIAXONA 500MG

Preço Estimado: R\$ 6,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Frascos	CEFTRIAXONA 500MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 5,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE	Data: 23/06/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDA DO SETOR DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CEFTRIAXONA DISSÓDICA 500MG (FRASCO-AMPOLA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV) - CEFTRIAXONA DISSÓDICA 500MG (FRASCO-AMPOLA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV)	SRP: SIM
	Identificação: 00004222
	Lote/Item: 1/58
	Ata: N/A
	Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
	Quantidade: 600



Unidade: AP

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.315.644/0001-28 * VENCEDOR *	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mirassol	Endereço: AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571
	Nome de Contato: Md comercial	Telefone: (17) 3242-8931
		Email: mdcomercialhospitalar@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	Data: 06/06/2022 00:00
Objeto: O registro de preço para aquisição de medicamentos da Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME), para atender a demanda das unidades básicas de saúde do município de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CEFTRIAXONA 500MG IM - CEFTRIAXONA 500MG IM	Identificação: 00004922
	Lote/Item: 1/176
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: FR
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.140.868/0001-50 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 7,71
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R JOAO ANTONIO SICOLI, 560
		Telefone: (17) 3227-5953
		Email: cirurgicaolimpio@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	Data: 03/06/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA MUNICIPAL E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CEFTRIAXONA 500MG IM COM DILUENTE (SOLUÇÃO INJETÁVEL IM: CAIXA COM 1FRASCO-AMPOLA CONTENDO PÓ ESTÉRIL EQUIVALENTE A 500MG DE CEFTRIAXONA. ACOMPANHA AMPOLA DE DILUENTE DE 2ML (LIDOCAÍNA1%), RESPECTIVAMENTE PARA APLICAÇÃO INTRAMUSCULAR (IM)) - CEFTRIAXONA 500MG IM COM DILUENTE (SOLUÇÃO INJETÁVEL IM: CAIXA COM 1FRASCO-AMPOLA CONTENDO PÓ ESTÉRIL EQUIVALENTE A 500MG DE CEFTRIAXONA. ACOMPANHA AMPOLA DE DILUENTE DE 2ML (LIDOCAÍNA1%), RESPECTIVAMENTE PARA APLICAÇÃO INTRAMUSCULAR (IM))	Identificação: 00008222
	Lote/Item: 1/87
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/
	Quantidade: 2.500
	Unidade: FR
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.274.988/0001-38 * VENCEDOR *	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R HUMAITA, 290	(16) 3993-9100	fiscal@ativahosp.com.br

Item 11: CEFTRIAXONA 1G (IV) INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
9.720 Frascos	CEFTRIAXONA 1G (IV) INJETÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de Medicamento comuns para as organizações de saúde da aeronáutica..

Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA - CEFTRIAXONA, 1G, IV, PO' LI'OFILO PARA SOLUC,A~O INJETA'VEL,FRASCO-AMPOLA

CatMat: 450890 - CEFTRIAXONA SÓDICA

Data: 21/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1132022 / UASG:120195

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35.700

Unidade: FRASCO-AMPOLA 0,00

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.911.309/0001-52	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,58
* VENCEDOR *		

Marca: BLAU

Fabricante: BLAU FARMACÊUTICA S.A.

Modelo: SIMILAR

Descrição: "CEFTRIAXONA 1 G APRESENTAÇÃO: 1000 MG PO SOL INJ/INFUS IV CX 100 FA VD III TRANS NOME COMERCIAL: TRIAXTON CATEGORIA: SIMILAR PROCEDENCIA: NACIONAL FABRICANTE: BLAU FARMACEUTICA RMS: 1163701010061"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Guarapari	R SERRA NEGRA, 78	CAMILA	(27) 3261-1877	espiritosantohospitalares@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO REF. ALCOOL, TABACO E OUTRAS DROGAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Descrição: GERAIS CEFTRIAXONA 1 G, PO LIOF SOL INJ, FA C/S/DIL, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CEFTRIAXONA 1G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Data: 14/07/2022 09:43

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090188000012022OC00071

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

41 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.315.644/0001-28 M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,82

Marca: BLAU

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CEFTRIAXONA 1G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APR ESENTACAO FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75 %.

Estado: Cidade: Endereço:

SP Mirassol AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571

Nome de Contato:

Md comercial

Telefone:

(17) 3242-8931

Email:

mdcomercialhospitalar@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE

Data: 23/06/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDA DO SETOR DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G (FRASCO-AMPOLA PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL IM/IV) - CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G (FRASCO-AMPOLA PÓ PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV)

Identificação: 00004222

Lote/Item: 1/57

Ata: N/A

Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: AP

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.315.644/0001-28 M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,43

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

SP Mirassol AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571

Nome de Contato:

Md comercial

Telefone:

(17) 3242-8931

Email:

mdcomercialhospitalar@outlook.com

Item 12: CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade

Descrição

Observação

12.960 Ampolas

CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Data: 18/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NA
APRESENTAÇÃO DE AMPOLAS PARA ATENDIMENTO E MEDICAÇÃO NO
AMBULATÓRIO DE ENFERMAGEM DAS UNIDADES DE SAÚDE DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00009622

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/
Transparencia/

Quantidade: 5.000

Unidade: AMP

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

42 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 2,39			
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jaguariúna	PC EMILIO MARCONATO, 1000	Edson Costa Dutra	(19) 3522-5801	vendas@rioclarense.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data:	18/10/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NA APRESENTAÇÃO DE AMPOLAS PARA ATENDIMENTO E MEDICAÇÃO NO AMBULATÓRIO DE ENFERMAGEM DAS UNIDADES DE SAÚDE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL IV - CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL IV	Identificação:	00009622
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Fonte:	sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
		Quantidade:	5.000
		Unidade:	AMP
		UF:	SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.140.868/0001-50	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 5,25		
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R JOAO ANTONIO SICOLI, 560	(17) 3227-5953	cirurgicaolimpio@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	Data:	17/05/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MARIA DE OLIVEIRA PALMA", PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE "SUS" DO MUNICÍPIO DE UBARANA/SP, CONFORME DESCRIÇÕES E QUANTIDADES DO EDITAL.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	CETOPROFENO INJETÁVEL 100MG I.M 2ML - CETOPROFENO INJETÁVEL 100MG I.M 2ML	Identificação:	00005222
		Lote/Item:	1/67
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/
		Quantidade:	200
		Unidade:	amp
		UF:	SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	R\$ 2,88
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: AV SILVIO BERTONHA, 529	Nome de Contato: LEANDRO	Telefone: (14) 3413-5243	Email: gerencia@triumfal.com.br
------------	-----------------	-----------------------------------	--------------------------	--------------------------	---------------------------------

Item 13: CIMETIDINA 300 MG/2ML

Preço Estimado: R\$ 2,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	CIMETIDINA 300 MG/2ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Data: 15/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (INJETÁVEIS) EXERCÍCIO 2022/2023	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CIMETIDINA 300 MG/2ML AMPOLA C/ 2 ML - CIMETIDINA 300 MG/2ML AMPOLA C/ 2 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00005622
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br: 8079/transparencia/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.760.282/0001-35 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA R\$ 3,70
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada	
Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: Descrição não informada	
Estado: SP	Cidade: Cedral
Endereço: AVENIDA ANTONIO DOS SANTOS GALANTE, 1415	Telefone: (17) 3266-3033 / (17) 9655-2109
	Email: vendas@cirurgicamedsaude.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data: 13/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Medicamentos	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: CIMETIDINA 300 MG/2ML AMP - CIMETIDINA 300 MG/2ML AMP	SRP: SIM
	Identificação: 26955
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/05/2022 14:09
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 2.000
	UF: RS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1,57

Marca: HYPOFARMA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	MAICON	(47) 3520-9000	licitacoes@altermed.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Prefeitura Municipal de Guapirama/PR

Data: 21/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE "MARIA IVONE VARGAS FOGAÇA" E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS MUNICÍPIES ATRAVÉS DA FARMÁCIA MUNICIPAL "IZABEL FRANCISCA DOS SANTOS" SENDO ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES

SRP: NÃO

Identificação: 152022

Lote/Item: 72/1

Ata: N/A

Descrição: CIMETIDINA 300 MG 2ML - CIMETIDINA 300 MG 2ML

Fonte: guapirama.gov.br.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil troLicitacao=2

Quantidade: 800

Unidade: AMP

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	MAICON	(47) 3520-9000	licitacoes@altermed.com.br

Item 14: CLORANFENICOL 1G

Preço Estimado: R\$ 5,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Quantidade

Descrição

Observação

3.240 Ampolas

CLORANFENICOL 1G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST. INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO

Data: 21/07/2022 11:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MED METARAMINOL E OUTROS

Identificação: OC: 090183000012022OC00324

Descrição: GERAIS CLORANFENICOL, SUCCINATO SODICO 1G, PO LIOF INJ, FA C/S/DIL, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CLORANFENICOL, SUCCINATO SODICO 1G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.274.988/0001-38 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,10

Marca: ARIFENICOL 1000MG PÓ INJ S/DIL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CLORANFENICOL, SUCCINATO SODICO 1G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREG A VIDE EDITAL.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Ribeirão Preto

R HUMAITA, 290

(16) 3993-9100

fiscal@ativahosp.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. REGIONAL DE ASSIS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ASSIS

Data: 14/06/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - INJETAVEIS - ANTIBIOTICOS II

Identificação: OC: 090121000012022OC00092

Descrição: GERAIS CLORANFENICOL, SUCCINATO SODICO 1G, PO LIOF INJ, FA C/S/DIL, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CLORANFENICOL, SUCCINATO SODICO 1G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.274.988/0001-38 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,52

Marca: ARIFENICOL 1000MG PÓ INJ S/DIL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CLORANFENICOL, SUCCINATO SODICO 1G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Ribeirão Preto

R HUMAITA, 290

(16) 3993-9100

fiscal@ativahosp.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS

Data: 21/02/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL - CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL

Identificação: 420

Lote/Item: 1/169

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_rochedo

Quantidade: 100

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.121.635/0001-94 CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 8,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R PADRE JULIAO URQUIZA, 461	Cleber	(67) 99925-7555	clebercontabil78@gmail.com

Item 15: CLORANFENICOL 250MG

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Comprimidos	CLORANFENICOL 250MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 30/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cloranfenicol - Concentração: 250 MG,	Identificação: NºPregão:202022 / UASG:980531
CatMat: 335097 - CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:250 MG	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Comprimido
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.832.455/0001-12	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,21
* VENCEDOR *		

Marca: MEDQUIMICA
Fabricante: MEDQUIMICA
Modelo: CLORANFENICOL 250MG
Descrição: CLORANFENICOL 250MG EMBALAGEM: CX/12 PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Bragança	ROD DOM ELISEU, SN	TIAGO	(91) 3425-2450	distribuidorabragantina@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de medicamentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cloranfenicol - Cloranfenicol Concentração: 250 M	SRP: SIM
CatMat: 335097 - CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:250 MG	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980523
	Lote/Item: 23/114
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 15:09
	Homologação: 15/02/2022 15:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Comprimido
	UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.949.905/0001-63 F CARDOSO E CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1,80

Marca: NEO QUIMICA
 Fabricante: NEO QUIMICA
 Modelo: NEO QUIMICA
 Descrição: Cloranfenicol cápsula ou comprimido 250 mg ANVISA: 104650176 - 0512

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R JOAO NUNES DE SOUZA, 125	(91) 3202-1344	fcardoso@fcardoso-online.com.br

Item 16: CLORETO DE POTÁSSIO (19,1%)

Preço Estimado: R\$ 0,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Ampolas	Especificação : 2,56 mEq/ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 11/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral destinados ao fundo municipal de saude de Tracuateua-Pa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cloreto de potássio - Concentração: 19,1%, Forma Farmaceutica: Xarope, Características Adicionais 1: Formulação Especialmente Manipulada,

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:980068

Lote/Item: /12

CatMat: 482014 - CLORETO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO:19,1%, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.048.534/0001-01 NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 0,70

Marca: FARMACE
 Fabricante: FARMACE
 Modelo: AMPOLA
 Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% - AMPOLA C 10ML SOL INJETAVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R FERNANDO GUILHOM, 67	SEBASTIÃO	(91) 3711-4085	licitacaonortemed@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 05/07/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES, objetivando abastecer os estabelecimentos de Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cloreto De Potássio - Dosagem: 19,1%, Apresentação: Solução Injetável,

Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:925387

Lote/Item: /9

CatMat: 267162 - CLORETO DE POTÁSSIO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 82.000



Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.003.408/0001-30 * VENCEDOR *	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 0,79
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: HALEX ISTAR Modelo: CLORETO POTASSIO/BRASIL Descrição: Cloreto de potássio 19,1%, solução injetável de 10ml.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD BR 316 KM 06 RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 8
		Telefone: (91) 3255-5616
		Email: licitacoes@cristalfarma.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 06/04/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para manutenção dos animais apreendidos que necessitem de tratamento no Centro de Controle de Zoonoses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cloreto de potássio - Concentração: 19,1%, Forma Farmaceutica: Xarope, Características Adicionais 1: Formulação Especialmente Manipulada,	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:927495
	Lote/Item: /6
CatMat: 482014 - CLORETO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO:19,1%, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.439.366/0001-39 * VENCEDOR *	REFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,98
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Modelo: SAMTEC Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 19,1%, FORMA FARMACEUTICA XAROPE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FORMULAÇÃO ESPECIALM ENTE MANIPULADA REGISTRO 155920001		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JERONIMO TEIXEIRA, 629
		Nome de Contato: Camila R. Follador
		Telefone: (54) 3522-2993
		Email: erefarmamedicamentos@hotmail.com

Item 17: CLORETO DE POTÁSSIO 10%

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Ampolas	Especificação : 10ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: Possível aquisição de medicamentos e curativos para o Hospital Naval de Belém.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cloreto de potássio - Cloreto de potássio, dosagem: 10%, apresentação: solução injetável	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:784700
CatMat: 267161 - CLORETO DE POTÁSSIO	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.700

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.553.940/0001-48 * VENCEDOR *	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,41
Marca: Genérico Fabricante: Samtec Modelo: cx/200 Descrição: Cloreto de potássio; Forma Farmacêutica: solução injetável; Dosagem: 10% ampola 10 ml.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 2017
	Nome de Contato: EUGENIO	Telefone: (54) 3194-8660
	Email: comprasmedmax@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de soluções parenterais de pequeno e grande volume para atender a necessidade de 12 (doze) meses, nas clínicas, nas unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especificações do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cloreto De Potássio - Cloreto De Potássio Apresentação: Solução Injetável , Dosagem: 10%	Identificação: N°Pregão:1042022 / UASG:925449
CatMat: 267161 - CLORETO DE POTÁSSIO	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18.000
	Unidade: Ampola 10 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.085.369/0001-96 * VENCEDOR *	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,64
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Modelo: AMPOLA 10 ML Descrição: Cloreto de Potássio 10% - MARCA/FABRICANTE: SAMTEC PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 1559200010090 VALIDADE: 24 MESES EMBALAG EM: AMPOLA 10 ML CAIXA DE EMBARQUE: CX C/ 200 UNID. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: AV MURCHID HOMSI, 2975
	Telefone: (17) 3364-1608	Email: licitacao@capromed.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 24/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais Farmacológicos para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck, nas Unidades Básicas de Saúde e Demandas Judiciais do Município de Monte Alegre - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cloreto de potássio - Dosagem: 10%, Apresentação: Solução Injetável,	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980495
CatMat: 267161 - CLORETO DE POTÁSSIO	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.949.905/0001-63 F CARDOSO E CIA LTDA

R\$ 0,46

* VENCEDOR *

Marca: SAMTEC

Fabricante: SAMTEC

Modelo: SAMTEC

Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO (10G/100ML SOL INJ AMP PLAS 10ML) ANVISA: 155920001-02-29

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Ananindeua

R JOAO NUNES DE SOUZA, 125

(91) 3202-1344

fcardoso@fcardoso-online.com.br

Item 18: CLORETO DE SÓDIO 0,9%

Preço Estimado: R\$ 0,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,46

Quantidade

Descrição

Observação

1.080 Ampolas

Especificação : 0,154 mEq/ML.

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 30/06/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cloreto De Sódio - Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável, Aplicação: Sistema Fechado,

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:980531

Lote/Item: /19

CatMat: 268236 - CLORETO DE SÓDIO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.028.373/0001-43 R S LOBATO NETO EIRELI

R\$ 0,43

* VENCEDOR *

Marca: EQUIPLEX

Fabricante: EQUIPLEX

Modelo: CLORETO DE SÓDIO

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% Especificação : 0,154 mEq/ML. REGISTRO ANVISA: 1177200010026 EMBALAGEM: CX/C200AM VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Belém

R DOS MUNDURUCUS, 2710

(91) 8578-7656

diretoria@rslobato.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Data: 07/06/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de material médico hospitalar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cloreto De Sódio - Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Concentração: 0,9 %,

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:985041

CatMat: 448699 - CLORETO DE SÓDIO

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.050



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,59
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Modelo: AMP Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML CX 200AMP RMS: 1559200040208		
Estado: MG	Cidade: Varginha	Endereço: AV PRINCESA DO SUL, 3303
	Telefone: (35) 3214-7406	Email: licitacao@acacia.med.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	Data: 11/05/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Medicamentos Injetáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cloreto de sódio - Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Injetável	SRP: SIM
CatMat: 448699 - CLORETO DE SÓDIO	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:925448
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180.000
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.628.333/0001-46 * VENCEDOR *	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,36
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Cloreto de Sódio 0,9%. Solução Injetável. Ampola plástica com 10ml. Validade 24 meses. Marca/Fabricante: Farmace - Procedência: Nacional. CX. C /200 ampolas. Classificação: Medicamento Especifico. Reg. MS: n° 1.1085.0001.003-7.		
Estado: CE	Cidade: Barbalha	Endereço: ROD DR. ANTONIO LIRIO CALLOU, S/N
	Telefone: (88) 3532-1053	Email: farmace@baydejbc.com.br

Item 19: CLORETO DE SÓDIO (20%)

Preço Estimado: R\$ 0,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Ampolas	Especificação : 3,4 mEq/ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 28/09/2022 09:00
Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, SANEANTES E SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME EMPREGADOS NOS ATENDIMENTOS DO HVU/UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cloreto de sódio - Concentração: 20%, Forma Farmaceutica: Solução Oral, Características Adicionais 1: Formulação Especialmente Manipulada,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:2002022 / UASG:153164
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata



Quantidade: 400

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.816.696/0001-54 * VENCEDOR *	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,42
Marca: NT Fabricante: SAMTEC Modelo: AMP Descrição: 38 I01300 400 AMP CLORETO DE SODIO 20% 10ML PLAST SAMTEC NT 1559200040240 200x1		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R PADRE ARNALDO JANSSEN, 1452
		Telefone: (42) 2101-5151
		Email: pontamed@pontamed.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 01/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos e material técnico para atender as necessidades do fundo municipal de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cloreto De Sódio - Dosagem: 20%, Uso: Solução Injetável,	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:980511
CatMat: 267574 - CLORETO DE SÓDIO	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.832.455/0001-12 * VENCEDOR *	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,35
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Modelo: KCL INJ. 10ml Descrição: KCL INJ. 10ml REGISTRO ANVISA: 155920001 EMBALAGEM: CX/200 VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: ROD DOM ELISEU, SN
		Nome de Contato: TIAGO
		Telefone: (91) 3425-2450
		Email: distribuidorabragantina@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES, objetivando abastecer os estabelecimentos de Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cloreto De Sódio - Dosagem: 20%, Uso: Solução Injetável,	Identificação: NºPregão:672022 / UASG:925387
CatMat: 267574 - CLORETO DE SÓDIO	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 15:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 87.000
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.003.408/0001-30

CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO

R\$ 0,54

* VENCEDOR *

LTDA

Marca: FARMACE

Fabricante: FARMACE

Modelo: CLORETO SODIO/BRASIL

Descrição: Cloreto de sódio 20%, solução injetável de 10ml.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Ananindeua

ROD BR 316 KM 06 RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 8

(91) 3255-5616

licitacoes@cristalfarma.com.br

Item 20: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML

Preço Estimado: R\$ 2,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Quantidade

Descrição

Observação

1.080 Ampolas

CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS

Data: 20/06/2022 00:00

Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML (SOL. INJETÁVEL) 3ML -

SRP: SIM

CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML (SOL. INJETÁVEL) 3ML

Identificação: 00002722

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: dolcinopolis.online:8079/transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: AMP

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.315.644/0001-28

M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 2,40

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Mirassol

AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571

Md comercial

(17) 3242-8931

mdcomercialhospitalar@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU

Data: 08/06/2022 09:20

Objeto: MEDICAMENTO HOSPITALAR - SRP 021/2022

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: AMIODARONA CLORIDRATO 50MG/ML 3ML INJETAVEL - AMPOLA -

SRP: SIM

AMIODARONA CLORIDRATO 50MG/ML 3ML INJETAVEL - AMPOLA

Identificação: 27173

Lote/Item: 1/135

Ata: N/A

Homologação: 27/07/2022 10:01

Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login

Quantidade: 1.560

UF: AC



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.472.278/0001-64 * VENCEDOR *	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 2,31
Marca: Hipolabor Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R GOTARDO MAZZAROLO, 16	Telefone: (54) 3523-2202	Email: licitacao@goldenplus.net.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 31/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 3 PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML AMPOLA 3ML - CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML AMPOLA 3ML	Identificação: 00002822
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 700
	Unidade: AMP
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.140.868/0001-50 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI			R\$ 1,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R JOAO ANTONIO SICOLI, 560	Telefone: (17) 3227-5953	Email: cirurgicaolimpio@terra.com.br

Item 21: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG

Preço Estimado: R\$ 0,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Comprimidos	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 21/09/2022 09:15
Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas (HACO), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AMIODARONA - AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG, USO ORAL - COMPRIMIDO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 200 UNIDADES.	Identificação: NºPregão:682022 / UASG:120629
CatMat: 267510 - AMIODARONA	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: COMPRIMIDO 0,00
	UF: RS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.439.366/0001-39 EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

R\$ 1,20

* VENCEDOR *

Marca: GEOLAB

Fabricante: GEOLAB

Modelo: GEOLAB

Descrição: AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JERONIMO TEIXEIRA, 629	Camila R. Follador	(54) 3522-2993	erefarmamedicamentos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Data: 18/04/2022 00:00

Objeto: MEDICAMENTOS UBSF

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG; - CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG;

SRP: SIM

Identificação: 00001922

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.225.140.213:5656/transparencia /

Quantidade: 12.000

Unidade: COMPR

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.945.035/0001-91 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 0,42

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Varginha	AV PRINCESA DO SUL, 3303	(35) 3214-7406	licitacao@acacia.med.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP

Data: 27/01/2022 00:00

Objeto: Registro de preço visando aquisição futura e parcelada de medicamentos e insumos hospitalares, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde durante 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 11062021

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG - CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG

Quantidade: 45.000

Unidade: CMP

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

R\$ 0,80

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jaguariúna	PC EMILIO MARCONATO, 1000	Edson Costa Dutra	(19) 3522-5801	vendas@rioclarense.com.br	

Item 22: CLORIDRATO DE AMBROXOL 3 MG/ML 120ML

Preço Estimado: R\$ 2,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Frascos	Especificação : INFANTIL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 20/04/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos e insumos, para atender a demanda da Rede Municipal de Saúde, do Município de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12 meses.	Modalidade: PREGAO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 120ML - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 120ML	Identificação: 00001022
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Fr
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.344.756/0001-05	PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,70
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	AV CARLOS GOMES, 259
		Telefone:
		(44) 3224-1234

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 20/04/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos e insumos, para atender a demanda da Rede Municipal de Saúde, do Município de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12 meses.	Modalidade: PREGAO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 120ML - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 120ML	Identificação: 00001022
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Fr
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.344.756/0001-05	PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2,02
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV CARLOS GOMES, 259	Telefone: (44) 3224-1234

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data: 23/02/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA a Aquisição parcelada de medicamentos, durante 12 (doze) meses destinados ao abastecimento/ressuprimento de estoque das unidades de saúde, da rede municipal de Jaborandi – SP no âmbito da Media Complexidade, Atenção Especializada e Atenção Primária a Saúde (APS)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5 ML XAROPE 120ML - CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5 ML XAROPE 120ML	Identificação: 00001022
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.84.121.138:8079/transparencia /
	Quantidade: 150
	Unidade: FR
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.140.868/0001-50	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI		R\$ 2,30
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R JOAO ANTONIO SICOLI, 560	Telefone: (17) 3227-5953
			Email: cirurgicaolimpio@terra.com.br

Item 23: CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 120ML

Preço Estimado: R\$ 2,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Quantidade	Descrição	Observação
4.806 Frascos	Especificação : ADULTO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 20/04/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos e insumos, para atender a demanda da Rede Municipal de Saúde, do Município de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12 meses.	Modalidade: PREGAO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:XAROPE 120ML - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:XAROPE 120ML	Identificação: 00001022
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Fr
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.344.756/0001-05	PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		R\$ 1,70
* VENCEDOR *			



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV CARLOS GOMES, 259

Telefone:

(44) 3224-1234

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL

Data: 20/04/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos e insumos, para atender a demanda da Rede Municipal de Saúde, do Município de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12 meses.

Modalidade: PREGAO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 120ML - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 120ML

Identificação: 00001022

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: Fr

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.344.756/0001-05

PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

R\$ 2,02

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV CARLOS GOMES, 259

Telefone:

(44) 3224-1234

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

Data: 23/02/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA a Aquisição parcelada de medicamentos, durante 12 (doze) meses destinados ao abastecimento/ressuprimento de estoque das unidades de saúde, da rede municipal de Jaborandi – SP no âmbito da Media Complexidade, Atenção Especializada e Atenção Primária a Saúde (APS)

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5 ML XAROPE 120ML - CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5 ML XAROPE 120ML

Identificação: 00001022

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.84.121.138:8079/transparencia /

Quantidade: 150

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.140.868/0001-50

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

R\$ 2,30

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São José do Rio Preto

Endereço:

R JOAO ANTONIO SICOLI, 560

Telefone:

(17) 3227-5953

Email:

cirurgicaolimpio@terra.com.br



Item 24: CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 100ML

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
4.806 Frascos	Especificação : ADULTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 12/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS OBJETIVANDO ATENDER O PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ambroxol - Composição: Sal Cloridrato, Concentração: 6 MG/ML, Forma Farmacêutica: Xarope,	SRP: SIM
CatMat: 446263 - AMBROXOL	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:980369
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 5,15
Marca: FARMACE		
Fabricante: FARMACE		
Modelo: FARMACE		
Descrição: AMBROXOL (CLORIDRATO) 6MG/ML XAROPE 100 ML ANVISA: 110850039-08-29		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
		Telefone: (91) 3202-1344
		Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 08/03/2022 08:15
Objeto: Aquisição de medicamentos da lista REMUME, que compõem a farmácia básica (não contemplados pelo Consórcio Paraná Saúde), conforme especificações constantes do Termo de Referência/Anexo I deste edital, para abastecimento de Unidades de Saúde deste município, visando a distribuição gratuita a pacientes de acordo com prescrição médica, em cumprimento a solicitação do Fundo Municipal de Saúde Capitão Leônidas Marques-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ambroxol - Forma Farmacêutica: Xarope, Composição: Sal Cloridrato, Concentração: 6 MG/ML,	SRP: NÃO
CatMat: 446263 - AMBROXOL	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:987489
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.085.369/0001-96 * VENCEDOR *	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 2,80
Marca: FARMACE		
Fabricante: FARMACE		
Modelo: FRASCO 100 ML		
Descrição: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 6MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE, FRASCO:100,00ML, CODBR: 04462 63 - MARCA/FABRICANTE:FARMACE PROCEDÊNCIA:NACIONAL REGISTRO:1108500390026 VALIDADE:24 MESES EMBALAGEM:FRASCO 100 ML CAIXA DE EM BARQUE:CX C/ 60 UNID. VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS.		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: AV MURCHID HOMSI, 2975
		Telefone: (17) 3364-1608
		Email: licitacao@capromed.com.br



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 20/04/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos e insumos, para atender a demanda da Rede Municipal de Saúde, do Município de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12 meses.	Modalidade: PREGAO PRESENCIAL
Descrição: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 120ML - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 120ML	SRP: SIM
	Identificação: 00001022
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Fr
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.344.756/0001-05 * VENCEDOR *	PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2,02
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV CARLOS GOMES, 259
		Telefone: (44) 3224-1234

Item 25: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Ampolas	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Data: 04/01/2022 08:00
Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos médicos hospitalares para atender a demanda do departamento de saúde do município de Ourizona..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dopamina - Dopamina Composição: Sal Cloridrato , Concentração: 5 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Injetável ,	SRP: SIM
CatMat: 481389 - DOPAMINA	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987729
	Lote/Item: /248
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Ampola 10 ML
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.114.172/0001-72 * VENCEDOR *	MAX MED - PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 4,69
Marca: HYPOFARMA		
Fabricante: HYPOFARMA		
Modelo: AMP		
Descrição: Dopamina 50mg/10ml (0268960)		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 491



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG	Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO CISALP, DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DOPAMINA CLORIDRATO 5 MG/ML - DOPAMINA CLORIDRATO 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV, AMPOLAS COM 10ML	SRP: SIM
	Identificação: 43053
	Lote/Item: 35/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 80.000
	Unidade: AMPOLAS
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 2,87
Marca: Cristália/Dopacris Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Dopacris 5mg/ml - Solução Injetável - Caixa com 10 ampolas x 10ml (Cloridrato de Dopamina) * Similar Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Itapira	Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N
	Telefone: (19) 3863-9500	Email: milton@cristalia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO	Data: 24/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE DE DIAMANTINO-MT.	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: DOPAMINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL - DOPAMINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	SRP: NÃO
	Identificação: 1112796-24-02-2022
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 24/02/2022 00:00
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 300
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Endereço:		



Item 26: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 2,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Ampolas	Especificação : 1ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 14/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, CLÍNICA MÉDICA, CLÍNICA CIRÚRGICA, CLÍNICA OBSTETRÍCA, CLÍNICAS PEDIÁTRICA E NEONATAL e BLOCO CIRÚRGICO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Etilefrina cloridrato - Etilefrina Cloridrato Composição: 10mg/ML , Apresentação: Injetável	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:926159
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Ampola 1 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 2,28
Marca: U. QUIMICA		
Fabricante: U. QUIMICA		
Modelo: U. QUIMICA		
Descrição: ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG, 1ML, INJETÁVEL ANVISA: 104971220-06-27		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
		Telefone: (91) 3202-1344
		Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 18/08/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Etilefrina cloridrato - Composição: 10mg/ML, Apresentação: Injetável,	Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:980551
CatMat: 272198 - ETILEFRINA CLORIDRATO	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Ampola 1,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.028.373/0001-43 * VENCEDOR *	R S LOBATO NETO EIRELI	R\$ 2,45
Marca: UNIÃO QUIMICA		
Fabricante: UNIÃO QUIMICA		
Modelo: ETILEFRINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL		
Descrição: ETILEFRINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL REG. ANVISA: 1049712200019 EMBALAGEM: CX C/ 6 AMP VAL DO PRODUTO: 12 MESES PROCEDÊN CIA: NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOS MUNDURUCUS, 2710
		Telefone: (91) 8578-7656
		Email: diretoria@rslobato.com.br



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	Data: 11/05/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Medicamentos Injetáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Etilefrina cloridrato - Etilefrina Cloridrato Composição: 10mg/ML , Apresentação: Injetável	SRP: SIM
CatMat: 272198 - ETILEFRINA CLORIDRATO	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:925448
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Ampola 1,00 ML
	UF: PA

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 2,09
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Modelo: U. QUIMICA Descrição: ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 1 ML. ANVISA: 104971220-06-27		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125	Telefone: (91) 3202-1344 Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br	

Item 27: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G (2%)

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
4.806 Ampolas	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G (2%)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Órgão: UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO JABOTICABAL	Data: 15/09/2022 10:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO HUMANO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML, SOL.INJ, FA 20ML, PERCUT - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, LIDOCAINA, CLORIDRATO 20 MG/ML (2%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA 20 ML, VIA DE ADMINISTRACAO PERCUTANEA/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102319100612022OC00044
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: CRISTÁLIA-XYLESTESIN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, LIDOCAINA, CLORIDRATO 20 MG/ML (2%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA D E APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA 20 ML, VIA DE ADMINISTRACAO PERCUTANEA/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VI DE EDITAL.		
Estado: SP Cidade: Itapira Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N	Telefone: (19) 3863-9500 Email: milton@cristalia.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA	Data: 20/07/2022 13:30
Objeto: Aquisição de medicamentos diversos, que restaram desertos e frustrados no Pregão Eletrônico nº 048/2022, para distribuição gratuita à população.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2% (20MG/ML), INJETÁVEL, FA 20ML - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2% (20MG/ML), INJETÁVEL, FA 20ML	SRP: NÃO
	Identificação: 0055/2022
	Lote/Item: 29/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/07/2022 17:27
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: FRASCO-AMPOLA
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.816.696/0001-54 * VENCEDOR *	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 7,86
Marca: BLAU		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GENERICO		
Descrição:		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R PADRE ARNALDO JANSSEN, 1452
		Telefone: (42) 2101-5151
		Email: pontamed@pontamed.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data: 15/07/2022 11:33
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS I	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML, SOL.INJ, FA 20ML, PERCUT - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, LIDOCAINA, CLORIDRATO 20 MG/ML (2%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA 20 ML, VIA DE ADMINISTRACAO PERCUTANEA/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 855800801002022OC00101
	Lote/Item: 1/132
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2.700
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.027.894/0007-50 * VENCEDOR *	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.	R\$ 6,46
Marca: LIDOJET 2% S/V		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, LIDOCAINA, CLORIDRATO 20 MG/ML (2%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA D E APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA 20 ML, VIA DE ADMINISTRACAO PERCUTANEA/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VI DE EDITAL.		
Estado: SP	Cidade: Sumaré	Endereço: AV PEDRO PASCOAL DOS SANTOS, 410
		Telefone: (83) 2106-2433/ (83) 2106-2559
		Email: fiscal.medicamentos@grupoelfa.com.br



Item 28: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML

Preço Estimado: R\$ 1,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

Quantidade	Descrição	Observação
16.200 Ampolas	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 21/09/2022 09:15
Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas (HACO), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV - AMPOLA DE 2ML	SRP: SIM
CatMat: 267310 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO	Identificação: NºPregão:682022 / UASG:120629
	Lote/Item: /225
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.100
	Unidade: AMPOLA 2,00 ML
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.439.366/0001-39 * VENCEDOR *	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,57
Marca: HALEX ISTAR / ISOFA Fabricante: HALEX ISTAR / ISOFARMA Modelo: HALEX ISTAR / ISOFARMA Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		
Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R JERONIMO TEIXEIRA, 629	Nome de Contato: Camila R. Follador Telefone: (54) 3522-2993 Email: erefarmamedicamentos@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 10/10/2022 15:12
Objeto: METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML, BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 20 ML, ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 100 MG/ML SOLUCAO INJ AMP 5 ML, ILOPROSTA 10MCG/ML AMPOLA 1 ML	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML, SOL INJ, FA/SP/A 2ML, IM/IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 092301090572022OC00840
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 75.066
	Unidade: AMPOLA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.847.630/0001-10 * VENCEDOR *	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,67
Marca: NOPROSIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.		
Estado: SP Cidade: São Bernardo do Campo Endereço: EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100	Telefone: (11) 4122-9800 Email: dimaci.sp@dimacisp.com.br	



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PIQUETE PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE	Data: 01/09/2022 13:33
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML, SOL INJ, FA/SP/A 2ML, IM/IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 853300801002022OC00037
	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 3.500
	Unidade: AMPOLA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.847.630/0001-10 * VENCEDOR *	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,70
Marca: NOPROSIL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100
		Telefone: (11) 4122-9800
		Email: dimaci.sp@dimacisp.com.br

Item 29: CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML

Preço Estimado: R\$ 16,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 16,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	Data: 03/10/2022 12:32
Objeto: Aquisição de Medicamentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS DIFENIDRAMINA, CLORIDR. 50MG/ML, SOL. INJ, FA/SP/A 1ML, IM/IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090120000012022OC00138
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: AMPOLA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 16,20
Marca: CRISTALIA/DIFENIDRIN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.		
Estado: SP	Cidade: Itapira	Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N
		Telefone: (19) 3863-9500
		Email: milton@crystalia.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 19,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO	Data: 04/08/2022 13:26
Objeto: Registro de Preços de medicamentos padronizados (ácido aminocapróico, atropina 1% solução oftálmica e outros).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS DIFENIDRAMINA,CLORIDR.50MG/ML, SOL.INJ, FA/SP/A 1ML, IM/IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 824410801002022OC00136
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: AMPOLA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 19,91
Marca: CRISTÁLIA/DIFENIDRIN 50MG/ML SOL INJ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA D E APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.		
Estado: SP	Cidade: Itapira	Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N
	Telefone: (19) 3863-9500	Email: milton@cristalia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 14,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPLEXO HOSP. PE.BENTO, DE GUARULHOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARULHOS	Data: 07/04/2022 07:46
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – ACETILCISTEINA E OUTROS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS DIFENIDRAMINA,CLORIDR.50MG/ML, SOL.INJ, FA/SP/A 1ML, IM/IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090171000012022OC00021
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: AMPOLA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 14,39
Marca: CRISTÁLIA/DIFENIDRIN 50MG/ML Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA D E APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.		
Estado: SP	Cidade: Itapira	Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N
	Telefone: (19) 3863-9500	Email: milton@cristalia.com.br



Preço Estimado: R\$ 12,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,32

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Bisnagas	COLAGENASE 0,6 UI/G 30G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	Data: 08/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de medicamentos pertencentes aos grupos farmacológicos dos antimicrobianos, analgésicos e anti-inflamatórios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o descrito e especificado no Termo de Referência anexo VII do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colagenase - Colagenase Uso: Pomada , Concentração: 0,6ui/G	SRP: SIM
CatMat: 268958 - COLAGENASE	Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:460961
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22.800
	Unidade: Bisnaga 30,00 G
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.828.079/0001-31 * VENCEDOR *	SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 13,00
Marca: CRISTALIA		
Fabricante: CRISTALIA		
Modelo: Bisnaga 30,00 G		
Descrição: 55 Colagenase 0,6UI/g 30g bis 22.800 VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS MARCA/FABRICANTE: CRISTALIA R\$ 29,46 R\$ 671.688,00		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R OLIVA MAIA, 81
	Nome de Contato: Andre	Telefone: (21) 2473-4896
		Email: sicaflafarma@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 21/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Medicamento comuns para as organizações de saúde da aeronáutica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLAGENASE - COLAGENASE 0,6 UI/G, POMADA DERMATOLOGICA (BISNAGA30 G)	SRP: SIM
CatMat: 268958 - COLAGENASE	Identificação: N°Pregão:1142022 / UASG:120195
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.200
	Unidade: BSNAGA 30,00 G
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 9,90
Marca: CRISTALIA/KOLLAGENAS		
Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda		
Modelo: NÃO SE APLICA		
Descrição: Kollagenase 0,6U/g - Pomada dermatológica - Caixa com 10 bisnagas x 30 gramas + espátula (Colagenase) * Similar * Validade do Produto: 24 meses * Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0431.009-6 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. * Valor unitário desonerado do ICMS/SP, conforme previsto no convênio CONFAZ Nr. 26/03 * Validade da Proposta: 60 dias * Prazo de Entrega: 10 dias * Condição de Pagamento: 30 dias * Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento * Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas às exigências do Edital		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N	(19) 3863-9500	milton@crystalia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FSERJ - FUNDAÇÃO SAÚDE DO EST. DO RIO DE JANEIRO

Data: 28/03/2022 10:05

Objeto: FS Aquisição de Medicamentos

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: MEDICAMENTO USO HUMANO - MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: PREPARACOES PARA TRATAMENTO DE FERIDAS E ULCERAS, PRINCIPIO ATIVO: COLAGENASE, FORMA FARMACEUTICA: POMADA, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 0,6, UNIDADE: UI/G, VOLUME: 30G, APRESENTACAO: BISNAGA, ACESSORIO: NAO APLICAVEL - ID:17519 - Código do Item:6491.001.0011

SRP: SIM

Identificação: 26016

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 20.160

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 14,05
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N	(19) 3863-9500	milton@crystalia.com.br

Item 31: COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G

Preço Estimado: R\$ 12,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Bisnagas	COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

Data: 25/08/2022 00:00

Objeto: Ref. Registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais hospitalares destinados a Policlínica e Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Município de Dracena/SP, conforme anexo I - Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00017322

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 800

Unidade: TB

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 10,00		
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N	(19) 3863-9500	milton@cristalia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Data:	08/08/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	COLAGENASE COM CLORAFENICOL POMADA COM 30G - COLAGENASE COM CLORAFENICOL POMADA COM 30G	SRP:	SIM
		Identificação:	00006822
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	200.159.27.186:5656/transparencia /
		Quantidade:	200
		Unidade:	TB
		UF:	SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 15,90			
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pouso Alegre	ROD JK - BR 459, 0	RITA DE CÁSSIA SANCHES REZENDE	(35) 3449-1950	contratos@medcentercomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDAÇÃO ANTONIO JORGE DINO	Data:	02/05/2022 09:01
Objeto:	Aquisição de medicamentos básicos	Modalidade:	Pregão sem registro de preço
Descrição:	COLAGENASE SEM CLORANFENICOL POMADA 30G - COLAGENASE SEM CLORANFENICOL POMADA 30G	SRP:	NÃO
		Identificação:	26830
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/05/2022 14:50
		Fonte:	https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
		Quantidade:	500
		UF:	MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		
Marca: CRISTALIA/KOLLAGENASE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N	(19) 3863-9500	milton@crystalia.com.br

Item 32: DESLANOSIDO 0,2MG/ML

Preço Estimado: R\$ 2,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	DESLANOSIDO 0,2MG/ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas (HACO), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: DESLANÓSIDO - DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV - AMPOLA DE 2ML

CatMat: 276283 - DESLANÓSIDO

Data: 21/09/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:682022 / UASG:120629

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: AMPOLA 2,00 ML

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		

Marca: UNIÃO QUÍMICA

Fabricante: UNIÃO QUÍMICA

Modelo: AMPOLA

Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV - AMPOLA DE 2ML Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à contratada. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade mínima de 12 (doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 104971229

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SERGIPE, 955	CASSIANO	(54) 3712-3655	cassianoexemplar@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Rolândia/PR

Objeto: Aquisição de Carbocisteína, 50mg/ml xarope adulto - frasco com 100 ml e Deslanósido, 0,2mg/ml solução injetável - ampola com 2 ml.

Descrição: Deslanósido, 0,2mg/mL, solução injetável - Ampola com 2mL - Deslanósido, 0,2mg/mL, solução injetável - Ampola com 2mL

Data: 08/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: NÃO

Identificação: 452022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: transparencia.rolandia.pr.gov.br/pro-nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 100

Unidade: AMP

UF: PR



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

72 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

81.706.251/0001-98 PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 1,72

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R JOAO AMARAL DE ALMEIDA, 100	Luciana Capeletti	(41) 3052-7900	licitacao1@promefarma.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

Data: 10/01/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PACTUADOS, NÃO PACTUADOS E ORDEM JUDICIAL, FRACASSADOS DO PREGÃO Nº 115/2021 SOMADOS COM MEDICAMENTOS PRESENTES EM PROCESSOS COM VENCIMENTO PRÓXIMO, SENDO DE EXTREMA URGÊNCIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34421

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: DESLANOSIDO 0 - DESLANOSIDO 0,2MG/ML -

Quantidade: 250

Unidade: AMPOLA

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.457.348/0001-04 C.A. HOSPITALAR EIRELI

R\$ 2,24

* VENCEDOR *

Marca: UNIAO QUIMICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 18306-DESLANOSIDO 0,2MG/ML

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV BARAO DO RIO BRANCO, SN	(62) 3983-2239	ca.distribuidora@hotmail.com

Item 33: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJ. 3ML

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade

Descrição

Observação

32.400 Ampolas

DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJ. 3ML

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO

Data: 05/08/2022 00:00

Objeto: Aquisição de medicamentos, destinados a Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações anexas

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML INEJTÁVEL - 3 ML - DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML INEJTÁVEL - 3 ML

Identificação: 00013322

Lote/Item: 1/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/

Quantidade: 2.000

Unidade: AMP

UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.005.873/0001-00 * VENCEDOR *	PORTAL LTDA	R\$ 1,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOMINGOS SIMOES, 22
		Telefone: (11) 3740-7170
		Email: portal.ltda@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FDO MUNICIPAL DA SAUDE -RECURSO A.S.P.S. Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	Data: 16/02/2022 00:00
Objeto: MEDICAMENTOS ADQUIRIDOS ATRAVÉS DO REGISTRO DE PREÇO REALIZADO PELO CONSÓRCIO CI/CENTRO - PREGÃO 05/2021.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO SOL INJETÁVEL 75 MG/ML AMP. 3ML - DICLOFENACO SÓDICO SOL INJETÁVEL 75 MG/ML AMP. 3ML	SRP: SIM
	Identificação: 3642022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 200
	Unidade: Amp
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320
		Nome de Contato: MAICON
		Telefone: (47) 3520-9000
		Email: licitacoes@altermed.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 15/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de medicamentos, destinados a Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML INEJTÁVEL - 3 ML - DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML INEJTÁVEL - 3 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00001422
	Lote/Item: 1/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov. br/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: AMP
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
67.729.178/0004-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SP	Cidade: Jaguariúna	Endereço: PC EMILIO MARCONATO, 1000	Nome de Contato: Edson Costa Dutra	Telefone: (19) 3522-5801	Email: vendas@rioclarense.com.br
------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--------------------------	----------------------------------

Item 34: DICLOFENACO DE DIETILAMONIO GEL

Preço Estimado: R\$ 5,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Bisnagas	DICLOFENACO DE DIETILAMONIO GEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 30/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Diclofenaco - Composição: Sal Dietilamônio, Concentração: 10 MG/G, Forma Farmacêutica: Gel,	SRP: SIM
CatMat: 448612 - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:980531
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Tubo 60,00 G
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.028.373/0001-43	R S LOBATO NETO EIRELI	R\$ 4,44
* VENCEDOR *		

Marca: CRISTALIA
Fabricante: CRISTALIA
Modelo: DICLOFENACO
Descrição: DICLOFENACO DE DIETILAMONIO GEL REGISTRO ANVISA: 1029802660014 EMBALAGEM: cx c/50 VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES PROCEDÊN CIA: NACIONAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOS MUNDURUCUS, 2710	Telefone: (91) 8578-7656	Email: diretoria@rslobato.com.br
------------	---------------	----------------------------------	--------------------------	----------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 02/05/2022 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo Laboratorial (insumos de uso laboratorial) com e sem comodato de equipamentos, medicamentos de natureza comum, insumos hospitalares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Diclofenaco - Diclofenaco Composição: Sal Dietilamônio , Concentração: 10 MG/G, Forma Farmacêutica: Gel	SRP: SIM
CatMat: 448612 - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160171
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Bisnaga 60,00 G
	UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.553.940/0001-48 MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 4,79

* VENCEDOR *

Marca: GENERICO

Fabricante: CIMED

Modelo: CX/01

Descrição: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6MG A 10G /G BISNAGA 60G.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Erechim

R SERGIPE, 2017

EUGENIO

(54) 3194-8660

comprasmedmax@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Material Farmacológico.

Descrição: Diclofenaco - Forma Farmacêutica: Gel, Composição: Sal Dietilamônio, Concentração: 10 MG/G,

CatMat: 448612 - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL

Data: 22/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:160015

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Bisnaga 60,00 G

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.080.830/0001-80 FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 5,80

* VENCEDOR *

Marca: CIMED

Fabricante: CIMED

Modelo: DICLOFENACO SAL DIETILAMÔNIO 11,6MG/G 60G

Descrição: DICLOFENACO SAL DIETILAMÔNIO 11,6MG/G 60G

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RN

Natal

AV BOA SORTE, 186

(84) 3206-0077

max_gleidson@hotmail.com

Item 35: DIMETICONA 75MG/ML 15ML

Preço Estimado: R\$ 1,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Frascos

DIMETICONA 75MG/ML 15ML

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.

Data: 29/08/2022 00:00

Objeto: Aquisição de medicamentos por compra direta, devido aos itens serem deserto nos pregões ativos, sem saldo para pedido ou desclassificados do pregão pela empresa(P.E.s 12/2022 e 33/2022- CIVAP). Para atender Dispensário Central, Dispensário Vila Popular e Pronto atendimento

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00025622

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: FR



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUh5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUh5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.520.829/0001-40 * VENCEDOR *	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: ROD BR 480, 180
		Telefone: (54) 3523-2600
		Email: dimaster@dimaster.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	Data: 29/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA NO PERIODO DE 12 MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DIMETICONA 75MG/ML -* GOTAS-* EMBALADO EM FRASCOS DE 15ML. - DIMETICONA 75MG/ML -* GOTAS-* EMBALADO EM FRASCOS DE 15ML.	SRP: SIM
	Identificação: 00009722
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transpar encia/
	Quantidade: 1.500
	Unidade: FR
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	REPES.DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,69
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO BURICÁ	Data: 11/02/2022 09:05
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA À PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: DIMETICONA 75mg/mL Solução Oral [Fr: 15mL] - DIMETICONA 75mg/mL Solução Oral [Fr: 15mL]	SRP: NÃO
	Identificação: 0006/2022
	Lote/Item: 25/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/02/2022 07:56
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: FRASCO
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.889.035/0001-02 * VENCEDOR *	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,59



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Cimed

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Cimed

Descrição:

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Erechim

R DOUTOR JOAO CARUSO, 2115

SABRINE

(54) 3522-1222

sabrine.k@inovamedhospitalar.com

Item 36: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ. 2ML

Preço Estimado: R\$ 2,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
32.400 Ampolas	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ. 2ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 01/09/2022 08:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090172000012022OC00419

Objeto: Aquisição de medicamento (dipirona)

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: GERAIS DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOL INJ, FA/SP/A 2 ML,IM/IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIPIRONA 500MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-
AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO
INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA
ENTREGA DE 75%.

Quantidade: 37.500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.628.333/0001-46

FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA

R\$ 2,00

* VENCEDOR *

Marca: DIPIFARMA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIPIRONA 500MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO F
RASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO N
A ENTREGA DE 75%.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Barbalha

ROD DR. ANTONIO LIRIO CALLOU, S/N

(88) 3532-1053

farmace@baydejb.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. REG. DR.VIVALDO M.SIMÕES, OSASCO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
OSASCO

Data: 24/08/2022 11:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090167000012022OC00202

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO (DIPIRONA
500MG/ML -AMP. 2ML) COM ENTREGA IMEDIATA

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: GERAIS DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOL INJ, FA/SP/A 2 ML,IM/IV (COTA
ATÉ 25% - LC 147/14) - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIPIRONA
500MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE
APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA
DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA
DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Quantidade: 16.250

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUh5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUh5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

78 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.607.262/0001-21 INPHARMA HOSPITALAR LTDA

R\$ 3,89

* VENCEDOR *

Marca: GENERICO/SANTISA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIPIRONA 500MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Toledo

R MARIA JOSE NOGUEIRA, 658

(45) 9921-7639/ (45) 9967-0543

jean.petry@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PROMISSÃO

Data: 20/07/2022 13:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Identificação: OC: 090118000012022OC00110

Descrição: GERAIS DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOL INJ, FA/SP/A 2 ML,IM/IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIPIRONA 500MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 80%.

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.847.630/0001-10 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 2,72

* VENCEDOR *

Marca: GENÉRICO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIPIRONA 500MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 80%.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Bernardo do Campo

EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100

(11) 4122-9800

dimaci.sp@dimacisp.com.br

Item 37: DOBUTAMINA 12,5MG/ML

Preço Estimado: R\$ 7,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Ampolas

DOBUTAMINA 12,5MG/ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 21/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de MEDICAMENTOS, para atender as necessidades do Hospital de Aeronáutica de Recife..

Identificação: NºPregão:482022 / UASG:120632

Lote/Item: /196

Ata: [Link Ata](#)Descrição: DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5MG,
INDICAC,A~O INJETA'VEL 20ML IOPO30647HM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 268446 - DOBUTAMINA CLORIDRATO

Quantidade: 3.250

Unidade: AMPOLA 20,00 ML



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.191.620/0001-00 * VENCEDOR *	MS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,15
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Modelo: AMPOLA 20,00 ML Descrição: DOBUTAMINA CLORIDRA TO 12,5MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL 20ML IOP030647HM -Unidade: AP 20 ML		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R BUENOPOLIS, 200
Nome de Contato: Jeanderson	Telefone: (75) 4009-7171	Email: contasinfo@contasnet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO JABOTICABAL	Data: 30/05/2022 10:52
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HUMANOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS DOBUTAMINA, CLORIDR. 12,5MG/ML, SOL INJ, FA/A 20 ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/AMPOLA 20ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102319100612022OC00014
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: AMPOLA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.461.442/0001-04 * VENCEDOR *	PRECISION COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,85
Marca: CLOR.DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/AMPOLA 20ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.		
Estado: SP	Cidade: Cravinhos	Endereço: R ANGELA BERBEL PAGANO, 06
Nome de Contato: Elisangela	Telefone: (16) 3236-9010	Email: licitacao@precisionhospitalar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE GUARUJÁ PREFEITURA DE GUARUJÁ	Data: 05/05/2022 14:41
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos e suplemento alimentar Bloco 6/2021, para atender a Secretaria de Saúde do Município de Guarujá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS DOBUTAMINA, CLORIDR. 12,5MG/ML, SOL INJ, FA/A 20 ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/AMPOLA 20ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 833500801002021OC00014
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: AMPOLA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
67.729.178/0004-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 8,52



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DOBUTAMINA 12,5MG/ML
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/AMPOLA 20ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDIT AL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jaguariúna	PC EMILIO MARCONATO, 1000	Edson Costa Dutra	(19) 3522-5801	vendas@rioclarense.com.br

Item 38: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,4MG/5ML

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	Especificação : AMP. 2,5ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública	Data: 07/12/2021 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos de Saúde Mental, para atender aos pacientes da Secretária de Estado de Saúde Pública do Pará – SESPA no período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dexametasona - Dexametasona Composição: Associado Á Fosfato Dissódico De Dexametasona , Concentração: 4 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Injetável	SRP: SIM
CatMat: 481438 - DEXAMETASONA	Identificação: N°Pregão:902021 / UASG:925856
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22.100
	Unidade: Ampola 2.5 ML
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.628.333/0001-46 FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA R\$ 3,23
 * VENCEDOR *

Marca: FARMACE
 Fabricante: FARMACE
 Modelo: NÃO SE APLICA
 Descrição: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE VIDRO COM 2,5ML. VALIDADE 24 MESES. MARCA/FABRI CANTE: FARMACE - PROCEDÊNCIA: NACIONAL. CX. C/100 AMPOLAS. CLASSIFICAÇÃO: MEDICAMENTO GENÉRICO. REG. MS: 1.1085.0032.006-0.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Barbalha	ROD DR. ANTONIO LIRIO CALLOU, S/N	(88) 3532-1053	farmace@baydejbc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Data: 08/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de medicamentos para as unidades básicas de saúde.	Modalidade: DISPENSA POR LIMITE
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL - AMP C/ 2,5ML - DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL - AMP C/ 2,5ML	SRP: NÃO
	Identificação: 00010422
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000



Unidade: AMP

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP	R\$ 3,75
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 3,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 23/03/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de medicamentos para uso na Unidade Básica de Saúde,	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DEXAMETASONA 4MG 2,5ML INJ. - DEXAMETASONA 4MG 2,5ML INJ.	SRP: SIM
	Identificação: 00001922
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: AMP
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,89
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mirassol	Endereço: AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571
Nome de Contato: Md comercial	Telefone: (17) 3242-8931	Email: mdcomercialhospitalar@outlook.com

Item 39: FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML

Preço Estimado: R\$ 2,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 2,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	Data: 12/08/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATEERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DE ARAGUAINHA - MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FUROSEMIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA 2ML - FUROSEMIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA 2ML	SRP: SIM
	Identificação: 00002122
	Lote/Item: 1/248
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br :5658/transparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: ML



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.472.278/0001-64 * VENCEDOR *	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R GOTARDO MAZZAROLO, 16
	Telefone: (54) 3523-2202	Email: licitacao@goldenplus.net.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 3,15**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Data: 10/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FUROSEMIDA, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML - FUROSEMIDA, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	SRP: SIM
	Identificação: 00006922
	Lote/Item: 1/219
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /
	Quantidade: 300
	Unidade: AMP
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.610.628/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICAL PRIME COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DO HORTO, N235
	Telefone: (11) 3807-1394	Email: escrita.gomes@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**R\$ 2,49**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	Data: 07/07/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES CONFORME CONVENIO N° 421/PGE/2021 .	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJ. AMP 2ML - FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJ. AMP 2ML	SRP: NÃO
	Identificação: 44672
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: AMP.
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.607.262/0001-21 * VENCEDOR *	INPHARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,49
Marca: SANTISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FUROSEMIDA 20MG/ML INJ Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
PRCidade:
ToledoEndereço:
R MARIA JOSE NOGUEIRA, 658Telefone:
(45) 9921-7639/ (45) 9967-0543Email:
jean.petry@hotmail.com

Item 40: GENTAMICINA 20MG/ML INJ. 1ML

Preço Estimado: R\$ 1,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Ampolas

GENTAMICINA 20MG/ML INJ. 1ML

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté

Data: 08/09/2022 00:00

Objeto: SOLICITA NOVA ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS QUE FORAM DESERTOS E FRACASSADOS NO PREGÃO PRESENCIAL Nº46/2022.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: GENTAMICINA 20MG - INJETÁVEL - CAIXA COM 50 AMPOLAS. -
GENTAMICINA 20MG - INJETÁVEL - CAIXA COM 50 AMPOLAS.

Identificação: 40007222

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Fonte: 200.205.131.109:5656/transparencia/

Quantidade: 250

Unidade: AP

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.872.656/0001-60

INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 1,88

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Ribeirão Preto

R SENY RIBEIRO DOS SANTOS MOTTA, 293

(16) 3238-1900

contato@inovahosp.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ

Data: 06/05/2022 10:00

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de medicamentos Fármacos, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: GENTAMICINA - GENTAMICINA, SULFATO 20MG/ML 1 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML

Identificação: 41013

Lote/Item: 54/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12.000

Unidade: AMPOLA

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.651.036/0001-29

JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI

R\$ 0,96

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FRESENIUS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GENTAMICINA, SULFATO 20MG/ML 1 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML
Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ Cidade: Nova Friburgo Endereço: RUA SEBASTIAO MARTINS, 288 Nome de Contato: Joao Telefone: (22) 2580-5594 Email: jacmed.distribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS **Data:** 15/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MARIA WEDEKIM" NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2022. **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 20MG/ML; 1ML. - SULFATO DE GENTAMICINA 20MG/ML; 1ML. **SRP:** SIM
Identificação: 00004322 **Lote/Item:** 1/821
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
Quantidade: 50
Unidade: AMP
UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.315.644/0001-28 M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 2,45

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Mirassol Endereço: AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 Nome de Contato: Md comercial Telefone: (17) 3242-8931 Email: mdcomercialhospitalar@outlook.com

Item 41: GENTAMICINA 40MG/ML INJ.

Preço Estimado: R\$ 2,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	GENTAMICINA 40MG/ML INJ.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CASA BRANCA - SP **Data:** 11/07/2022 09:13
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM ENTREGA IMEDIATA **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML, S INJ, FA/SP/A 2ML, IM/IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO 80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%. **SRP:** NÃO
Identificação: OC: 0901460000120220C00069 **Lote/Item:** 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: AMPOLA
UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.315.644/0001-28 M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 2,94

* VENCEDOR *

Marca: FRESENIUS

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO 80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Estado: Cidade: Endereço:

SP Mirassol AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571

Nome de Contato:

Md comercial

Telefone:

(17) 3242-8931

Email:

mdcomercialhospitalar@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPLEXO HOSP. PE.BENTO, DE GUARULHOS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

GUARULHOS

Data: 03/06/2022 10:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - ACETILCISTEINA E OUTROS

Identificação: OC: 090171000012022OC00082

Descrição: GERAIS GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML, S INJ, FA/SP/A 2ML, IM/IV -

Lote/Item: 1/7

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO

Ata: [Link Ata](#)

80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE

Fonte: www.bec.sp.gov.br

APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA

Quantidade: 500

DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA

Unidade: UNIDADE

DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.461.442/0001-04 PRECISION COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO

R\$ 2,15

* VENCEDOR *

HOSPITALARES LTDA

Marca: GENTAMICIN (SULF.DE GENTAMICINA) 40MG/ML 2ML IM/IV

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO 80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Estado: Cidade: Endereço:

SP Cravinhos R ANGELA BERBEL PAGANO, 06

Nome de Contato:

Elisangela

Telefone:

(16) 3236-9010

Email:

licitacao@precisionhospitalar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL

SECRETARIA DE ORCAMENTO E GESTAO

SÃO PAULO

Data: 19/04/2022 10:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM

Identificação: OC: 532101530552022OC00245

NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Lote/Item: 1/4

Descrição: GERAIS GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML, S INJ, FA/SP/A 2ML, IM/IV -

Ata: [Link Ata](#)

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO

Fonte: www.bec.sp.gov.br

80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE

Quantidade: 1.000

APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA

Unidade: UNIDADE

DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA

UF: SP

DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

R\$ 2,77

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

86 / 159

Marca: GENTAMICINA 80MG

Fabricante: HYPOFARMA

Modelo: GENTAMICINA 80MG

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO 80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jaguariúna	PC EMILIO MARCONATO, 1000	Edson Costa Dutra	(19) 3522-5801	vendas@rioclarensense.com.br

Item 42: GENTAMICINA 80MG/ML INJ. 2ML

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Ampolas	GENTAMICINA 80MG/ML INJ. 2ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. REG. DR.VIVALDO M.SIMÕES, OSASCO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
OSASCO

Data: 09/08/2022 15:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO (INJETÁVEIS),
ENTREGA IMEDIATA

Identificação: OC: 090167000012022OC00167

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: GERAIS GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML, S INJ, FA/SP/A 2ML, IM/IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO
80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE
APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA
DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA
DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Quantidade: 750

Unidade: AMPOLA

UF: SP

17.756.574/0001-97 MANZATOS FARMA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 3,09

Marca: HYTAMICINA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO 80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mirassol	R SANTO ANTONIO, 1610	(17) 3221-5998	rogerio@rcacontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. REGIONAL SUL
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 08/08/2022 12:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Identificação: OC: 090157000012022OC00149

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: GERAIS GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML, S INJ, FA/SP/A 2ML, IM/IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO
80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE
APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA
DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA
DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Quantidade: 400
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.756.574/0001-97 MANZATOS FARMA EIRELI R\$ 3,32
* VENCEDOR *

Marca: HYTAMICINA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO 80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE AP
RESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA
DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
SP Mirassol R SANTO ANTONIO, 1610 (17) 3221-5998 rogerio@rcacontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA BRANCA - SP

Data: 11/07/2022 09:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM ENTREGA IMEDIATA

Identificação: OC: 090146000012022OC00069

Descrição: GERAIS GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML, S INJ, FA/SP/A 2ML, IM/IV -

Lote/Item: 1/26

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO
80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE
APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA
DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA
DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: AMPOLA

UF: SP

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

33.315.644/0001-28 M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA R\$ 2,94
* VENCEDOR *

Marca: FRESENIUS

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GENTAMICINA, SULFATO 80MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE AP
RESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA
DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
SP Mirassol AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 Md comercial (17) 3242-8931 mdcomercialhospitalar@outlook.com

Item 43: GLICOSE 25%

Preço Estimado: R\$ 0,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Quantidade	Descrição	Observação
16.200 Ampolas	Especificação : 10ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 16/08/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO
HOSPITALAR OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:980403



Descrição: Glicose - Concentração: 25%, Indicação: Solução Injetável,
CatMat: 267540 - GLICOSE

Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/09/2022 12:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Ampola 10,00 ML
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.929.976/0001-70 * VENCEDOR *	R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	R\$ 0,53
Marca: FARMACE-GLICOSE Fabricante: FARMACE Modelo: AMPOLA Descrição: 57 GLICOSE 25% AMPOLA 3.000 FARMACE FARMACE - GLICOSE 110850009 12 MESS 0,58 1.740,00 cinquenta e oito centavos de real mil setecent os e quarenta reais		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: CJ CATALINA TRAVESSA 14, 182
	Nome de Contato: RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES	Telefone: (91) 3279-5353
		Email: rifarmed@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de soluções parenterais de pequeno e grande volume para atender a necessidade de 12 (doze) meses, nas clínicas, nas unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especificações do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Glicose - Glicose Indicação: Solução Injetável , Concentração: 25%	Identificação: NºPregão:1042022 / UASG:925449
CatMat: 267540 - GLICOSE	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Ampola 10 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.085.369/0001-96 * VENCEDOR *	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,04
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Modelo: AMPOLA 10 ML Descrição: GLICOSE 25% - MARCA/FABRICANTE: SAMTEC PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 1559200060081 VALIDADE: 24 MESES EMBALAGEM: AMPO LA 10 ML CAIXA DE EMBARQUE: CX C/ 200 UNID. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: AV MURCHID HOMSI, 2975
		Telefone: (17) 3364-1608
		Email: licitacao@capromed.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 24/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais Farmacológicos para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck, nas Unidades Básicas de Saúde e Demandas Judiciais do Município de Monte Alegre - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Glicose - Concentração: 25%, Indicação: Solução Injetável,	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:980495
CatMat: 267540 - GLICOSE	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 22.000
Unidade: Ampola 10,00 ML
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.581.445/0001-82 * VENCEDOR *	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,48
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE INDUSTRIA Modelo: CX C/ 200 AM Descrição: GLICOSE (25% MG/ML SOL INJ IV AMP PLAS X 10 ML), REGISTRO: 1108500090057, PROCEDENCIA:NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: EST CURUCAMBA, 50
	Telefone: (94) 9147-3268	Email: carlos.baggio@hotmail.com

Item 44: GLICOSE 5%

Preço Estimado: R\$ 0,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Ampolas	Especificação : 50MG/ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 14/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, CLÍNICA MÉDICA, CLÍNICA CIRÚRGICA, CLÍNICA OBSTETRÍCA, CLÍNICAS PEDIÁTRICA E NEONATAL e BLOCO CIRÚRGICO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:162022 / UASG:926159 Lote/Item: /35 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.000 Unidade: Ampola 10 ML UF: PA
Descrição: Glicose - Glicose Concentração: 25% , Indicação: Solução Injetável	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.929.976/0001-70 * VENCEDOR *	R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	R\$ 0,55
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: AMP Descrição: 35 GLICOSE 25%, 10ML, SOLUÇÃO INJETAVEL. AMP 4.000 FARMACE FARMACE 110850009 2,42 9.680,00 dois reais e quarenta e dois centavos no ve mil, seiscentos e oitenta reais		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: CJ CATALINA TRAVESSA 14, 182
	Nome de Contato: RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES	Telefone: (91) 3279-5353
		Email: rifarmed@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: Possível aquisição de medicamentos e curativos para o Hospital Naval de Belém.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:784700 Lote/Item: /161 Ata: Link Ata
Descrição: Glicose - Glicose, concentração: 25%, indicação: solução injetável	
CatMat: 267540 - GLICOSE	



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.100

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.468.162/0001-02 * VENCEDOR *	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,69
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC BIOTECNOLOGIA LTDA Modelo: AMPOLA Descrição: GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 25% AMPOLA 10ML (IV). Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC BIOTECNOLOGIA LTDA REGISTRO ANVISA: 1559200060081		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG CUMARU, 11
	Nome de Contato: João Francisco Cardoso	Telefone: (91) 3223-2320
	Email: farmaceuticadistribuidora@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de soluções parenterais de pequeno e grande volume para atender a necessidade de 12 (doze) meses, nas clínicas, nas unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especificações do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Glicose - Glicose Indicação: Solução Injetável , Concentração: 25%	Identificação: N°Pregão:1042022 / UASG:925449
CatMat: 267540 - GLICOSE	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Ampola 10 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.085.369/0001-96 * VENCEDOR *	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,04
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Modelo: AMPOLA 10 ML Descrição: GLICOSE 25% - MARCA/FABRICANTE: SAMTEC PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 1559200060081 VALIDADE: 24 MESES EMBALAGEM: AMPO LA 10 ML CAIXA DE EMBARQUE: CX C/ 200 UNID. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: AV MURCHID HOMSI, 2975
	Telefone: (17) 3364-1608	Email: licitacao@capromed.com.br

Item 45: GLICOSE 10%

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Ampolas	Especificação : 100MG/ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UN. GESTAO ASSIST. IV-HOSP.MAT.L.M.BARROS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 13/09/2022 09:04
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - IMUNOGLOBULINA HUMANA 5G E OUTROS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)
Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: GERAIS GLICOSE 100MG/ML(10%),S INJ, BOLS SF 250ML, IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 100MG/ML (10%),
FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO
BOLSA OU EQUIVALENTE EM SISTEMA FECHADO 250ML, VIA DE
ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA
ENTREGA DE 50%.

Identificação: OC: 090163000012022OC00218

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

49.324.221/0016-90 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

R\$ 4,80

* VENCEDOR *

Marca: Fresenius/Kabipac

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 100MG/ML (10%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO BOLSA OU EQUIVALENTE EM SISTEMA FECHADO 250ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Estado: **Cidade:** **Endereço:**

SP

Itapevi

ROD CORONEL-POLICIA MILITAR NELSON TRANCHESI, 740

Nome de Contato: VANESSA

Telefone:

(11) 2504-1422

Email:

vanessa.costa@fresenius-kabi.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 03/05/2022 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: de GLICOSE 10% SOLUCAO INJETAVEL BOLSA 1000 ML, GLICOSE 5% SOLUCAO INJETAVEL BOLSA 1000 ML, GLICOSE 5% SOLUCAO INJETAVEL BOLSA 500 ML, GLICOSE 5% SOLUCAO INJETAVEL BOLSA 250 ML, GLICOSE 10% SOLUCAO INJETAVEL BOLSA 500 ML, GLICOSE 5% SOLUCAO INJETAVEL BOLSA 1

Identificação: OC: 092301090572022OC00189

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: GERAIS GLICOSE 100MG/ML(10%), BOLS/FR 500ML SF, IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 100 MG/ML (10%),
FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO
BOLSA/FRASCO EM SISTEMA FECHADO, VIA DE ADMINISTRACAO
INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE
EDITAL.

Quantidade: 28.290

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

49.324.221/0016-90 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

R\$ 2,40

* VENCEDOR *

Marca: Fresenius/Kabipac

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 100 MG/ML (10%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO BOLSA/FRASCO EM SISTEMA FECHADO, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Estado: **Cidade:** **Endereço:**

SP

Itapevi

ROD CORONEL-POLICIA MILITAR NELSON TRANCHESI, 740

Nome de Contato: VANESSA

Telefone:

(11) 2504-1422

Email:

vanessa.costa@fresenius-kabi.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. REGIONAL DE ASSIS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ASSIS

Data: 24/03/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Identificação: OC: 090121000012022OC00028

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: GERAIS GLICOSE 100MG/ML(10%),S INJ, BOLS SF 250ML, IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 100MG/ML (10%),
FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO
BOLSA OU EQUIVALENTE EM SISTEMA FECHADO 250ML, VIA DE
ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA
ENTREGA DE 75%.

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

49.324.221/0016-90 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

R\$ 2,60

* VENCEDOR *

Marca: Fresenius - frasco sist fechado

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 100MG/ML (10%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO BOLSA OU EQUIVALENTE EM SISTEMA FECHADO 250ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA D E 75%.

Estado: Cidade: Endereço:

SP Itapevi ROD CORONEL-POLICIA MILITAR NELSON TRANCHESI, 740

Nome de Contato: Telefone:

VANESSA (11) 2504-1422

Email:

vanessa.costa@fresenius-kabi.com

Item 46: GLICOSE 50%

Preço Estimado: R\$ 0,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Quantidade

Descrição

Observação

9.000 Ampolas

Especificação : 500MG/ML.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP.REG.DR.O.F.COELHO,EM F.DE VASCONCELOS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

FERRAZ DE VASCONCELOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Descrição: GERAIS GLICOSE 500 MG/ML (50%), SOL INJ, A/FA 10 ML, IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 500MG/ML (50%),
FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO
AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA,
COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Data: 13/07/2022 11:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090166000012022OC00114

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.321.329/0001-88 CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 0,71

* VENCEDOR *

Marca: halexistar

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 500MG/ML (50%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Estado: Cidade:

SP São José do Rio Preto

Endereço:

RUA ADAUTO PINHEIRO, 290

Telefone:

(17) 3229-7237

Email:

chmfarma@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (AMOXICILINA E OUTROS)

Descrição: GERAIS GLICOSE 500 MG/ML (50%), SOL INJ, A/FA 10 ML, IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 500MG/ML (50%),
FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO
AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA,
COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Data: 19/05/2022 16:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090172000012022OC00147

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 46.600

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.085.369/0001-96 CAPROMED FARMACEUTICA LTDA

R\$ 0,63

* VENCEDOR *

Marca: SAMTEC

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 500MG/ML (50%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Preto

AV MURCHID HOMSI, 2975

(17) 3364-1608

licitacao@capromed.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

Data: 04/05/2022 09:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR DEMANDAS NORMAIS E JUDICIAIS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME EDITAL E ANEXOS

SRP: SIM

Identificação: OC: 871400801002022OC00043

Descrição: GERAIS GLICOSE 500 MG/ML (50%), SOL INJ, A/FA 10 ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 500MG/ML (50%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.085.369/0001-96 CAPROMED FARMACEUTICA LTDA

R\$ 0,80

* VENCEDOR *

Marca: SAMTEC

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 500MG/ML (50%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Preto

AV MURCHID HOMSI, 2975

(17) 3364-1608

licitacao@capromed.com.br

Item 47: HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. 1ML

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Ampolas

HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. 1ML

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE

Data: 01/09/2022 14:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de medicamentos

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090122000012022OC00071

Descrição: GERAIS HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML, SOL INJ, A/FA/SP 1 ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 90%.

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 4,73
* VENCEDOR *		
<p>Marca: CRISTALIA/NEPRESOL 20MG/ML Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE A PRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 90%.</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Itapira	ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N
Telefone:	Email:	
(19) 3863-9500	milton@cristalia.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	Data: 12/05/2022 11:30
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU E PRONTO ATENDIMENTOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML, SOL INJ, A/FA/SP 1 ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 841700801002022OC00035
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 5,21
* VENCEDOR *		
<p>Marca: CRISTALIA/NEPRESOL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE A PRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Itapira	ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N
Telefone:	Email:	
(19) 3863-9500	milton@cristalia.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 18/04/2022 09:16
Objeto: HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 20 MG/ML SOL INJ AMPOLA 1 ML...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML, SOL INJ, A/FA/SP 1 ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 092301090572022OC00126
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 4,27
* VENCEDOR *		



Marca: CRISTÁLIA/NEPRESOL 20MG/ML

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE A PRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Estado:

SP

Cidade:

Itapira

Endereço:

ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N

Telefone:

(19) 3863-9500

Email:

milton@crystalia.com.br

Item 48: HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 Frascos	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 14/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, CLÍNICA MÉDICA, CLÍNICA CIRÚRGICA, CLÍNICA OBSTETRÍCA, CLÍNICAS PEDIÁTRICA E NEONATAL e BLOCO CIRÚRGICO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:926159

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Hidrocortisona - Hidrocortisona Princípio Ativo: 100mg , Apresentação: Injetável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Frasco-Ampola

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.929.976/0001-70

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

R\$ 3,49

* VENCEDOR *

Marca: ARISCORTEN

Fabricante: BLAU

Modelo: F/A

Descrição: 39 HIDROCORTISONA 100MG, PÓ SEM DILUENTE, INJ. F/A 3.000 BLAU ARISCORTEN 116370119 6,35 19.050,00 seis reais e trinta e cinco centavo s dezoito mil e cinquenta reais

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

CJ CATALINA TRAVESSA 14, 182

Nome de Contato:

RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES

Telefone:

(91) 3279-5353

Email:

rifarmed@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 18/08/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:980551

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Hidrocortisona - Princípio Ativo: 100mg, Apresentação: Injetável,

CatMat: 270220 - HIDROCORTISONA



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.000

Unidade: Frasco-Ampola

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
36.850.210/0001-16 * VENCEDOR *	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,10		
Marca: GLIOCORT Fabricante: FRESENIUS KABI Modelo: FRESENIUS KABI Descrição: HIDROCORTIZONA 100MG INJETVEL				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 66, 612	Telefone: (91) 3231-1400	Email: alexandrem.rocha@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 16/08/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS OBJETIVANDO ATENDER O PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Hidrocortisona - Princípio Ativo: 100mg, Apresentação: Injetável,	Identificação: NºPregão:382022 / UASG:980403
CatMat: 270220 - HIDROCORTISONA	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Frasco-Ampola
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
11.201.854/0001-52 * VENCEDOR *	J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,60		
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: HIDROCORTISONA 100MG Descrição: HIDROCORTISONA 100MG REGISTRO DA ANVISA 1163701050012				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV VIEIRA DE CARVALHO, 115	Telefone: (11) 3266-3808 / (11) 3266-3808	Email: comercial@japrodutosmedicos.com.br

Item 49: HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 7,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 Frascos	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 14/10/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:926159
	Lote/Item: /40



Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, CLÍNICA MÉDICA, CLÍNICA CIRÚRGICA, CLÍNICA OBSTETRÍCA, CLÍNICAS PEDIÁTRICA E NEONATAL e BLOCO CIRÚRGICO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco-Ampola

UF: PA

Descrição: Hidrocortisona - Hidrocortisona Princípio Ativo: 500mg , Apresentação: Injetável

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
83.929.976/0001-70 * VENCEDOR *	R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	R\$ 6,05			
Marca: ARISCORTEN Fabricante: BLAU Modelo: 1.000 BLAU ARISCORTEN 116370119 8,18 8.180,00 oit Descrição: 40 HIDROCORTISONA 500MG, PÓ SEM DILUENTE, INJETÁVEL F/A 1.000 BLAU ARISCORTEN 116370119 8,18 8.180,00 oito reais e dezoito centavo s oito mil, cento e oitenta reais					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: CJ CATALINA TRAVESSA 14, 182	Nome de Contato: RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES	Telefone: (91) 3279-5353	Email: rifarmed@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 16/08/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS OBJETIVANDO ATENDER O PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Hidrocortisona - Princípio Ativo: 500mg, Apresentação: Injetável,

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:980403

Lote/Item: /67

CatMat: 270219 - HIDROCORTISONA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Frasco-Ampola

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 10,89		
Marca: U. QUIMICA Fabricante: U. QUIMICA Modelo: U. QUIMICA Descrição: HIDROCORTISONA 500MG Especificação : HIDROCORTISONA 500MG ANVISA: 104970020-10-22				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125	Telefone: (91) 3202-1344	Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 25/05/2022 08:30

Objeto: Formação de registro de preço para subsidiar futuras e eventuais aquisições de Medicamentos e Insumos da Assistência Farmacêutica para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará, conforme necessidade de dos Estabelecimentos de Saúde: Centro Especializado, Rede Básica das Unidades de Saúde da Família e Vigilância Sanitária..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Hidrocortisona - Hidrocortisona Princípio Ativo: 500mg , Apresentação: Injetável

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980547

Lote/Item: /43

CatMat: 270219 - HIDROCORTISONA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 16:57

Homologação: 06/06/2022 12:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.600
Unidade: Frasco 100,00 ML
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.897.117/0001-73 * VENCEDOR *	J. E. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,95
Marca: ARISCORTEN Fabricante: BLAU Modelo: FRASCO Descrição: HIDROCORTISONA 500MG PÓ P/ SUSPENSÃO		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R RAIMUNDO BARBOSA SANTANA, 212
	Telefone: (91) 9808-1145/ (91) 3255-7056	Email: gcalandrine@hotmail.com

Item 50: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/1ML INJ.

Preço Estimado: R\$ 2,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 Ampolas	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/1ML INJ.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL GERAL DE TAIPAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 22/08/2022 17:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (ACIDO TRANEXAMICO E OUTROS)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS METILERGOMETRINA,MAL 0,2 MG/ML,SOL INJ, A/FA/SP 1ML, IM,IV ESC - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR, INTRAVENOSA E SUBCUTANEA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 90%.	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090155000012022OC00135
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.315.644/0001-28 * VENCEDOR *	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,50
Marca: UNIAO QUIMICA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR, INTRAVENOSA E SUBCUTANEA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 90%.		
Estado: SP	Cidade: Mirassol	Endereço: AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571
	Nome de Contato: Md comercial	Telefone: (17) 3242-8931
		Email: mdcomercialhospitalar@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 06/04/2022 10:02
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090109000012022OC00115
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: GERAIS METILERGOMETRINA,MAL 0,2 MG/ML,SOL INJ, A/FA/SP 1ML, IM,IV
ESC - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METILERGOMETRINA,
MALEATO 0,2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA
DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 1ML,
VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR, INTRAVENOSA E SUBCUTANEA,
COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.756.574/0001-97 MANZATOS FARMA EIRELI R\$ 3,23
* VENCEDOR *

Marca: ERGOMETRIN / U QUIMICA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR, INTRAVENOSA E SUBCUTANEA, C OM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Estado: SP Cidade: Mirassol Endereço: R SANTO ANTONIO, 1610 Telefone: (17) 3221-5998 Email: rogerio@rcacontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 24/01/2022 11:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Identificação: OC: 0901090000120210C00493

Descrição: GERAIS METILERGOMETRINA,MAL 0,2 MG/ML,SOL INJ, A/FA/SP 1ML, IM,IV
ESC - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METILERGOMETRINA,
MALEATO 0,2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA
DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 1ML,
VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR, INTRAVENOSA E SUBCUTANEA,
COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.756.574/0001-97 MANZATOS FARMA EIRELI R\$ 2,22
* VENCEDOR *

Marca: ERGOMETRIN / UNIAO QUIMICA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR, INTRAVENOSA E SUBCUTANEA, C OM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Estado: SP Cidade: Mirassol Endereço: R SANTO ANTONIO, 1610 Telefone: (17) 3221-5998 Email: rogerio@rcacontabil.com.br

Item 51: MANITOL 20% 500ML

Preço Estimado: R\$ 10,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Quantidade	Descrição	Observação
2.430 Frascos	MANITOL 20% 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Data: 09/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos para atendimento da demanda da secretaria municipal de saúde de Castanhal/PA.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:460259



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: **Agulha Para Estofar - MANITOL 20% , 500ML (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERENCIA**

CatMat: 65510 - AGULHA PARA ESTOFAR

Lote/Item: /216

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.851.653/0001-23 PHENIX HOSPITALAR EIRELI R\$ 3,42
* VENCEDOR *

Marca: FRESENIUS

Fabricante: 'FRESENIUS

Modelo: FRESENIUS

Descrição: Descrição: MANITOL 20% , 500ML (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERENCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV PEDRO ALVARES CABRAL, 6	(91) 9944-8574/ (91) 9606-7334	phenixhospitalar@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 07/02/2022 08:30

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Água tônica - SOLUÇÃO DE MANITOL 20% (Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica. Fracos de 500ML)**

SRP: SIM

CatMat: 9903 - AGUA TONICA

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:454524

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

82.291.311/0001-11 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA R\$ 8,19
* VENCEDOR *

Marca: fresenius

Fabricante: fresenius

Modelo: fresenius

Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20% (Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica. Fracos de 500ML)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R SANTO ANTONIO, 151	MARINA	(46) 3524-2405	disprobel@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA

Data: 19/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: **SOLUÇÃO DE MANITOL A 20% 500 ML. - SOLUÇÃO DE MANITOL A 20% 500 ML.**

SRP: SIM

Identificação: 00006022

Lote/Item: 1/297

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: FR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.222.496/0001-12 * VENCEDOR *	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: R DOUTOR JOSE FOZ, 1966
	Nome de Contato: Licitação (setor)	Telefone: (18) 3917-2993
		Email: cirurgicaoeste@hotmail.com

Item 52: METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML

Preço Estimado: R\$ 7,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,89

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Frascos	METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Traumatologia-Ortopedia	Data: 18/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Medicamentos Padronizados (Repescagem).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Metronidazol - Metronidazol Apresentação: Solução Injetável, Dosagem: 5mg/ML	SRP: SIM
CatMat: 268498 - METRONIDAZOL, DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: NºPregão:2142022 / UASG:250057
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.380.569/0001-80 * VENCEDOR *	J R G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,77
Marca: METROMACK Fabricante: B BRAUN Modelo: CX C/50 Descrição: METRONIDAZOL 5MG/ML BOLSA 100ML (METRONACK) Fabricante: LABORATORIOS B BRAUN S A Apresentação: CX C/50 BOLSA Registro M.S.: 1 008501070045 Procedência: NACIONAL Marca: METRONACK Fabricante: B BRAUN Validade Materiais: 36 (trinta e seis) meses Validade da Proposta: 90 (nove nta) dias		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R PEDRO ZANGRANDE, 1215
	Telefone: (27) 3227-8044	Email: contatos@contacon.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 03/08/2022 08:38
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ANTIBIÓTICOS, ANESTESIA E SEDAÇÃO, CONTRASTES NÃO IÔNICO, ANTIEMÉTICOS, ANTICOAGULANTES/ANTITROMBÓTICOS, ETC), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEÇÃO TÉCNICA DE FARMÁCIA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: OC: 092501090592022OC00271
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: GERAIS METRONIDAZOL 5 MG/ML (0,5%), SOL INJ, FR/BOLSA 100 ML SF, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METRONIDAZOL 5 MG/ML (0,5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO/BOLSA 100ML SISTEMA FECHADO, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Quantidade: 30.000
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

56.081.482/0001-06 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA R\$ 7,89
* VENCEDOR *

Marca: JP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METRONIDAZOL 5 MG/ML (0,5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRES ENTACAO FRASCO/BOLSA 100ML SISTEMA FECHADO, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%

Estado: SP Cidade: Ribeirão Preto Endereço: R PAULO DE FRONTIM, 25 Telefone: (16) 3519-3170 Email: dimebras@dimebrashospitalar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. REG. DR.VIVALDO M.SIMÕES, OSASCO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
OSASCO

Data: 29/04/2022 10:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO (FLUCONAZOL 2MG/ML, MILRINONA, LACTATO 1 MG/ML, UXAMETONIO, CLORETO 100MG e OUTROS) COM ENTREGA IMEDIATA

Identificação: OC: 090167000012022OC00049

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: GERAIS METRONIDAZOL 5 MG/ML (0,5%), SOL INJ, FR/BOLSA 100 ML SF, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METRONIDAZOL 5 MG/ML (0,5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO/BOLSA 100ML SISTEMA FECHADO, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.085.369/0001-96 CAPROMED FARMACEUTICA LTDA R\$ 8,00
* VENCEDOR *

Marca: JP FARMA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METRONIDAZOL 5 MG/ML (0,5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRES ENTACAO FRASCO/BOLSA 100ML SISTEMA FECHADO, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%

Estado: SP Cidade: São José do Rio Preto Endereço: AV MURCHID HOMSI, 2975 Telefone: (17) 3364-1608 Email: licitacao@capromed.com.br

Item 53: NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI COM 15G

Preço Estimado: R\$ 2,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 Bisnagas	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI COM 15G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Data: 21/09/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas (HACO), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Identificação: NºPregão:682022 / UASG:120629

Lote/Item: /245

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: BISNAGA 20,00 G

CatMat: 273167 - NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
23.312.871/0001-46 * VENCEDOR *	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,60			
Marca: PRATI DONADUZZI Fabricante: PRATI DONADUZZI Modelo: BISNAGA Descrição: NEOMICINA (SULFATO) 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G, POMADA DERMATOLOGICA - BISNAGA DE 15G. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à contratada. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade mínima de 12 (doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 125680128					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 955	Nome de Contato: CASSIANO	Telefone: (54) 3712-3655	Email: cassianoexemplar@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA

Data: 23/06/2022 00:00

Objeto: Ata de Registro de Preços tipo menor preço por item para eventual aquisição de Medicamentos

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G – 15G - POMADA - NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G – 15G - POMADA

Identificação: 00002822

Lote/Item: 1/379

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/

Quantidade: 2.000

Unidade: Un

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
05.847.630/0001-10 * VENCEDOR *	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,20		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100	Telefone: (11) 4122-9800	Email: dimaci.sp@dimacisp.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Rolândia/PR

Data: 03/02/2022 00:00

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Medicamentos, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: Neomicina, associada com bacitracina, 5mg + 250UI/g - Tubo com 15g - Neomicina, associada com bacitracina, 5mg + 250UI/g - Tubo com 15g

Identificação: 2922021

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)



Quantidade: 10.000

Unidade: TB

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.889.035/0001-02 * VENCEDOR *	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R DOUTOR JOAO CARUSO, 2115
	Nome de Contato: SABRINE	Telefone: (54) 3522-1222
	Email: sabrine.k@inovamedhospitalar.com	

Item 54: ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (4MG + 500MG)

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
32.400 Ampolas	Especificação : INJETAVEL 5ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: Possível aquisição de medicamentos e curativos para o Hospital Naval de Belém.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escopolamina butilbrometo - Escopolamina butilbrometo, apresentação: associada com dipirona sódica, dosagem: 4mg + 500mg/ml, indicação: solução injetável	SRP: SIM
CatMat: 270621 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:784700
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.500
	Unidade: Ampola 5,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.140.640/0001-70 * VENCEDOR *	A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	R\$ 3,67
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Modelo: TEUTO Descrição: BUTIL ESCOP + DIPIRONA 5ML		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R RIO DE JANEIRO, 1853
	Telefone: (45) 3224-1889	Email: a2distribuidorabrazil@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 13/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição parcelada de medicamentos hospitalar, ambulatorial e farmácia básica, em atendimento às necessidades da Rede Municipal de Saúde e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Terra Nova-PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:982603
	Lote/Item: /154



Descrição: Escopolamina Butilbrometo - Apresentação: Associada Com Dipirona Sódica,
Dosagem: 4mg + 500mg/ML, Indicação: Solução Injetável,
CatMat: 270621 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Ampola 5,00 ML

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.788.766/0001-05 * VENCEDOR *	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,15
Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Modelo: Ampola 5,00 ML Descrição: Apresentação: Associada Com Dipirona Sódica, Dosagem: 4mg + 500mg/ML, Indicação: Solução Injetável.,REGISTRO M.S:1038700230028		
Estado: PE	Cidade: Afogados da Ingazeira	Endereço: AV MANOEL BORBA, 720
		Telefone: (87) 3838-1652
		Email: cirurgicabrasildistribuidora@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 30/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escopolamina Butilbrometo - Apresentação: Associada Com Dipirona Sódica, Dosagem: 4mg + 500mg/ML, Indicação: Solução Injetável,	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:980531
CatMat: 270621 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.800
	Unidade: Ampola 5,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.028.373/0001-43 * VENCEDOR *	R S LOBATO NETO EIRELI	R\$ 4,75
Marca: Hypofarma Fabricante: Hypofarma Modelo: ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (4MG + 500MG) Descrição: ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (4MG + 500MG) Especificação : INJETAVEL 5ML. REGISTRO ANVISA: 1038700230028 EMBALAGEM: CX/C50 AM VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES PROCEDÊNCIA: NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOS MUNDURUCUS, 2710
		Telefone: (91) 8578-7656
		Email: diretoria@rslobato.com.br

Item 55: ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML

Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Quantidade	Descrição	Observação
32.400 Ampolas	ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Data: 10/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM



Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL -
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Identificação: 00006922

Lote/Item: 1/185

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia
/

Quantidade: 500

Unidade: AMP

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320
	Nome de Contato: MAICON	Telefone: (47) 3520-9000
	Email: licitacoes@altermed.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPLEXO HOSP. PE.BENTO, DE GUARULHOS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GUARULHOS

Objeto: Aquisição de Medicamentos - Adenosina e Outros

Descrição: GERAIS ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML,S INJ,FA/SP/A 1ML,
IM/IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ESCOPOLAMINA,
BUTILBROMETO 20MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA
PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO
INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA
ENTREGA DE 50%.

Data: 21/06/2022 11:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090171000012022OC00102

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.600

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.756.574/0001-97 * VENCEDOR *	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 1,63
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.		
Estado: SP	Cidade: Mirassol	Endereço: R SANTO ANTONIO, 1610
	Telefone: (17) 3221-5998	Email: rogerio@rcacontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de medicamentos Fármacos, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)

Descrição: ESCOPOLAMINA - ESCOPOLAMINA, N-BUTILBROMETO (HIOSCINA) 20MG/ML
1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 06/05/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41013

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20.000

Unidade: AMPOLA

UF: RJ



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.651.036/0001-29 JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI

R\$ 1,17

* VENCEDOR *

Marca: HYPOFARMA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ESCOPOLAMINA, N-BUTILBROMETO (HIOSCINA) 20MG/ML 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Friburgo	RUA SEBASTIAO MARTINS, 288	Joao	(22) 2580-5594	jacmed.distribuidora@gmail.com

Item 56: NIFEDIPINA 10MG

Preço Estimado: R\$ 0,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Quantidade	Descrição	Observação
23.760 Frascos	Especificação : COM 30 CAPSULAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP

Data: 20/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 8322022

Lote/Item: 2/24

Ata: N/A

Descrição: Nifedipina 10mg - Nifedipina 10mg

Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2

Quantidade: 12.000

Unidade: CMP

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.118.264/0001-93 QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 0,24

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV ALBERTO RAMOS, 274	Caio Henrique Pereira Fabbri	(11) 2021-4004	eletronico@qualitymedicalsp.gov.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU

Data: 08/06/2022 09:20

Objeto: MEDICAMENTO HOSPITALAR - SRP 021/2022

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: NIFEDIPINA SUB LIG. 10MG CAPS. - CAPSULA - NIFEDIPINA SUB LIG. 10MG
CAPS. - CAPSULA

SRP: SIM

Identificação: 27173

Lote/Item: 1/97

Ata: N/A

Homologação: 27/07/2022 10:01

Fonte: https://www.publinexo.com.br/pub
linexo/login

Quantidade: 1.000

UF: AC



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.802.993/0001-30

J. S. NUNES - EIRELI

R\$ 0,63

* VENCEDOR *

Marca: GEOLAB

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

AC

Rio Branco

RUA ISAUARA PARENTE, 238

JOSÉ

(68) 3226-5885

hospitamed@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU

Data: 09/03/2022 09:20

Objeto: MEDICAMENTO HOSPITALAR

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: NIFEDIPINA SUB LIG. 10MG CAPS. - CAPSULA - NIFEDIPINA SUB LIG. 10MG CAPS. - CAPSULA

SRP: SIM

Identificação: 26573

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/05/2022 12:18

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 2.500

UF: AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.802.993/0001-30

J. S. NUNES - EIRELI

R\$ 0,44

* VENCEDOR *

Marca: BRAINFARMA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

AC

Rio Branco

RUA ISAUARA PARENTE, 238

JOSÉ

(68) 3226-5885

hospitamed@hotmail.com

Item 57: NIMESULIDA 50MG/ML 15ML

Preço Estimado: R\$ 1,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Frascos

NIMESULIDA 50MG/ML 15ML

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Data: 26/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: NIMESULIDA 50MG/ML - FRASCO COM 15ML - NIMESULIDA 50MG/ML - FRASCO COM 15ML

Identificação: 00015122

Lote/Item: 1/268

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: FRS

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

109 / 159

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.140.868/0001-50	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI				R\$ 1,60
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R JOAO ANTONIO SICOLI, 560	(17) 3227-5953	cirurgicaolimpio@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS	Data:	20/06/2022 00:00
Objeto:	Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML - NIMESULIDA 50MG/ML 15ML	SRP:	SIM
		Identificação:	00002722
		Lote/Item:	1/194
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	dolcinopolis.online:8079/transparencia/cia/
		Quantidade:	200
		Unidade:	FR
		UF:	SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.968.107/0001-04	R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 1,54
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Botucatu	R RODRIGUES CEZAR, 174	NILTON	(14) 3811-8800	licitacoes@rapmedicamentos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	24/03/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, conforme especificações constantes no Anexo I do edital.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	NIMESULIDA 50MG/ML FRASCO C/ 15ML - NIMESULIDA 50MG/ML FRASCO C/ 15ML	SRP:	SIM
		Identificação:	00002622
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	187.9.146.42:8079/Transparencia/
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	FRC
		UF:	SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA				R\$ 1,49
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R DOUTOR JOAO CARUSO, 2115	SABRINE	(54) 3522-1222	sabrine.k@inovamedhospitalar.com



Item 58: ODANSERTRONA 8MG

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Ampolas	ODANSERTRONA 8MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA
SECRETARIA DA SAUDE
MARÍLIA

Data: 04/10/2022 11:12

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM
NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC: 092601090602022OC00531

Lote/Item: 1/3

Descrição: GERAIS ONDANSETRONA,CLORIDR.8MG, CAP/CP/CP REV, ORAL -

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ONDANSETRONA, CLORIDRATO
8MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO
REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO
ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 0,61
--------------------	--	----------

Marca: CRISTÁLIA - NAUSEDRON

Fabricante: CRISTÁLIA

Modelo: CRISTÁLIA - NAUSEDRON

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO
O REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO
PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Itapira

ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N

(19) 3863-9500

milton@cristalia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Data: 19/09/2022 15:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MEDICAMENTOS DEMANDA JUDICIAL (AMPLA)

Identificação: OC: 090133000012022OC00106

Lote/Item: 1/8

Descrição: GERAIS ONDANSETRONA,CLORIDR.8MG, CAP/CP/CP REV, ORAL -

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ONDANSETRONA, CLORIDRATO
8MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO
REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO
ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.027.894/0007-50	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. * VENCEDOR *	R\$ 0,70
--------------------	--	----------

Marca: VONAU FLASH

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO
O REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO
PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUh5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUh5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

111 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SP Cidade: Sumaré Endereço: AV PEDRO PASCOAL DOS SANTOS, 410 Telefone: (83) 2106-2433/ (83) 2106-2559 Email: fiscal.medicamentos@grupoelfa.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ
Município de Tapiraí

Data: 26/01/2022 15:47**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: GERAIS ONDANSETRONA, CLORIDR. 8MG, CAP/CP/CP REV, ORAL -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ONDANSETRONA, CLORIDRATO
8MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO
REVESTIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO
CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO
ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

SRP: SIM**Identificação:** OC: 8682008010020220C00001**Lote/Item:** 1/108**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 5.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.968.107/0001-04 R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA R\$ 2,00
* VENCEDOR *

Marca: LISTO**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO
O REVESTIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO
PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Estado: SP Cidade: Botucatu Endereço: R RODRIGUES CEZAR, 174 Nome de Contato: NILTON Telefone: (14) 3811-8800 Email: licitacoes@rapmedicamentos.com.br

Item 59: OLEO DE GIRASSOL

Preço Estimado: R\$ 5,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Quantidade

Descrição

Observação

3.600 Frascos

OLEO DE GIRASSOL

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,24

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM**Data:** 26/08/2022 11:30

Objeto: Aquisição de medicamentos de controle especial e da atenção básica para
atender a demanda da secretaria municipal de saúde e hospital regional hilda
freire.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: Ácidos graxos essenciais - Ácidos Graxos Essenciais Componentes: Aloe Vera,
Lanilona E Bisabolol , Forma Farmacêutica: Loção Hidratante , Composição: Óleo
De Girassol E Alantoína

Identificação: NºPregão:262022 / UASG:989835**Lote/Item:** /147**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 470124 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Frasco 100,00 ML**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.015.643/0001-60 * VENCEDOR *	LOPES DE CASTRO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 7,24
Marca: FHARMAX Fabricante: FHARMAX Modelo: FHARMAX Descrição: Oleo de girassol (age), solução tópica Frasc 100ml				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV JOAO VALERIO, 250	Telefone: (92) 9133-3975	Email: rionegromedicamentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	Data: 07/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de medicamentos e material de consumo de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ácidos graxos essenciais - Componentes: Aloe Vera, Lanilona E Bisabolol O, Forma Farmacêutica: Loção Hidratante O, Composição: Óleo De Girassol E Alantoína O,	SRP: SIM
CatMat: 470124 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160468
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.553.940/0001-48 * VENCEDOR *	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 4,39	
Marca: dermatrol Fabricante: trol Modelo: cx/30 Descrição: acidos groxos essenciais 100ml.					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 2017	Nome de Contato: EUGENIO	Telefone: (54) 3194-8660	Email: comprasmedmax@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 30/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ácidos graxos essenciais - Composição: Óleo De Girassol E Alantoína, Componentes: Aloe Vera, Lanilona E Bisabolol, Forma Farmacêutica: Loção Hidratante,	SRP: SIM
CatMat: 470124 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:980531
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.647.278/0001-95 * VENCEDOR *	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 4,47
------------------------------------	--	--	--	----------



Marca: DERMAEX

Fabricante: NUTRIEX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS NUTRIC

Modelo: FRASCO

Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL .MARCA : DERMAEX ; FABRICANTE : NUTRIEX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMOQUIMICOS LTDA - BRASIL; Nº DE REGISTRO: 80451960191 ;PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MINÍMA DE 12 MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG COMENDADOR PINHO, 90	FABIO	(91) 3355-6701	paramed.1@hotmail.com

Item 60: OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 1,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.806 Ampolas	OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 26/08/2022 09:08

Objeto: Registro de Preços de ACICLOVIR, AMICACINA, ANFOTERICINA E OUTROS
MEDICAMENTOS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GERAIS OXACILINA SODICA 500MG,PO LIOF SOL INJ,FA C/S/ DIL, IM/IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, OXACILINA SODICA 500MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO
FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO
INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA
ENTREGA DE 80%.

Identificação: OC: 102202100592022OC00341

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 43.800

Unidade: UNIDADE

UF: SP

12.889.035/0001-02

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

R\$ 0,95

* VENCEDOR *

Marca: Blau

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, OXACILINA SODICA 500MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 80%.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R DOUTOR JOAO CARUSO, 2115	SABRINE	(54) 3522-1222	sabrine.k@inovamedhospitalar.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 30/05/2022 16:09

Objeto: OXACILINA , TOXINA E OUTROS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GERAIS OXACILINA SODICA 500MG,PO LIOF SOL INJ,FA C/S/ DIL, IM/IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, OXACILINA SODICA 500MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO
FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO
INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA
ENTREGA DE 75%.

Identificação: OC: 532101530552021OC02896

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 80.400

Unidade: UNIDADE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.847.630/0001-10 * VENCEDOR *	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,05
Marca: GENÉRICO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, OXACILINA SODICA 500MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100
Telefone: (11) 4122-9800	Email: dimaci.sp@dimacisp.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 30/03/2022 09:33
Objeto: ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO, ITRACONAZOL 100 MG CAP, OXACILINA (SODICA) 500 MG PO LIOF SOL INJ FA, ACIDO VALPROICO 50 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 100 ML, ZOLPIDEM (HEMITARTARATO) 10 MG COMPRIMIDO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS OXACILINA SODICA 500MG,PO LIOF SOL INJ,FA C/S/ DIL, IM/IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, OXACILINA SODICA 500MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.	SRP: SIM
	Identificação: OC: 0923010905720210C01565
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 264.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.847.630/0001-10 * VENCEDOR *	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,10
Marca: GENÉRICO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, OXACILINA SODICA 500MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MINIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100
Telefone: (11) 4122-9800	Email: dimaci.sp@dimacisp.com.br	

Item 61: OXITOCINA 5UI 1ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 2,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Ampolas	OXITOCINA 5UI 1ML INJETÁVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTOS	Data: 03/08/2022 10:59
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090141000012022OC00418
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: GERAIS OCITOCINA 5UI/ML, SOL.INJ, A/FA/SP 1 ML,IM E IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, OCITOCINA 5 UI/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO
AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 1ML, VIA DE
ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA
DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Quantidade: 7.000
Unidade: AMPOLA 1,00 MILILITRO
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
24.912.295/0001-30 * VENCEDOR *	OTNI PHARMA MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,23			
Marca: OXITON 5UI/ML INJ IV 1ML Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, OCITOCINA 5 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AM POLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO N A ENTREGA DE 50%.					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RUA ALICE ALEM SAADI, 587	Nome de Contato: Gustavo	Telefone: (16) 3877-2337	Email: licitacao@otnipharma.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL SECRETARIA DE ORCAMENTO E GESTAO São PAULO	Data: 21/06/2022 15:18
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: GERAIS OCITOCINA 5UI/ML, SOL.INJ, A/FA/SP 1 ML,IM E IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, OCITOCINA 5 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.	Identificação: OC: 532101530552022OC00756 Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 1.900 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
04.274.988/0001-38 * VENCEDOR *	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,53		
Marca: OXITON 5UI/ML SOL INJ IM/IV 1ML Fabricante: UNIÃO QUÍMICA Modelo: OXITON 5UI/ML SOL INJ IM/IV 1ML Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, OCITOCINA 5 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AM POLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO N A ENTREGA DE 75%.				
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R HUMAITA, 290	Telefone: (16) 3993-9100	Email: fiscal@ativahosp.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 20/06/2022 00:00
Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM
Descrição: OXITOCINA 5 UI/ML - INJETÁVEL 1 ML - CAIXA COM 50 AMPOLAS - OXITOCINA 5 UI/ML - INJETÁVEL 1 ML - CAIXA COM 50 AMPOLAS	Identificação: 40004622 Lote/Item: 1/159 Ata: N/A Fonte: 200.205.131.109:5656/transparenci a/ Quantidade: 1.200 Unidade: AP UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.872.656/0001-60	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,25
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R SENY RIBEIRO DOS SANTOS MOTTA, 293
Telefone: (16) 3238-1900	Email: contato@inovahosp.com.br	

Item 62: PIRACETAM 200MG/ML 5ML

Preço Estimado: R\$ 3,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Ampolas	PIRACETAM 200MG/ML 5ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos industrializados destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Piracetam - Piracetam Concentração: 200 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável	SRP: SIM
CatMat: 275121 - PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:926606
	Lote/Item: 5/230
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 17:27
	Homologação: 26/08/2022 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Ampola 5,00 ML
	UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.294.636/0001-32	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,48
Marca: SANOFI MEDLEY Fabricante: SANOFI MEDLEY Modelo: AMP Descrição: PIRACETAM 200MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL. Excipientes q.s.p. 1ml (acetato de sódio, ácido acético glacial, água para injetáveis). Solução injetável - Ampolas de 5ml. < Registro ANVISA : 1832604200026		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AV SANTIAGO DE COMPOSTELA, S/N
Telefone: (71) 3248-0151	Email: adm@patrimonialba.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 16/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO HOSPITALAR OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Piracetam - Concentração: 200 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável,	SRP: SIM
CatMat: 275121 - PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:980403
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/09/2022 12:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 100
Unidade: Ampola 5,00 ML
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
13.081.833/0001-76 * VENCEDOR *	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,50		
Marca: SANOFI MEDLEY/ NOOTR Fabricante: SANOFI MEDLEY/ NOOTROPIL Modelo: SANOFI MEDLEY/ NOOTROPIL Descrição: PIRACETAM 200MG/ML PIRACETAM, NEUROPSICOESTIMULANTES, 200 MG/ML SOL INJ CX 12 AMP VD AMB X 5 ML, Validade: 36 meses, Registr o Anvisa:1832604200026				
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: R CASTELO BRANCO, 18	Telefone: (91) 3257-5657	Email: sertecon@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 30/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Piracetam - Concentração: 200 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável,	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:980531
CatMat: 275121 - PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 540
	Unidade: Ampola 5,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
38.028.373/0001-43 * VENCEDOR *	R S LOBATO NETO EIRELI	R\$ 4,94		
Marca: Sanofi Fabricante: Sanofi Modelo: PIRACETAM 200MG/ML 5ML Descrição: PIRACETAM 200MG/ML 5ML REGISTRO ANVISA: 1832604200026 EMBALAGEM: CX/C12AM VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES PROCEDÊNCIA: N ACIONAL				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOS MUNDURUCUS, 2710	Telefone: (91) 8578-7656	Email: diretoria@rslobato.com.br

Item 63: COMPLEXO B INJ

Preço Estimado: R\$ 3,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Quantidade	Descrição	Observação
24.300 Ampolas	Especificação : AMP. 2ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data: 15/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MARIA WEDEKIM" NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2022.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: POLIVITAMINICO COMPLEXO B IM/IV 2ML INJ - POLIVITAMINICO COMPLEXO B IM/IV 2ML INJ	Identificação: 00004322
	Lote/Item: 1/358



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia
/

Quantidade: 225

Unidade: AMP

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.315.644/0001-28 M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA R\$ 4,50
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Mirassol AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 Md comercial (17) 3242-8931 mdcomercialhospitalar@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 15/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MARIA WEDEKIM" NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2022.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: POLIVITAMINICO COMPLEXO B IM/IV 2ML INJ - POLIVITAMINICO COMPLEXO B IM/IV 2ML INJ

Identificação: 00004322

Lote/Item: 1/782

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia
/

Quantidade: 75

Unidade: AMP

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.315.644/0001-28 M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA R\$ 4,50
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Mirassol AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 Md comercial (17) 3242-8931 mdcomercialhospitalar@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Data: 17/02/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A REMÉDIOS E MEDICAMENTOS, PARA A SEC. DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: COMPLEXO B INJ. COM 2 ML - COMPLEXO B INJ. COM 2 ML

Identificação: 2912022

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Fonte: eugeniodecastro.gov.br.cloud/proni
mtb/index.asp?acao=1&item=2&fla
gRedFiltroLicitação=2

Quantidade: 300

Unidade: AM

UF: RS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.264.781/0001-57 CISSISSOES

R\$ 0,92

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R BRAULIO MARIO RIBAS, 793

Item 64: ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500MG/5ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 15,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

Quantidade

Descrição

Observação

3.600 Ampolas

ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500MG/5ML INJETÁVEL

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DIVISÃO DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Santa Ernestina/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO. SETOR: SAÚDE.

Descrição: VITAMINA C INJETÁVEL 500MG COM 5ML - VITAMINA C INJETÁVEL 500MG COM 5ML

Data: 19/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 3532022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 54.94.2.122/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 100

Unidade: AMP

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.968.107/0001-04

R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 2,80

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Botucatu

R RODRIGUES CEZAR, 174

NILTON

(14) 3811-8800

licitacoes@rapmedicamentos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 15/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MARIA WEDEKIM" NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2022.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FRUTOSE +ASSOCIAÇÕES VITAMINA A, B2, B6 E ÁCIDO ASCÓRBICO; SOLUÇÃO INJETÁVEL EV - FRUTOSE +ASSOCIAÇÕES VITAMINA A, B2, B6 E ÁCIDO ASCÓRBICO; SOLUÇÃO INJETÁVEL EV

Identificação: 00004322

Lote/Item: 1/241

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 750

Unidade: AMP

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

120 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.315.644/0001-28 M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 17,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informadaEstado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Mirassol AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 Md comercial (17) 3242-8931 mdcomercialhospitalar@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 15/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MARIA WEDEKIM" NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2022.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FRUTOSE +ASSOCIAÇÕES VITAMINA A, B2, B6 E ÁCIDO ASCÓRBICO;
SOLUÇÃO INJETÁVEL EV - FRUTOSE +ASSOCIAÇÕES VITAMINA A, B2, B6 E
ÁCIDO ASCÓRBICO; SOLUÇÃO INJETÁVEL EV

Identificação: 00004322

Lote/Item: 1/665

Ata: [Link Ata](#)Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia
/

Quantidade: 250

Unidade: AMP

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.315.644/0001-28 M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 25,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informadaEstado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Mirassol AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 Md comercial (17) 3242-8931 mdcomercialhospitalar@outlook.com

Item 65: SALBUTAMOL XAROPE 0,5MG/ML 120ML

Preço Estimado: R\$ 1,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Quantidade

Descrição

Observação

3.600 Frascos

SALBUTAMOL XAROPE 0,5MG/ML 120ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 01/07/2022 08:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

12ª Região Militar

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160018

12ºBatalhão de Suprimento

Lote/Item: /37

Objeto: Aquisição eventual de materiais farmacológicos para atender as necessidades do 12º Batalhão de Suprimentos..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Salbutamol - Forma Farmacêutica: Xarope, Dosagem: 0,4 Mg/ML,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 292331 - SALBUTAMOL, DOSAGEM:0,4 MG/ML, FORMA

Quantidade: 11.020

FARMACÊUTICA:XAROPE

Unidade: Frasco 120,00 ML

UF: AM



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

121 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.553.940/0001-48 MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 1,69

* VENCEDOR *

Marca: butalab

Fabricante: natulab

Modelo: cx/50

Descrição: salbutamol 2mg xarope.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Erechim

R SERGIPE, 2017

EUGENIO

(54) 3194-8660

comprasmedmax@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL

Data: 20/04/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos e insumos, para atender a demanda da Rede Municipal de Saúde, do Município de Nova Alvorada do Sul, por um período de 12 meses.

Modalidade: PREGAO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SALBUTAMOL, DOSAGEM:0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 120ML - SALBUTAMOL, DOSAGEM:0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE 120ML

Identificação: 00001022

Lote/Item: 1/233

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/

Quantidade: 800

Unidade: Fr

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.344.756/0001-05 PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

R\$ 1,20

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Maringá

AV CARLOS GOMES, 259

(44) 3224-1234

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS

Data: 23/02/2022 00:00

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/21 PREGÃO 03.21 DO CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE PORTO ALEGRE (GRANPAL)

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: SIM

Descrição: SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE FRASCO 120ML - SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE FRASCO 120ML

Identificação: 1672022

Lote/Item: 1/288

Ata: N/A

Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/p
ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

73.856.593/0001-66 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

R\$ 1,20

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

122 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	R MITSUGORO TANAKA, 145	(45) 2103-1106	contabilidade@pratidonaduzzi.com.br

Item 66: BICARBONATO DE SÓDIO 10% 5ML

Preço Estimado: R\$ 2,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Ampolas	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 5ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

Data: 07/10/2022 14:00

Objeto: Eventual Aquisição de Medicamentos de Uso Geral para atender o Município de São Gabriel da Cachoeira (AM).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bicarbonato De Sódio - Bicarbonato De Sódio Dosagem: 10% , Uso: Solução Injetável

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:980283

Lote/Item: /167

CatMat: 276097 - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.555.491/0001-86	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 3,88
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: FARMACE

Fabricante: PROCEDENCIA NACIONAL

Modelo: AMPOLA 10ML

Descrição: Bicarbonato De Sódio Dosagem: 10% , Uso: Solução Injetável

Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	AV RODRIGO OTAVIO, 61

Telefone:
(92) 3613-1580

Email:
ultrafarmamaneaus@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES

Data: 25/08/2022 11:00

Objeto: Eventual aquisição de medicamentos para distribuição, para atender as necessidades da Farmácia Básica Municipal e Hospital Municipal Santa Maria..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Bicarbonato de sódio - Bicarbonato De Sódio Dosagem: 10% , Uso: Solução Injetável

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:928569

Lote/Item: /133

CatMat: 276097 - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Ampola 10 ML

UF: RJ



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.216.957/0001-20 DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 0,82

* VENCEDOR *

Marca: SAMTEC

Fabricante: SAMTEC

Modelo: C/200

Descrição: DE ACORDO COM O EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Santo Antônio de Pádua	ROD PIRAPETINGA PADUA, SN	MAURA	(32) 3465-3250	maura@diskmedpadua.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Data: 19/05/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos e injetáveis em razão do Pregão Eletrônico 04/2022, ter sido deserto, destinado ao Hospital Municipal Maria Silva e Farmácias Básicas do Município, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.359351/2021-00, nº 36000.352155/2020-00 e nº 36000.359356/2021-00.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:929069

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Bicarbonato De Sódio - Bicarbonato De Sódio Uso: Solução Injetável , Dosagem: 10%

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 276097 - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 100

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.788.766/0001-05 CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 1,75

* VENCEDOR *

Marca: FARMACE

Fabricante: FARMACE

Modelo: Ampola 10,00 ML

Descrição: Bicarbonato De Sódio Uso: Solução Injetável , Dosagem: 10%.REGISTRO M.S:1108500230010

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Afogados da Ingazeira	AV MANOEL BORBA, 720	(87) 3838-1652	cirurgicabrasildistribuidora@outlook.com

Item 67: GLICERINA 12% 250ML

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade

Descrição

Observação

3.600 Frascos

GLICERINA 12% 250ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 30/06/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:980531

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Solução - GLICERINA 12% 250ML - EM FRASCO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE

Quantidade: 1.200

Unidade: Frasco 250,00 ML



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.028.373/0001-43 * VENCEDOR *	R S LOBATO NETO EIRELI	R\$ 7,33
Marca: EQUIPLEX Fabricante: EQUIPLEX Modelo: GLICERINA 12% Descrição: GLICERINA 12% 250ML REGISTRO ANVISA: 1177200100017 EMBALAGEM: CX C/ 48 VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES PROCEDÊNCIA: NACION AL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOS MUNDURUCUS, 2710
	Telefone: (91) 8578-7656	Email: diretoria@rslobato.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT. 2 CPI-2-CAMPINAS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA JUNDIAI	Data: 29/08/2022 11:46
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: ANTISSEP.BUCAL:GLUC.CLOHEX 0,12%+AGUA+GLICER+ETANOL+POLIS20,FR.250ML - ANTISSEPTICO BUCAL, COMPOSTO GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%, AGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISORBATO 20, COMPOSICAO AROMATICA COM SABOR, SACARINATO DE SODIO, EMBALADO EM FRASCO COM 250 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACAO, INSTRUCOES, VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180157000012022OC00089
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 8,65
Marca: Cosmogard Fabricante: Cosmoderma Modelo: Cosmogard Descrição: ANTISSEPTICO BUCAL, COMPOSTO GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%, AGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISORBATO 20, COMPOSICAO ARO Matica COM SABOR, SACARINATO DE SODIO, EMBALADO EM FRASCO COM 250 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA C OMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACAO, INSTRUCOES, VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA		
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537
	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425
		Email: florangel.parametro@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG	Data: 07/07/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADES DE PSF'S, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL E CANIL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS-MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% COM SONDA - 250ML. - SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% COM SONDA - 250ML.	SRP: SIM
	Identificação: 44617
	Lote/Item: 49/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: FRASCO
	UF: MG



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

56.081.482/0001-06 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 9,35

* VENCEDOR *

Marca: JP

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: JP

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Ribeirão Preto

Endereço:

R PAULO DE FRONTIM, 25

Telefone:

(16) 3519-3170

Email:

dimebras@dimebrashospitalar.com.br

Item 68: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Frascos	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

Data: 22/08/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais ambulatorial para manutenção das operações básicas da rede de saúde, e das EMEIS e EMEFS do Município.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: Soro fisiológico 0,9% 100ml sistema fechado em frasco (rígido) de polietileno de baixa densidade re - Soro fisiológico 0,9% 100ml sistema fechado em frasco (rígido) de polietileno de baixa densidade re

Identificação: 00186422

Lote/Item: 1/112

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/

Quantidade: 3.000

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 5,30

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Rio do Sul

Endereço:

EST BOA ESPERANCA, 2320

Nome de Contato:

MAICON

Telefone:

(47) 3520-9000

Email:

licitacoes@altermed.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORDENADORIA DAS UNIDADES DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Data: 18/03/2022 00:00

Objeto: Valor alusivo a aquisição de medicamentos, em caráter emergencial, sendo de necessidade urgente para o Paciente: Ibanez de Oliveira Rocha.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 100ML - SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 100ML

Identificação: 6892022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Un



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

126 / 159

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.532.144/0001-42 * VENCEDOR *	VEIGA & CIA LTDA	R\$ 3,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Tupanciretã	Endereço: AV VAZ FERREIRA, 974
		Telefone: (55) 3272-2339
		Email: econtemp@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FEDERAL Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 03/03/2022 00:00
Objeto: Referente aquisição de material de enfermagem para as unidades de saúde de Município.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - SISTEMA FECHADO - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - SISTEMA FECHADO	SRP: NÃO
	Identificação: 3902022
	Lote/Item: 1/109
	Ata: N/A
	Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.757.380/0001-50 * VENCEDOR *	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 3,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728
		Telefone: (55) 8151-3282
		Email: rafack3@hotmail.com

Item 69: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Frascos	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG	Data: 30/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA BIDESTILADA, SORO FISIOLÓGICO, SORO GLICOSADO E SOLUÇÃO ENEMA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão
Descrição: SORO FISIOLÓGICO, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 250ML. - SORO FISIOLÓGICO, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 250ML.	SRP: SIM
	Identificação: 1652022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 45.120
	Unidade: FR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
49.324.221/0016-90 * VENCEDOR *	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Itapevi	Endereço: ROD CORONEL-POLICIA MILITAR NELSON TRANCHESE, 740
Nome de Contato: VANESSA		Telefone: (11) 2504-1422
		Email: vanessa.costa@fresenius-kabi.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG	Data: 11/05/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOROS FISIOLÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS.	Modalidade: Pregão
Descrição: SORO FISIOLÓGICO, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 250ML. - SORO FISIOLÓGICO, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 250ML.	SRP: NÃO
	Identificação: 1732022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 11.700
	Unidade: FR
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
49.324.221/0016-90 * VENCEDOR *	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Itapevi	Endereço: ROD CORONEL-POLICIA MILITAR NELSON TRANCHESE, 740
Nome de Contato: VANESSA		Telefone: (11) 2504-1422
		Email: vanessa.costa@fresenius-kabi.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: MEDICAMENTOS ADQUIRIDOS DO RP CONDESUS, AUT. FORN. 770/2022, UPA, SAMU	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 250ML (COMUM) - SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 250ML (COMUM)	SRP: NÃO
	Identificação: 22682022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2.600
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.652.030/0001-70 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	ROD BR-480, 795	(54) 3522-3081	iva.fiscal@escritoriorigoni.com.br

Item 70: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Frascos	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Data: 08/11/2022 09:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Soros e outros materiais hospitalares, que serão destinados as Unidades de Saúde do município

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500ML; SISTEMA FECHADO; APRESENTAÇÃO EM BOLSA OU FRASCO PLÁSTICO, CONFORME RDC45 DA ANVISA - SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500ML; SISTEMA FECHADO; APRESENTAÇÃO EM BOLSA OU FRASCO PLÁSTICO, CONFORME RDC45 DA ANVISA

SRP: SIM

Identificação: 0103/2022

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/11/2022 13:17

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50.000

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.873.606/0001-67	ALMINHANA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,10
* VENCEDOR *		

Marca: Baxter

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Baxter

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R SERGIO JUNGBLUT DIETERICH, 880	Inácio Winter	(51) 3348-2927	andrea@cruzassessoria.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

Data: 22/08/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais ambulatorial para manutenção das operações básicas da rede de saúde, e das EMEIS e EMEFS do Município.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: Soro fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado em frasco (rígido) de polietileno de baixa densidade r - Soro fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado em frasco (rígido) de polietileno de baixa densidade r

Identificação: 00186422

Lote/Item: 1/113

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/

Quantidade: 2.000

Unidade: FR

UF: RS



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

129 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 7,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	MAICON	(47) 3520-9000	licitacoes@altermed.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

Data: 24/05/2022 08:31

Objeto: Aquisição de medicamentos, insumos e correlatos hospitalares atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Soro fisiológico 0 - Soro fisiológico 0,9% - 500ml - frasco sistema fechado

Identificação: 41907

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 26.250

Unidade: Frasco

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

49.324.221/0016-90 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 4,50

Marca: Fresenius

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: frasco plástico de 500 ml

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itapevi	ROD CORONEL-POLICIA MILITAR NELSON TRANCHESI, 740	VANESSA	(11) 2504-1422	vanessa.costa@fresenius-kabi.com

Item 71: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML

Preço Estimado: R\$ 8,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Quantidade

Descrição

Observação

3.600 Frascos

Especificação : PARA CURATIVO, COM GOTEJADOR.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP

Data: 13/07/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 13942022

Lote/Item: 108/1

Ata: N/A

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 1000ML - Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e - SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 1000ML - Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e

Fonte: 54.232.53.116/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

130 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.733.472/0001-53 DINAMICA MERCANTIL LTDA

R\$ 8,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Catanduva	R MUNICIPAL, 574	Luciana	(17) 3521-7373	comercial@dinamicamercantil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC

Data: 07/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E HOSPITALAR, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 20/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 DO CONSORCIO CIGAMERIOS, REC. INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DO SERVIÇO DE ATENÇÃO BASICA A SAUDE - PAB.

SRP: NÃO

Identificação: 14492022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 1000ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 1000ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17

Fonte: flordosertao.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

85.247.385/0001-49 PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 7,18

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R URUGUAI, 1538E	CHRISTIANO	(49) 3324-5585	prosaude@prosaudesc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS

Data: 31/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

Objeto: Aquisição de Solução Fisiológica de glicose e nacl para utilização nos atendimentos à população de Eldorado do Sul.

SRP: NÃO

Identificação: 622022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE NAACL 0,9%, SISTEMA FECHADO, 1000ML - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE NAACL 0,9%, SISTEMA FECHADO, 1000ML

Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.932.432/0001-91 ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 8,89

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
RSCidade:
Eldorado do SulEndereço:
AV MARIO RIBEIRO, 549

Item 72: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.050 Frascos	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 19/05/2022 09:30

Objeto: Pregão Eletrônico com vistas ao Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para futura e eventual contratação de material de consumo (Medicamentos – Soluções de Grandes Volumes) conforme descritos na SAMS (Anexo III – 0024278957), visando atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretária de Estado da Saúde – SESAU/RO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2312022 /
UASG:925373

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AVENTAL - GLICO-FISIOLÓGICO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 1:1, BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO.

Adjudicação: 31/05/2022 11:54

Homologação: 15/08/2022 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150734 - AVENTAL

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

49.324.221/0008-80

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

R\$ 4,25

* VENCEDOR *

Marca: FRESENIUS

Fabricante: FRESENIUS

Modelo: FRASCO COM 500 ML

Descrição: Solução injetável contendo GLICOSE 5% E CLORETO DE SÓDIO 0,9%, estéril e apirogênica, acondicionada em frasco plástico de 500 ml para uso par enteral. Frasco plástico em polietileno de baixa densidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítios independentes para colocação de equipo e aditivação de medicamentos. Lacs que evidenciam violação dos sítios e com setas indicando o sentido do fluxo. Membranas autosealantes que não permitem vazamento de solução após perfuração dos sítios. Registro de medicamento junto à Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) Procedência : Nacional Frasco Sistema Fechado Embalagem: Acoplado em caixa com 30 unidades Validade do produto:24 meses Registro M.S.: 1004100110183 Validade d a proposta : 60 dias

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Aquiraz

ROD CE 040, SN

(85) 3260-2626

graca.oliveira@freseniu-kabi.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC

Data: 15/07/2022 00:00

Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E HOSPITALAR, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 20/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 DO CONSORCIO CIGAMERIOS, REC. INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DO SERVIÇO DE ATENÇÃO BASICA A SAUDE - PAB.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 15502022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

132 / 159

Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA COM 500ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007. - SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA COM 500ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

Fonte: flordosertao.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRed FiltroLicitação=2

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.247.385/0001-49 * VENCEDOR *	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R URUGUAI, 1538E
Nome de Contato: CHRISTIANO	Telefone: (49) 3324-5585	Email: prosaude@prosaudesc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	Data: 07/04/2022 00:00
Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E HOSPITALAR, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 20/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 DO CONSORCIO CIGAMERIOS, REC. INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DO SERVIÇO DE ATENÇÃO BASICA A SAUDE - PAB.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA COM 500ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007. - SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA COM 500ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.	SRP: NÃO
	Identificação: 7452022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: flordosertao.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRed FiltroLicitação=2
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.247.385/0001-49 * VENCEDOR *	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R URUGUAI, 1538E
Nome de Contato: CHRISTIANO	Telefone: (49) 3324-5585	Email: prosaude@prosaudesc.com.br

Item 73: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
4.050 Frascos	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML SISTEMA FECHADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	Data: 15/07/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
	Identificação: 15502022



Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E HOSPITALAR, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 20/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 DO CONSORCIO CIGAMERIOS, REC. INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DO SERVIÇO DE ATENÇÃO BASICA A SAUDE - PAB.

Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 250ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007. - SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 250ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: flordosertao.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRed FiltroLicitação=2
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.247.385/0001-49 * VENCEDOR *	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R URUGUAI, 1538E
	Nome de Contato: CHRISTIANO	Telefone: (49) 3324-5585
		Email: prosaude@prosaudesc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA BIDEUTILADA, SORO FISIOLÓGICO, SORO GLICOSADO E SOLUÇÃO ENEMA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: SORO SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5 %. SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM FRASCO OU BOLSA TRANSPARENTE 250ml. EMBA - SORO SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5 %. SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM FRASCO OU BOLSA TRANSPARENTE 250ml. EMBA

Data: 30/05/2022 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 1652022
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2.580
Unidade: FR
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
49.324.221/0016-90 * VENCEDOR *	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Itapevi	Endereço: ROD CORONEL-POLICIA MILITAR NELSON TRANCHESI, 740
	Nome de Contato: VANESSA	Telefone: (11) 2504-1422
		Email: vanessa.costa@fresenius-kabi.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Salto do Lontra/PR

Objeto: aquisição emergencial de material hospitalar para Secretaria Municipal de Saúde do município de Salto do Lontra

Descrição: Glicose + cloreto de sódio 5% + 0,9% solução injetável - sistema fechado 250ml - Glicose + cloreto de sódio 5% + 0,9% solução injetável - sistema fechado 250ml

Data: 08/03/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Justificativa
SRP: NÃO
Identificação: 392022
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: 191.243.48.113:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 160
Unidade: Un
UF: PR



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.566.711/0001-81 DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 6,20

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	R LUIZ SEGUNDO ROSSONI, 315	RAFAEL	(44) 3528-2819	difemedicamentos@hotmail.com

Item 74: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 8,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Frascos	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML SISTEMA FECHADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO

Objeto: aquisição de medicamentos

Descrição: GERAIS GLICOSE 50MG/ML(5%), SOL INJ, BOLSA SF 500ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 50MG/ML (5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO BOLSA OU EQUIVALENTE EM SISTEMA FECHADO 500ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Data: 29/06/2022 16:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090109000012022OC00172

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.571.702/0001-98 HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA

R\$ 6,65

* VENCEDOR *

Marca: HALEXISTAR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 50MG/ML (5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO BOLSA OU EQUIVALENTE EM SISTEMA FECHADO 500ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VI DE EDITAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	ROD BR153, S/N	Frederico Perillo Cardoso	(62) 3265-6500	licitacao@halexistar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 10,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FAC. MEDICINA DE S.JOSE DO RIO PRETO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Objeto: Aquisição de material de laboratório.

Descrição: GERAIS GLICOSE 50 MG/ML (5%), SOL INJ, BOLSA/ISENTO PVC SF 500 ML, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 50MG/ML (5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC EM SISTEMA FECHADO 500ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 90%.

Data: 31/05/2022 11:53

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102701100662022OC00035

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUh5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUh5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

135 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.321.329/0001-88 CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 10,20

* VENCEDOR *

Marca: equiPLEX

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, GLICOSE 50MG/ML (5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACA O BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC EM SISTEMA FECHADO 500ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTR EGA DE 90%.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Preto

RUA ADAUTO PINHEIRO, 290

(17) 3229-7237

chmfarma@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU

Data: 27/05/2022 09:20

Objeto: MEDICAMENTO HOSPITALAR

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: GLICOSE 5% SOL. INJ. 500ML (SISTEMA FECHADO) - FRASCO/BOLSA -
GLICOSE 5% SOL. INJ. 500ML (SISTEMA FECHADO) - FRASCO/BOLSA

SRP: SIM

Identificação: 27110

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/06/2022 09:45

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 45.000

UF: AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.802.993/0001-30 J. S. NUNES - EIRELI

R\$ 10,00

* VENCEDOR *

Marca: HALEX ISTAR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

AC

Rio Branco

RUA ISAUARA PARENTE, 238

JOSÉ

(68) 3226-5885

hospitamed@hotmail.com

Item 75: VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 2,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Quantidade

Descrição

Observação

12.000 Ampolas

VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJETÁVEL

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG

Data: 08/07/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos não básicos da Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME), bem como para cumprimento das ordens Judiciais e medicamentos básicos para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e Qualidade de Vida..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:985373

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.560

Unidade: Ampola 10,00 ML



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CatMat: 483761 - MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO VITAMINAS:VITS: B1, B3, B5, B6, B12,
COMPOSIÇÃO SAIS MINERAIS:MINERAIS: K, MG, SE, COMPOSIÇÃO
ADICIONAL:ARGININA, METIONINA, ASPARTATO E FRUTOSE, FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO :USO VETERINÁRIO

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.607.262/0001-21 * VENCEDOR *	INPHARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,69
Marca: HYPLEX B Fabricante: HYPOFARMA Modelo: COMPLEXO B INJ 2ML CX C/100 AMP Descrição: COMPLEXO B INJ 2ML CX C/100 AMP 1038700290012		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R MARIA JOSE NOGUEIRA, 658
		Telefone: (45) 9921-7639/ (45) 9967-0543
		Email: jean.petry@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	Data: 27/04/2022 09:00
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Injetáveis de uso geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Multivitaminas - Multivitaminas Composição Vitaminas: Vits: B1, B3, B5, B6, B12 , Composição Sais Minerais: Minerais: K, Mg, Se , Composição Adicional: Arginina, Metionina, Aspartato E Frutose , Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Aplicação*: Uso Veterinário	SRP: SIM
CatMat: 483761 - MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO VITAMINAS:VITS: B1, B3, B5, B6, B12, COMPOSIÇÃO SAIS MINERAIS:MINERAIS: K, MG, SE, COMPOSIÇÃO ADICIONAL:ARGININA, METIONINA, ASPARTATO E FRUTOSE, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO :USO VETERINÁRIO	Identificação: NºPregão:512022 / UASG:925450
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16.000
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.628.333/0001-46 * VENCEDOR *	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 1,10
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Ácido Ascórbico (vitamina C) 100mg/ml. Solução Injetável. Ampola de vidro com 5ml. Validade 24 meses. Marca/Fabricante: Farmace - Procedência: Nacional. CX. C/100 ampolas. Classificação: Medicamento Específico. Reg. MS: n° 1.1085.0028.002-6. OBS.: o produto ofertado não é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência do Edital do PE 51/2022.		
Estado: CE	Cidade: Barbalha	Endereço: ROD DR. ANTONIO LIRIO CALLOU, S/N
		Telefone: (88) 3532-1053
		Email: farmace@baydejb.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 20/06/2022 00:00
Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: VITAMINA K 10 MG/ML INJETÁVEL – INJETÁVEL 1ML - CAIXA COM 50 AMPOLAS - VITAMINA K 10 MG/ML INJETÁVEL – INJETÁVEL 1ML - CAIXA COM 50 AMPOLAS	SRP: SIM
	Identificação: 40004622
	Lote/Item: 1/203
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.109:5656/transparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: AP
	UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.610.628/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICAL PRIME COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			R\$ 2,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DO HORTO, N235	Telefone: (11) 3807-1394	Email: escrita.gomes@terra.com.br

Item 76: SORO RINGER C/ LACTATO 500ML

Preço Estimado: R\$ 11,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,40

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Frascos	Especificação : SÓDICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA

Data: 26/08/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de medicamentos para uso na Unidade Básica de Saúde

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SORO RINGER C/LACTATO 500ML - SORO RINGER C/LACTATO 500ML

Identificação: 00009822

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.760.282/0001-35 * VENCEDOR *	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA			R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: AVENIDA ANTONIO DOS SANTOS GALANTE, 1415	Telefone: (17) 3266-3033 / (17) 9655-2109	Email: vendas@cirurgicamedsaude.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO DE VARRE SAI
Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -

Data: 13/06/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: SORO RINGER C/LACTATO 500ML - SORO RINGER C/LACTATO 500ML

Identificação: 122192022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:809
0/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 600

Unidade: FR

UF: RJ



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.296.849/0001-85

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 17,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Juiz de Fora

R DOUTOR COSTA REIS, 951

Débora de Assis

(32) 3215-3527

debora@tidimarhospitalar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/05/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SORO FISIOLÓGICO HOSPITALAR

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: SORO RINGER C/ LACTATO 500ML - SORO RINGER C/ LACTATO 500ML

SRP: SIM

Identificação: 00004822

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/

Quantidade: 3.000

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.802.002/0001-02

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 7,81

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Rio do Sul

EST BOA ESPERANCA, 2320

MAICON

(47) 3520-9000

licitacoes@altermed.com.br

Item 77: SORO RINGER SIMPLES 500ML

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade

Descrição

Observação

6.000 Frascos

SORO RINGER SIMPLES 500ML

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP

Data: 20/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 8322022

Lote/Item: 10/23

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2

Quantidade: 180

Unidade: BOL

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d

139 / 159

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.118.264/0001-93	QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,67
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	AV ALBERTO RAMOS, 274
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Caio Henrique Pereira Fabbri	(11) 2021-4004	eletronico@qualitymedicalsp.gov.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	Data: 28/01/2022 09:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME PARA SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO DOS ANIMAIS DO CANIL MUNICIPAL, ATENDIMENTO A POPULAÇÃO USUARIA DO SUS DE DIVERSAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24 HORAS), E PACIENTES ASSISTIDOS PELO PROGRAMA INTERDISCIPLINAR DOMICILIAR (PIID), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 35283
	Lote/Item: 30/30
	Ata: Link Ata
Descrição: SORO RINGER SIMPLES 500ml - SORO RINGER SIMPLES 500ml	Fonte: licitinet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.519.219/0001-67	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,17
* VENCEDOR *		
Marca: HALEX ISTAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: INJETAVEL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Pouso Alegre	ROD MG-179, SN
Telefone:	Email:	
(25) 3423-6470	contato@contextabilidade.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	Data: 27/01/2022 00:00
Objeto: Registro de preço visando aquisição futura e parcelada de medicamentos e insumos hospitalares, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde durante 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 11062021
	Lote/Item: 28/23
	Ata: N/A
Descrição: Soro Ringer Simples 500ml - Soro Ringer Simples 500ml	Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 60
	Unidade: BOL
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.118.264/0001-93	QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,12
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	AV ALBERTO RAMOS, 274
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Caio Henrique Pereira Fabbri	(11) 2021-4004	eletronico@qualitymedicalsp.gov.br



Item 78: SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 50G 10MG/G

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Bisnagas	SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 50G 10MG/G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: MEDICAMENTOS ADQUIRIDOS DO RP CONDESUS, AUT. FORN. 770/2022, ATENÇÃO BASICA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G TUBO 50G (ESPECIAL) - SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G TUBO 50G (ESPECIAL)	SRP: NÃO
	Identificação: 22852022
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 200
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.652.030/0001-70 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: ROD BR-480, 795
		Telefone: (54) 3522-3081
		Email: iva.fiscal@escritoriorigoni.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	Data: 21/02/2022 00:00
Objeto: MEDICAMENTOS ADQUIRIDOS DO RP CONDESUS, AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 352/22. ATENÇÃO BASICA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G TUBO 50G (ESPECIAL) - SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G TUBO 50G (ESPECIAL)	SRP: NÃO
	Identificação: 10482022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 100
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.652.030/0001-70 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: ROD BR-480, 795
		Telefone: (54) 3522-3081
		Email: iva.fiscal@escritoriorigoni.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	Data: 14/01/2022 00:00
Objeto: MEDICAMENTOS ADQUIRIDOS DO RP CONDESUS, AUT. FORN. 51/22, ATENÇÃO BÁSICA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G TUBO 50G (ESPECIAL) - SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G TUBO 50G (ESPECIAL)	SRP: NÃO
	Identificação: 2192022
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 200
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.652.030/0001-70 * VENCEDOR *	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: ROD BR-480, 795
	Telefone: (54) 3522-3081	Email: iva.fiscal@escritoriorigoni.com.br

Item 79: SULFATO DE AMICACINA 500MG 1ML

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Ampolas	SULFATO DE AMICACINA 500MG 1ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	Data: 03/10/2022 11:54
Objeto: Aquisição de Medicamentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GERAIS MAGNESIO HEPT,SULF. 500MG/ML(4,1MEQ/ML),SOL.INJ,FR/SP/A1ML,IM/IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, MAGNESIO, HEPTAIDRATADO, SULFATO 500MG/ML (4,1MEQ/ ML DE MAGNESIO), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090120000012022OC00144
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.274.988/0001-38 * VENCEDOR *	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,73
Marca: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOL INJ 10ML Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, MAGNESIO, HEPTAIDRATADO, SULFATO 500MG/ML (4,1MEQ/ ML DE MAGNESIO), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R HUMAITA, 290	(16) 3993-9100	fiscal@ativahosp.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 15/09/2022 09:25

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (IOVERSOL E OUTROS)

Identificação: OC: 090172000012022OC00428

Descrição: GERAIS MAGNESIO

Lote/Item: 1/3

HEPT,SULF.500MG/ML(4,1MEQ/ML),SOL.INJ,FR/SP/A1ML,IM/IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, MAGNESIO, HEPTAIDRATADO,
SULFATO 500MG/ML (4,1MEQ/ ML DE MAGNESIO), FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA
PREENCHIDA/AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO
INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA
ENTREGA DE 75%.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.274.988/0001-38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,04
* VENCEDOR *		

Marca: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOL INJ 10ML

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, MAGNESIO, HEPTAIDRATADO, SULFATO 500MG/ML (4,1MEQ/ ML DE MAGNESIO), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 75%.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R HUMAITA, 290	(16) 3993-9100	fiscal@ativahosp.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP.GERAL J.TEIXEIRA DA COSTA,EM GUAIANASES
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 28/07/2022 11:59

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (AMICACINA E OUTROS)

Identificação: OC: 090158000012022OC00121

Descrição: GERAIS MAGNESIO

Lote/Item: 1/5

HEPT,SULF.500MG/ML(4,1MEQ/ML),SOL.INJ,FR/SP/A1ML,IM/IV -
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, MAGNESIO, HEPTAIDRATADO,
SULFATO 500MG/ML (4,1MEQ/ ML DE MAGNESIO), FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA
PREENCHIDA/AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO
INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA
ENTREGA VIDE EDITAL.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.463.156/0001-84	SERVIMED COMERCIAL LTDA	R\$ 6,30
* VENCEDOR *		

Marca: ISOFARMA - SOLU??O DE SULFATO DE MAGNESIO 50%

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, MAGNESIO, HEPTAIDRATADO, SULFATO 500MG/ML (4,1MEQ/ ML DE MAGNESIO), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AV NACOES UNIDAS, 37	(14) 2106-2000/ (14) 3103-2000	contato@servimed.com.br



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:41:37 (IP: 45.234.16.119)

Código Validação: ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUu5qQPSfZkNMUOCdF7waJRpkjibj4uFXlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

143 / 159

Item 80: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1ML

Preço Estimado: R\$ 1,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL GERAL DE TAIPAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (AMICACINA E OUTROS)

Descrição: GERAIS ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML,SOL. INJ, AMP/FA/SP 1 ML, IM/IV/SC - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA DE 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA/SUBCUTANEA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Data: 22/08/2022 17:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090155000012022OC00136

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.610.628/0001-16 * VENCEDOR *	MEDICAL PRIME COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 3,80
------------------------------------	---	----------

Marca: ATROFARMA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA DE 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA/SUBCUTANEA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DO HORTO, N235	(11) 3807-1394	escrita.gomes@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Objeto: MEDICAMENTOS UBSF

Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML; - SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML;

Data: 18/04/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001922

Lote/Item: 1/159

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.225.140.213:5656/transparencia

/

Quantidade: 50

Unidade: AMPOL

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

64.815.897/0001-94 * VENCEDOR *	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	R\$ 0,95
------------------------------------	-------------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Marília	AV SILVIO BERTONHA, 529	LEANDRO	(14) 3413-5243	gerencia@triunfal.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 25/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 2 PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML AMPOLA 1ML - SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML AMPOLA 1ML	SRP: SIM
	Identificação: 00002722
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 2.500
	Unidade: AMP
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.140.868/0001-50 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R JOAO ANTONIO SICOLI, 560
		Telefone: (17) 3227-5953
		Email: cirurgicaolimpio@terra.com.br

Item 81: SULFATO DE MAGNÉSIO 10%

Preço Estimado: R\$ 1,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	Especificação : 10ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 30/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sulfato De Magnésio - Concentração: 10%, Uso: Solução Injetável,	SRP: SIM
CatMat: 268076 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:980531
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.028.373/0001-43	R S LOBATO NETO EIRELI	R\$ 1,04
Marca: Samtec		
Fabricante: Samtec		
Modelo: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% Especificação : 10ML.		
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% Especificação : 10ML. REGISTRO ANVISA: 1559200050033 EMBALAGEM: CX/C200AM VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES PROCEDÊNCIA: NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOS MUNDURUCUS, 2710
		Telefone: (91) 8578-7656
		Email: diretoria@rslobato.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	Data: 02/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral para o Hospital Universitário de Brasília, referente ao Pregão 04/2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sulfato De Magnésio - Uso: Solução Injetável, Concentração: 10%,	SRP: SIM
CatMat: 268076 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:155009
	Lote/Item: /132
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.085.369/0001-96 * VENCEDOR *	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,31
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Modelo: AMPOLA 10 ML Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% (ampola10 ml) - MARCA/FABRICANTE:SAMTEC PROCEDENCIA:NACIONAL REGISTRO:1559200050025 VALIDADE:24 MESES EMBALAGEM:AMPOLA 10 ML CAIXA DE EMBARQUE:CX C/200 UNID VALIDADE DA PROPOSTA:120 DIAS		
Estado: SP Cidade: São José do Rio Preto Endereço: AV MURCHID HOMSI, 2975 Telefone: (17) 3364-1608 Email: licitacao@capromed.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	Data: 20/05/2022 08:35
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME PARA ABASTECIMENTO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA 24 HORAS) NO ATENDIMENTO A POPULAÇÃO USUÁRIA DO SUS DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ- MG, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 10% - SULFATO DE MAGNESIO 10%, AMPOLA COM 10ML	SRP: NÃO
	Identificação: 41813
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
56.081.482/0001-06 * VENCEDOR *	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,10
Marca: SAMTEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAMTEC Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP Cidade: Ribeirão Preto Endereço: R PAULO DE FRONTIM, 25 Telefone: (16) 3519-3170 Email: dimebras@dimebrashospitalar.com.br		



Item 82: SULFATO DE MAGNÉSIO 50%

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Ampolas	Especificação : 10ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	Data: 25/07/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, injetáveis e soluções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sulfato De Magnésio - Sulfato De Magnésio Uso: Solução Injetável , Concentração: 50%	SRP: NÃO
CatMat: 268075 - SULFATO DE MAGNÉSIO	Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:987417
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Ampola 10 ML
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.419.709/0001-33 * VENCEDOR *	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 8,64
Marca: HALEXISTAR		
Fabricante: HALEXISTAR		
Modelo: MEDICAMENTO		
Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 50% INJ. 10 ML		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: RUA TOVACU, 1220
	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (43) 3152-5250
		Email: cirurgicaonix@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	Data: 03/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Medicamentos constantes na Relação Municipal de Medicamentos Essenciais-REMUME 2021 do município de Primeiro de Maio - PR, declarados desertos ou fracassados através do Pregão Eletrônico 84/2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sulfato De Magnésio - Sulfato De Magnésio Uso: Solução Injetável , Concentração: 50%	SRP: SIM
CatMat: 268075 - SULFATO DE MAGNÉSIO	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:987789
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.419.709/0001-33 * VENCEDOR *	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 7,83
Marca: HALEXISTAR		
Fabricante: HALEXISTAR		
Modelo: R.M.S.: 151700010		
Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 50% INJ. 10 ML		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: RUA TOVACU, 1220
	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (43) 3152-5250
		Email: cirurgicaonix@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA **Data:** 05/04/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:980369
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Ampola 10,00 ML
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
36.850.210/0001-16 * VENCEDOR *	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,17		
Marca: ISOFARMA Fabricante: HALEX ISTAR Modelo: HALEX ISTAR Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% Especificação : AMPOLA DE 10ML				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 66, 612	Telefone: (91) 3231-1400	Email: alexandrem.rocha@hotmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ÁGUA BI-DESTILADA 500ML

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2022 e 19/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - AGUA DESTILADA 10 ML INJETÁVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - AMINOFILINA 10 MG/ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/04/2022 e 28/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - AMIODARONA 150 MG/3 ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - AMPICILINA 500MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - AMPICILINA 1 G INJETAVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - CEFALOTINA 500MG INJETAVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - CEFTRIAXONA 250MG

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2022 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - CEFTRIAXONA 500MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 23/06/2022,



calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - CEFTRIAXONA 1G (IV) INJETÁVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 12 - CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - CIMETIDINA 300 MG/2ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2022 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - CLORANFENICOL 1G

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/02/2022 e 21/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - CLORANFENICOL 250MG

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2022 e 30/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - CLORETO DE POTÁSSIO (19,1%)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/04/2022 e 11/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - CLORETO DE POTÁSSIO 10%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/06/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - CLORETO DE SÓDIO 0,9%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2022 e 30/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - CLORETO DE SÓDIO (20%)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 28/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/03/2022 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 21 - CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 18/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 22 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 3 MG/ML 120ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2022 e 20/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 120ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2022 e 20/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 24 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 100ML

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2022 e 12/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/02/2022 e 05/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G (2%)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/07/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/04/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - COLAGENASE 0,6 UI/G 30G

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2022 e 08/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 31 - COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 25/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 32 - DESLANOSIDO 0,2MG/ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJ. 3ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2022 e 05/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 34 - DICLOFENACO DE DIETILAMONIO GEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/03/2022 e 30/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 35 - DIMETICONA 75MG/ML 15ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 29/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 36 - DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ. 2ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - DOBUTAMINA 12,5MG/ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2022 e 30/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 38 - FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,4MG/5ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2022 e 08/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 40 - GENTAMICINA 20MG/ML INJ. 1ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2022 e 08/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - GENTAMICINA 40MG/ML INJ.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2022 e 11/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 42 - GENTAMICINA 80MG/ML INJ. 2ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 09/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 43 - GLICOSE 25%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/06/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 44 - GLICOSE 5%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 45 - GLICOSE 10%

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/03/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 46 - GLICOSE 50%

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 13/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 47 - HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. 1ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 48 - HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 49 - HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 50 - MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/1ML INJ.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 51 - MANITOL 20% 500ML

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2022 e 09/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 52 - METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/04/2022 e 03/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 53 - NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI COM 15G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2022 e 23/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 54 - ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (4MG + 500MG)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 55 - ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 56 - NIFEDIPINA 10MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2022 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 57 - NIMESULIDA 50MG/ML 15ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/03/2022 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 58 - ODANSERTRONA 8MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2022 e 04/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 59 - OLEO DE GIRASSOL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 60 - OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 61 - OXITOCINA 5UI 1ML INJETÁVEL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 03/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 62 - PIRACETAM 200MG/ML 5ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 63 - COMPLEXO B INJ

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/02/2022 e 15/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 64 - ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500MG/5ML INJETÁVEL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2022 e 19/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 65 - SALBUTAMOL XAROPE 0,5MG/ML 120ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



01/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2022 e 20/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 66 - BICARBONATO DE SÓDIO 10% 5ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/05/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 67 - GLICERINA 12% 250ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 29/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 68 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 69 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2022 e 30/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 70 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2022 e 08/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 71 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2022 e 13/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 72 - SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/04/2022 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 73 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML SISTEMA FECHADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2022 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 74 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML SISTEMA FECHADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 29/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 75 - VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJETÁVEL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2022 e 08/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 76 - SORO RINGER C/ LACTATO 500ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 77 - SORO RINGER SIMPLES 500ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 78 - SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 50G 10MG/G

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/01/2022 e 27/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 79 - SULFATO DE AMICACINA 500MG 1ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 80 - SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 81 - SULFATO DE MAGNÉSIO 10%

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 30/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/05/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 82 - SULFATO DE MAGNÉSIO 50%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2022 e 25/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

 **DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS****Menor Preço**

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 22/11/2022 09:53:25 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 22/11/2022 13:30:16 Acessar a fonte aqui
3 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 03/08/2022 13:42:31 Acessar a fonte aqui
4 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 22/11/2022 08:52:57 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 22/11/2022 10:06:49 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu/SP sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/	Data: 05/12/2022 09:55:53 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 29/09/2022 14:19:28 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Araguainha/MT transparencia.araguainha.mt.gov.br:5658/transparencia/	Data: 19/10/2022 18:07:28 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 22/11/2022 10:05:39 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 23/01/2023 16:38:16 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Cafelândia/PR 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Coroados/SP 45.225.140.213:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Dolcinópolis/SP dolcinopolis.online:8079/transparencia/	Data: 02/11/2022 18:10:14 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 17/10/2022 14:32:41 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS eldorado-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 02/11/2022 21:13:09 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS faxinal-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/07/2022 10:00:52 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC flordosertao.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 25/08/2022 09:28:11 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Guapiaçu/SP 187.9.146.42:8079/Transparencia/	Data: 03/01/2023 13:50:16 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Guapirama/PR guapirama.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.109:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Ibirarema/SP 177.55.48.120:5656/transparencia/	Data: 22/07/2022 09:04:10 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Jaborandi/SP 187.84.121.138:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	Data: 17/10/2022 15:14:05 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Luiziânia/SP 131.255.56.53:8079/transparencia/	Data: 21/11/2022 11:15:50 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Marau/RS transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/	Data: 22/11/2022 14:21:06 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 21/12/2022 16:17:15 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Missal/PR app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP 54.232.53.116/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 25/08/2022 09:28:17 Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS 177.73.104.37:8079/transparencia/	Data: 22/11/2022 14:04:25 Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 22/11/2022 12:02:12 Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 22/11/2022 10:54:50 Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Rancharia/SP www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/	Data: 22/11/2022 09:53:16 Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 21/11/2022 13:28:08 Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo	Data: 21/11/2022 13:37:25 Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de Rolândia/RS transparencia.rolandia.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 22/11/2022 09:16:49 Acessar a fonte aqui
39 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	Data: 21/11/2022 13:28:11 Acessar a fonte aqui
40 - Prefeitura Municipal de Salto do Lontra/PR 191.243.48.113:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 26/08/2022 16:57:27 Acessar a fonte aqui
41 - Prefeitura Municipal de Santa Ernestina/SP 54.94.2.122/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 13/07/2022 09:25:03 Acessar a fonte aqui
42 - Prefeitura Municipal de Tapera/RS 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 22/11/2022 14:16:48 Acessar a fonte aqui
43 - Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 22/11/2022 14:16:39 Acessar a fonte aqui
44 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 21/11/2022 13:32:21 Acessar a fonte aqui
45 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 19/01/2023 07:58:58 Acessar a fonte aqui
46 - Prefeitura Municipal de Viradouro/SP	Data: 10/10/2022 11:07:27



191.5.98.25:8079/transparencia/	Acessar a fonte aqui
47 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 19/09/2022 16:29:18 Acessar a fonte aqui
48 - Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 22/11/2022 13:53:51 Acessar a fonte aqui
49 - Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 21/11/2022 13:25:48 Acessar a fonte aqui
50 - Prefeitura Municipal de Vacaria/RS 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 01/09/2022 14:32:29 Acessar a fonte aqui
51 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 11/01/2023 10:21:56 Acessar a fonte aqui

